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редакция арқылы
  1 жылға – 4212 теңге. 
қала және ауыл тұрғындары үшін "Қазпошта" арқылы 
  1 жылға – 5272,80 теңге.
заңды тұлға үшін
  1 жылға – 8344,96 теңге.

с редакции
   на год –  4212  тенге.
для городского и сельского населения через "Казпочту"
   на год – 5272,80 тенге.
 для юридического лица
   на год – 8344,96 тенге.

ҚазаҚстанның Отан ҚОрғаушылар күні 7-мамырда астанада 
мерекелік әскери шеру өтпек. Ол шеру екінші дүниежүзілік  
сОғыстағы жеңістің  80 жылдығына арналмаҚ. әскери ше-
руге ҚОрғаныс министрлігінің 2025 жылғы  бюджетінен 
әскери дайындыҚҚа арналған Қаржыдан 2,5 миллиард теңге 
жұмсалатын бОлыпты - дейді  «Jas alash» биылғы жылдың   10-
шы сәуірдегі № 28 санында. министрліктің айтуынша әскери 
шеруге 4 мыңнан аса әскери Қызметшілер Қатысып, Олардың   
180 -ге жуығы ксрО кезіндегі жауынгер фОрмасын киетінін 
және сОл кездің туын ұстап шығатынын   жеткізген. Осы  
маҚаланы  ОҚыған сОң мыңдаған  сұраҚ пайда бОлды. неге 
дейсіз бе?

Әскери шеру 7 мамыр күні                             
Астанада өтеді. Бұл күн  егемендік алған 
Қазақстан елінің Отан қорғаушылар күні. 
Тәуелсіздікті қалай алдық, әскерімізді 
қандай қиындықтармен  құрдық - бәрі 
есте.  Мәскеу Одақ кезіндегі  біздің  
еліміздің іші мен шекарадағы  әскери 
техниканың іске жарамдысын өздеріне 
алып кетіп, қалған-құтқан темір-терсекті 
бізге қалдырған жылдар естен шықпас 
уақыттар... 

Мен түсінбеген жайлардың бірі - 
Екінші дүниежүзілік соғыстағы жеңістің  
80-жылдығын неге Қазақстан әскерінің  
құрылған күнінде атауымыз керек? 

7 - мамыр – тәуелсіз  бейбіт елдің 

Қарулы күштерінің құрылған күні, яғни 
Қазақстанның Отан қорғаушылар күні. 
Ал 9 - мамыр неміс әскерінің капитуля-
ция жариялап, жеңілгенін мойындаған, 
Кеңестер одағының  жеңген күні.  
Тәуелсіз Қазақстан  әскерінің құрылған 
күні мен  екінші дүниежүзілік соғыстағы 9 
мамыр Жеңіс күнінің айырмасы жер мен 
көктей емес пе!  Екі мерекенің екі түрлі 
мағынасы бар.

Екінші дүниежүзілік соғысқа 
қатысқанымыз, әрине, біздің тарихымыз. 
Мәскеу отанымыздың астанасы бол-
ды. СОКП бізді басқарды. Отан үшін, ел 
үшін деп қатысты аталарымыз қанқұйлы 
соғысқа. Ол кезде бір ел болдық. Ол 

жылдарғы соғыстағы  қай  жеңіс болма-
сын қазақтың қанындағы батырлықтың 
рухымен келгені аян. Ол Жеңіске жету 
үшін қаншама қазақтың  қаны төгілді, май-
дан даласында қалған қазақ қаншама?.. 
Амалсыз еске түсіп жатыр қазақтың 
қырылған жылдары... Кеңес  үкіметін 
құру жылдарындағы  жаңа экономикалық 
саясат, кәмпескелеу, колхоздастыру, 
ашаршылық, Алаш интеллигенциясын 
қудалау, жою...

 Ал  Астанада өтетін шеруде Қазақстан 
әскерінің осы отыз жылдан астам 
уақытта дамығанын көрсететін шеру 
болады әрине. Қазақстан туы, заманға 
сай жетілген әскери техникасы мен әуе 
күштері, жаяу әскердің түрі, қару-жарақ  
түрлері дегендей... Қазіргі заманға сай 
Қазақстан әскері деп мақтана  аламыз.

Ал Жеңістің 80 жылдығын  басқаша 
атап өту жолын қарастыруға болмас па 
еді? Қазақстанның Отан қорғаушылар 
мерекесінде КСРО-ңың қызыл туын 
ұстаған әскери шеруде соғыстағы мил-
лионнан аса  қырылған қазақтың қанын 
қалайша ұмытамыз? Рас, ұмытпаймыз. 
Өйткені ол аталардың ерлігі, біздің тари-
хымыз.  

Жасыратыны жоқ, көп елдерде олар 
соғысқа қатысса да  қазір Жеңіс күні деген 

мереке жоқ. Бірқатар Европа елдерімен 
қоса Латвия, Литва, Эстония, Түркмения, 
Украина мен Молдавия  9-мамыр Жеңіс 
мерекесін тойламайды екен. Бұдан көп 
нәрсені аңғаруға болады. Олардың ай-
тар уәжі - өткен тарихта қалған, бүгінде 
жоқ КСРО-ның мерекесін неге тойла-
уымыз керек? - дейді. Ал біз ше? Біз 
аталарымыздың батыр рухы үшін өлген 
батыр  жауынгерлеріміздің аруағы үшін 9 
мамырда оларды қалай еске аламыз? От 
шашумен бе, әлде минуттық үнсіздікпен 
бе? Ол жағы беймәлім. 

Еліміздегі осы шеруді 
ұйымдастырғандардың екі мерекені бір 
күнге тоқайластырғаны көрегендігі ме, 
әлде басқа себептер бар ма? Мүмкін 
мәселенің мәнісі бюджет қаржысын 
үнемдеу болды ма екен? 

Ал үнем мәселесіне келсек, сол 
шерудің миллиардтаған (2,5 млрд.теңге) 
шығынға жасалатыны да көңілге түйткілді 
болып тұр. Қолда барды ұқсатып халыққа 
көрсетуге соншама шығын кете ме? 
Шығын, әрине шығады. Жанар-жағар 
майың бар, кеңес жауынгерлерінің 
тігілетін киімі мен жалауы бар, тамағы 
мен сусыны бар, жол қаражаты бар. 
Бірақ соншама мөлшерде емес шығар...
Астанананың төңірегінде әскери гар-
низондар бар шығар, шеруге алыстан  
әскер тасымай-ақ болар еді – дейді 
кейбір ақылгөйлер.  

 Бірақ, Жеңіс күнін тойлау 7 ма-
мырмен бітпейді, әрине. Мерекелік ша-
ралар 9 мамырда да бола-
ды. Аталар ерлігімен жеткен 
жеңіс күні сол 9 мамырда той-
ланады... 

Баян тАҢАтАРОВА

ЕКІ МЕРЕКЕ БІР КҮНДЕ 
ТОЙЛАНБАҚ



Қабанбай батыр көшесі, 32
Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.

E-mail: alatau.offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru2
қысқа да нұсқа

Мемлекет басшысы «Таза Қазақстан» 
экологиялық фестивалінде сөз сөйледі. 
Тазалық әр адамнан, әр үйден, әрбір көше 
мен әр қаладан басталуы керек. Өйткені «Таза 
Қазақстан», бұл – бір күндік науқан емес. Бұл – 
біздің өмір салтымыз. «Бүкіл қазақстандық ағаш 
егу күні» акциясы жақсы дәстүрге айналды. Осы 
шара шеңберінде бүкіл еліміз бойынша соңғы 
үш күнде 4,5 млнға жуық көшет егіліп, орман 
алқабымызды толтырды.

* * *
Сарқан ауданында өткен биылғы жылғы 

алғашқы халықпен кездесуде облыс әкімі Бейбіт 
Исабаев аймақтың әлеуметтік-экономикалық 
дамуының негізгі бағыттарына тоқталып, 
маңызды инфрақұрылымдық жобаларды жүзеге 
асыруға, соның ішінде су және газбен қамту, 
жол жөндеу жұмыстарына баса назар аударды, 
сондай-ақ ауыл шаруашылығын, өнеркәсіпті, 
туризмді дамыту және инвестиция тарту 
бойынша атқарылып жатқан шаралар туралы 
баяндады.

* * *
Ең ауқымды спорттық жоба Жетісу 

облысында бастау алды. 2025 жылдың 19 сәуір 
күні Талдықорған қаласындағы «Жастар» спорт 
сарайында көптен күткен J LEAGUE жобасының 
ресми ашылу салтанаты жоғары деңгейде 
өтті. Шараға арнайы ҚР Туризм және спорт 
министрлігі Спорт және дене шынықтыру істері 
комитеті төрағасының орынбасары Есембаев 
Нұрлан Абайұлы, Жетісу облысы әкімінің 
орынбасары Марлен Қапашұлы Көлбаев 
қатысты. Жоба аясында 887 команда тіркеліп, 
8870 бала қатысуға өтінім берген. Қатысушылар 
футбол, волейбол және баскетбол спорт түрлері 
бойынша бақ сынайды.

* * *
Жетісу облысы құрылғалы бері 30 спорт 

нысаны жаңадан салынып, 3-уі күрделі 
жөндеуден өткізілді. Атап айтқанда 2022-2024 
жылдар аралығында елді мекендерде 3 дене 
шынықтыру-сауықтыру кешені, 7 спорт кешені, 
2 күрес залы, 10 блок-модульді спорт кешені, 2 
футбол манежі, 2 ангар үлгісіндегі спорт кешені, 
мұз аренасы, стадион, спортшыларға арналған 
тұрғын үй, үстел теннисінің орталығы, волейбол  
орталығы және волейболшыларға арналған 
тұрғын үй салынды.

* * *
Бүгін Талдықорған қаласында Біржан 

сал көшесінде орналасқан қоғамдық 
моншаның шатыры өртенді. Өрттің алдын 
ала аумағы 10 шаршы метрді құрады. 
Департамент қызметкерлерінің жедел 
әрекеттерінің арқасында 11 адам қауіпсіз жерге 
эвакуацияланды. Өрт оқшауланды. Зардап 
шеккендер жоқ. Төтенше жағдай туындаған 
жағдайда 112 нөміріне хабарласыңыз! 

 
* * *

Жетісу облысында алдағы уақытта 
жом өңдейтін зауыт салынуы мүмкін. 
Бірқатар қытайлық компания өкілдері облыс 
басшылығына осындай ұсыныс білдірді. 
Әлеуетті инвесторлармен облыс әкімінің 
орынбасары Әсет Қанағатов кездесті. Басқосуда 
жобаларын таныстырған инвесторлар аймақта 
қант қызылшасының жомынан мал азығын 
шығаратын зауыт ашқысы келетінін жеткізді. 
Егер кәсіпорын салынса, онда ол өндірген 
жоғары сапалы өнімдер жергілікті нарықта 
сатылып, экспортқа да шағыратылатын болады.

* * *
Осы күндері Бахрейннің Манама қаласында 

боччадан халықаралық турнир өтті. Аталмыш 
жарыста үздік нәтиже көрсеткен Жетісудың 
жүйрігі Қуаныш Асқарбеков алтын тұғырға табан 
тіреді.

* * *
Сарқан қаласының маңындағы «Ғалым» 

шаруа қожалығы биыл алғаш рет 100 гектар 
алқапта майлы зығыр өсіре бастады. Егіс 
науқанының барысымен ауданға жұмыс 
сапарымен барған облыс әкімі Бейбіт Исабаев 
танысты.

* * *
Ресей мен Украина осы аптада бейбіт 

келісімге қол жеткізуі мүмкін — Трамп Осы 
аптада Ресей мен Украина келісім жасайды деп 
үміттенемін. Осыдан кейін екі ел де Америка 
Құрама Штаттарымен үлкен бизнеске кіріседі, 
өркендеп, бай болады! — деп жазды Дональд 
Трамп Truth әлеуметтік желісінде.

* * *
Гейтс ЖИ арқасында еңбек нарығында 

төңкеріс болатынын мәлімдеді. Миллиардердің 
айтуынша, жасанды интеллект (ЖИ) тіпті 
АҚШ сияқты дамыған елдерде де кездесетін 
дәрігерлер мен мұғалімдердің  тапшылығын 
жоюға қабілетті. Америкалық медициналық 
колледждер қауымдастығының мәліметінше, 
2036 жылға қарай АҚШ-та 86 мыңға дейін 
дәрігер мен маман жетіспеуі мүмкін.

(Ақпараттар ашық дереккөздерден алынды)
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ЖАСЫЛ ЖЕЛЕКТЕРДІ КҮТІП БАПТАП, ӨСІРЕЙІК
Қайсы бір заманда да сыңсыған орман, жер бетін жапқан жасыл жапырақ,  қоршаған ортаны тазарту жөнінде 

орман алқаптарының адам өмірінде табиғат айналымында алатын орны әр қашанда биік бағалан ғой. Біздің өңірдің 
жері жайсаң, елі еңселі, көлі көрікті, тек соған иелік жасап жанды көмек көрсетіп, аялай білгеніміз жөн.

Біздің міндетіміз тек орман – тоғайды қарауылдаумен шектелмейді. Аң – кұстарды қорғау, өсіру, туған жердің экологиялық 
жағдайына көңіл бөлу, жер – судың жүдемеуін басты бағдар тұту орманшымын деген әрбір адамның байыпты парызы. 

Жасыратыны жоқ, туған жерге деген тасбауырлығымыздың зардабын енді тартып жүрміз. Көрген жанның көз жауын алатын 
жасыл тауларымыз жауапсыздығымыздың салдарынан жиі өртке ұшырап желкілдеген көк балаусаларымыз сарғайып өртеңнен 
шықпай қалады. Таудың құнарлы шөбі тамырынан қурап, жер қарасор ақ тақырға айналуы тез арада  мүмкін. 

Бір қарағай  ағашы жылына көп мөлшерде таза оттегін бөледі екен. Яғни әрбір қарағай ағашы айналасындағы ауаны тазартып, 
ауаға көп мөлшерде оттегін, азон газын бөледі.

Сондықтан да туған өлкеміздің экологиялық ахуалын жақсарту және елді мекендерді көркейту мақсатында «Қапал ор-
ман шаруашылығы» коммуналдық  мемлекеттік мекемесі тұқымбағында өсірілген қылқан жапрақтылардан; Қарағай, Туя, 
жапрақтылардан; Қайын, Терек, Емен көшеттері жеке  тұрғындарға  және  заңды  тұлғаларға  сатылуда. Аңықтама алу үшін Ақсу ау-
даны, Қапал ауылы, Ақ-қайың к-сі 1, мекенжайынан немесе 8 /72832/ 3-18-11, 3-11-13 телефондары  арқылы  хабарласуға болады.

Құрметті Жетісулықтар, жас көшеттердің санын көбейту арқылы таза ауамен демалып жүрейік...
М. ӨскенбАев,

«Жоңғар орман шаруашылығы» 
 к.М.М. Ақсу-Арасан орманшылығының  №4 айналымының орман күтушісі

2024 жылы 29 маусымда Үкімет Қаулысымен 23 сәуір - «Ұлттық 
кітап күні» болып бекітілді. 2 жыл қатарынан аталып жатқан бұл ме-
реке биыл ерекше бір апта бойы аталып өтілетіні жоспарлануда. Іс-
шара барысында «Жетісудың рухани қазына» атты облыс әкімінің 
қолдауымен жарық көрген кітаптары және мерей той иелерінің кітап 
көрмелері таныстырылды. Одан әрі бұл бастама «Қолтаңба ТІМЕ» және «Jetisu Book Fair» кітап жәрмеңкесіне ұласты. Осы кітап 
жәрмеңкесінде «Ziyat», «Атамұра», «Мазмұндама», «Marfu press» баспалары «Байлық кітапта», «Асыл қазына» дүкендері мен 
жеке кәсіпкерлер баспаларынан шыққан кітап өнімдері қаламыздың кітап сүйер тұрғындары мен оқырмандарына ұсынылды. Кеш 
соңын Дәнеш Рақышев атындағы облыстық филармониясы мерекелік концертпен аяқтады. 

Талшын ИеМбеРДИевА

Жетісу облысында Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 80 
жылдығына арналған ауқымды шаралар легі жалғасуда. Об-
лыс әкімдігінің тапсырмасына сәйкес, Денсаулық сақтау 
басқармасының бастамасымен өңірдегі тыл ардагерлерін жоспар-
лы медициналық тексеруден өткізу айлығы ұйымдастырылуда.

Бұл  бастама  Алакөл  ауданында  да  жүзеге асты. Үшарал қаласының 
тұрғыны, тыл ардагері Айтжан Қадырбаевтың үйіне арнайы бару 
ұйымдастырылды. Аудандық аурухананың басшысы Асхат Бұтабаев пен 
дәрігерлер тобы ақсақалдың шаңырағына ат басын бұрды. Медицина 
қызметкерлері  ардагердің  денсаулығын жіті тексере келе, оған гүл шоқтары 
мен естелік  сыйлықтар  табыстап, мерейтоймен құттықтады.

1934 жылы туған  Айтжан  Қадырбаев бүгінде 90 жастан асып, 
ауданымыздағы ең қарт тыл ардагерінің бірі ретінде құрметке ие. Соғыс 
жылдарындағы қиын кезеңдерді бастан өткерген ол өмірінің әр кезеңінде елге 
сіңірген еңбегімен ерекшеленеді. 

назерке нАбИкенОвА
Алакөл  ауданы

ТЫЛДА ТЕР ТӨККЕНДЕРГЕ ТАҒЗЫМ

2025 жылғы 21 сәуір күні Еркін ауылдық № 3 кітапхана филиалында  оқырмандармен  «23 сәуір  - Ұлттық кітап күні»  
фестивалі аясында «Менің қиялымдағы ертегі» атты кейс әдісі өткізілді. 
 Шара барасында оқырмандар «Баурсақ» ертегісінің соңын өз қиялдарындағыдай 

ойнап, ал «Қу қой» ертегісін рөлге бөлініп өздері сомдады. Шара жұмбақ шешумен 
аяқталды. Мақсаты: балаларды шығармашылық халық ауыз әдебиетімен таны-
стыру. Ой-өрісін дамыту. Тіл байлығын жетілдіру. Кітап оқуға қызығушылығын арт-
тыру. Осындай шығармашылық бағыттағы кездесулер – балалардың әдебиетке 
деген сүйіспеншілігін оятып, өз ойын еркін жеткізе білуге, топ алдында сөйлеуге 
машықтандырады. Ертегіні жаңаша қиялмен жалғастыру – олардың көркем ойлау 
қабілетін арттырып, сахналық шеберліктерін дамытады.

Жанар бАЛҒАбАЙҚЫЗЫ,
   кітапхана  меңгерушісі

МЕНІҢ ҚИЯЛЫМДАҒЫ ЕРТЕГІ

22-сәуір күні Талдықорған қаласының орталығы Арбат 
алаңында Ұлттық кітап күніне орай «кітап – мәңгілік мұра» 
жәрмеңкесі ұйымдастырылды. Қаламыздың беделді баспа-
лары мен жеке кәсіпкерлері қатысып, қала тұрғындарына өз 
өнімдерін ұсынды.

«КІТАП – МәҢГІЛІК МұРА» 
ЖәРМЕҢКЕСІ ӨТТІ

СоТ МЕДИцИНАСЫНДАҒЫ БАС ЖАРАҚАТТАРЫНЫҢ ҚұҚЫҚТЫҚ МАҢЫЗЫ
бас - дененің ең осал бөлігі ғана емес, сонымен қатар сот-медициналық сарапшы үшін ең ақпаратты болып табылады. Урбани-
зация күшейіп, көлік апаттары көбейіп келе жатқан Қазақстанда ми жарақаттарының саны тұрақты түрде жоғары болып отыр. 
Дегенмен, олардың әрқайсысы кездейсоқ емес. кейде бұл шындықтың кілтіне айналатын бастың жарақаты.

Қазақстандағы сот медицинасы өлімнің себебін немесе дене 
жарақатының сипатын анықтау маңызды болып табылатын 
қылмыстық және әкімшілік істерді тергеуде маңызды рөл атқарады. 
Ең жиі кездесетін және диагностикасы қиын санаттардың бірі - бас 
миының жарақаттары.

Жарақаттардың таралуы мен сипаты
ҚР Денсаулық сақтау министрлігінің мәліметінше, бас 

жарақаттары жыл сайын мыңдаған жағдайда тіркеледі, әсіресе 
жол-көлік оқиғалары, тұрмыстық жанжалдар және өндірістегі жа-
затайым оқиғалар нәтижесінде. Сот-медициналық сарапшылар 
жазатайым оқиғалардан да, зорлық-зомбылық әрекеттерінен де 
туындаған ми жарақаттарымен жиі кездеседі.

Сот сараптамасының рөлі
Зақымдану механизмін анықтау тергеудің негізгі кезеңдерінің 

бірі болып табылады. Сарапшылар келесі морфологиялық 
белгілерді зерттейді: көгерудің, гематомалардың, бас сүйегінің 
сынықтарының, интракраниальды қан кетулердің және басқа па-
тологияларды. Және қазіргі замандағы әдістер қолданылады: 
рентгенография, компьютерлік томография (КТ), магнитті-
резонанстық томография (МРТ), сонымен қатар гистологиялық 
және токсикологиялық зерттеу.

Көшеден сот залына дейін
Бас жарақатының себептері әртүрлі: тұрмыстық жанжалдар, 

жол-көлік оқиғалары, өндірістік оқиғалар, спорттық жарыстар. Бірақ 

қылмыстық тәжірибеде бұл көбінесе зорлық-зомбылықтың салда-
ры болып табылады. Соққы түрі мен орны тек айыпты ғана емес, 
оның жіктелуін де анықтайды – «денсаулыққа зиян келтіруден» 
«қасақана кісі өлтіруге» дейін.

Сот-құқықтық аспект
Өмір бойы келтірілген жарақаттар мен қайтыс болғаннан 

кейін пайда болуы мүмкін жарақаттар арасындағы айырмашылық 
ерекше маңызды. Бұл өлімнің уақыты мен жағдайларын анықтау 
үшін маңызды. Сот тәжірибесінде қылмысты саралау жарақаттың 
ауырлығына байланысты болатын жағдайлар жиі кездеседі, 
оны басқалармен қатар сарапшылар анықтайды. Жыл сайын 
Қазақстанда сот сарапшылары үшін бас жарақатын бағалау және 
құжаттау стандарттарын күшейтетін жаңартылған нұсқаулықтар 
күшіне енеді. Бұл қорытындылардың объективтілігі мен сенімділігін 
арттыруға бағытталған.

Қазақстандағы сот медицинасының болашағы жаңа техноло-
гияларды, соның ішінде жасанды интеллект пен телемедицинаны 
біріктіруде, бұл сараптамалардың сапасын айтарлықтай жақсаруға 
бағытталған.

Шындыққа келетін болсақ, басынан соққы жай ғана жарақат 
емес. Бұл дәлел. Ал сот медицинасы оның дауысы.

Руслан Маратұлы, 
Жетісу облысы бойынша 

сот сараптамалары зертханасы

сОТ  сАРАПТАМАсЫ
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НОВОСТИ

Дом осуждённого бывшего председате-
ля КНБ Карима Масимова в Астане снова 
выставили на торги. Это уже не первая по-
пытка продать роскошную резиденцию, но 
теперь цена заметно снизилась на  300 млн.
тенге, сообщает Orda.kz.

В марте дом Масимова собирались про-
дать за 1 млрд 883 млн 338,9 тысяч тенге, 
но торги не состоялись из-за отсутствия 
заявок. Сейчас это будет третьей попыткой 
продать особняк. 

* * *
В социальных сетях проходят дискуссии 

о необходимости празднования Дня Побе-
ды. Одни пользователи указывают на то, что 
это праздник «несуществующей страны», то 
есть Советского Союза, другие, напротив, 
отмечают весомый вклад Казахстана в По-
беду над гитлеровской Германией. Третьи 
считают, что празднование с масштабными 
военными парадами, в особенности в теку-
щей реальности, совершенно ни к чему, но 
помнить этот день, по их мнению, мы обяза-
ны. Для них 9 Мая - день памяти и скорби.  В 
ряды Красной Армии было призвано 1 млн 
200 тыс. казахстанцев в дополнение к 178 
тысячам служивших в армии СССР. Более 
600 тысяч из них погибло на фронтах вой-
ны. Воины Казахстана принимали участие 
во всех сражениях. Боевыми орденами и 
медалями СССР были награждены свыше 
ста тысяч воинов из Казахстана, более 500 
человек удостоены звания Героя Советско-
го Союза. Казахстан превратился в мощный 
арсенал фронта. Экономика республики 
была ориентирована на военные нужды. 
Более 700 тысяч казахстанцев были при-
званы в ряды трудовой армии и привлечены 
к работе на оборонных предприятиях. 

* * *
Министр туризма и спорта Ербол                  

Мырзабосынов прокомментировал гибель 
двух человек на марафоне в Алматы.

Министр выразил соболезнования се-
мье погибших, а также сообщил, что по ин-
циденту проводится проверка. 20 апреля на 
Almaty Half Marathon погибли два участника 
– 21 года и 84 лет. Пожилому мужчине резко 
стало плохо, а молодой бегун потерял со-
знание. Они оба скончались до прибытия 
скорой помощи. По данному факту возбуди-
ли уголовное дело.

* * *
Александр Винокуров — единственный 

в истории Казахстана олимпийский чемпи-
он по велоспорту — оказался в абсурдной 
ситуации: несмотря на высшие спортивные 
достижения, он не может получить поло-
женную по закону пожизненную стипендию 
для олимпийских призёров, передает Ulys 
Sport. Сейчас он ходит и собирает справки о 
зарплате, которые ему выдавались неофи-
циально, без пенсионных отчислений. При 
этом Винокуров напомнил о своих ключе-
вых спортивных заслугах: серебро Олим-
пиады в Сиднее (2000) и золото Лондона 
(2012). Ситуация вызывает недоумение не 
только у болельщиков, но и у спортивного 
сообщества: речь идёт о человеке, принёс-
шем Казахстану редкую победу в олимпий-
ском велоспорте, а также о многолетнем ка-
питане сборной и директоре велокоманды 
Astana Pro Team.

* * *
Водитель автобуса получил строгий 

выговор. 44-летний водитель автобуса в 
Талдыкоргане был привлечён к админи-
стративной ответственности за конфликт с 
пассажиркой.  Также, как сообщил акимат, 
ему вынесен выговор. Инциндент произо-
шёл в общественном месте, где мужчина 
допустил грубые нецензурные высказыва-
ния, нарушив общественный порядок. Во-
дитель был оперативно установлен и за-
держан. «На сегодняшний день на водителя 
завели административное дело. Проводят-
ся все необходимые проверки. С нашей сто-
роны ему вынесен строгий выговор. Также 
со всеми водителями автобусов проведена 
разъяснительная работа», - сказал дирек-
тор автобусного парка Сабит Кыстаубаев.

КОРОТКО 
ОБО ВСЕМ

Аким облАсти встретился с жителями 
сАркАнского рАйонА

Будучи аграрным регио-
ном, Сарканский район вно-
сит существенный вклад в 
развитие агропромышленно-
го комплекса региона. Осо-
бое внимание уделяется са-
харной отрасли. Учитывая 
что в Сарканском районе у 
местных аграриев имеется 
большой опыт в этой отрасли, 
в прошлом году площади по-
сева сахарной свеклы были 
увеличены в 2 раза, а в этом году вырастут еще на 900га. Таким образом, эта культура в районе займет 3,8 тыс. га, - отме-
тил Б. Исабаев.

В ближайших планах – создание завода по переработке лекарственных растений, что позволит привлечь в экономику 
района порядка 443 млн. тенге инвестиций, а также решат проблему с водой и построят новый полигон ТБО.

Без внимания не остались и вопросы развития образования, здравоохранения, спорта, жилья и социальной инфраструк-
туры в целом.

Всего в ходе почти полуторачасовой встречи акиму области было задано более 10 вопросов на различные темы, на 
каждый из них были даны конкретные ответы.

Фотограф: Жеңіс Ысқабай

В Талдыкоргане ребенок получил ожог паль-
цев после того, как его ударил током банков-
ский терминал. Инцидент прокомментировали 
в полиции и банке, передает NUR.KZ.

Мама мальчика сообщила, что оголенных проводов на 
банкомате не было. Сейчас мальчик в больнице, у него диа-
гностирован ожог пальцев. Состояние ребенка стабильное. 
Как сообщили в ДП, возбуждено уголовное дело по факту 
выпуска либо реализации товаров, выполнения Инцидент 
прокомментировали и представители банка.

«Мы глубоко сожалеем о случившемся, оказываем всю 
необходимую помощь в лечении ребенка, поддержива-
ем связь с его семьей и сделаем все возможное для его 
скорейшего выздоровления. К счастью, угрозы жизни нет. 
Наши специалисты незамедлительно прибыли в магазин — 

мАльчикА удАрило током 
от бАнковского терминАлА 

ҚАсымжомАрт тоҚАев возглАвил 
экологическую Акцию  «тАзА ҚАзАҚстАн»

Президент Казахстана принял участие во 
Всеказахстанском дне посадки леса в рамках 
экологического фестиваля «Таза Қазақстан». 
Вместе с экоактивистами он высадил дерево 
в парке «Жастар» в Астане, выразив поддерж-
ку движению за сохранение природы – сообща-
ет Орда кз.

К масштабной экологической акции присоединились 
все регионы. За три дня в Казахстане высадили почти 
4,5 млн саженцев, которые пополнили национальный 
лесной фонд. Участие в мероприятии приняли как пред-
ставители власти, так и волонтёры, студенты, школьники 
и местные жители.

 Представители государственных органов подробно разъяснили 
суть нововведений в законодательство и ответили на актуальные во-
просы предпринимателей.

 В настоящее время по всей республике начато проведение кон-
трольного закупа продукции. Смысл слова хорошо понятен предпри-
нимателям. Но оно было забыто в последнее время. Тем не менее, 
представителями были объяснены предпринимателям условия  про-

ведения контрольного закупа, который проводится без уведомления предпринимателей, а затем после закупа уведомля-
ются органы прокуратуы. Если продукция не соответствует требованиям технических регламентов, принимаются меры 
– изъятие или отзыв с реализации. Составляется постановление, которое вручается предпринимателю, – пояснили пред-
ставители. (источник информацииTINFO)

Очередное заседание отраслевого совета по торговле  при 
Палате предпринимателей области Жетісу прошло с участи-
ем представителей областного и городского департамента  
СЭС и  департамента торговли и защиты прав потребите-
лей области Жетісу.

«контрольный зАкуп» возврАщАется

Остановившись на основных направлениях социально-экономического развития региона, Бейбит Исабаев 
особое внимание заострил на реализации важных инфраструктурных проектов, включая водо и газоснабже-
ние, ремонт дорог, а также сообщил о принимаемых мерах в сфере развития сельского хозяйства, промыш-
ленности, туризма и привлечении инвестиций, - сообщает пресс-служба акима области Жетісу.

проводят тщательную проверку причин происшествия», - со-
общили в банке.
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Қазіргі заманда ғылыми-техникалық прогресс қарқынды дамып 
келеді. Соның ішінде ерекше назар аудартып отырған сала – жа-
санды интеллект (ЖИ). Бұл технология көптеген салаларға еніп, 
адамның күнделікті өмірін түбегейлі өзгертіп жатыр. Дегенмен, 
жасанды интеллекттің пайдасы мен зияны туралы пікірлер екіге 
бөлінеді. Біреулер оны болашақтың кілті деп санаса, енді біреулер 
қауіп ретінде қарастырады. Ендеше, жасанды интеллект бізге дос 
па, әлде дұшпан ба?

4
Қабанбай батыр көшесі, 32
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БІЗГЕ ҚАЗАҚ ТІЛІ 
ТУРАЛЫ ЗАҢ КЕРЕК
Тіл – ұлТТың жаны, жүрегі, рухы. 
ана Тілі – аТа-бабамыздан 
жеТкен ең асыл мұра, бізге 
аманаТ, ерТеңгі ұрпаққа 
қалдырар еншіміз. бірақ бүгінде 
өз елімізде, өз жерімізде 
сол асылымызға өзіміз бей-
жай қарап оТырғанымыз 
қалай? егер біз ана Тілімізді 
құрмеТТемесек, ол кімге керек 
болады?..

Қазақтың ана тілі кімге керек? Иә, қазақтың 
ана тілі қазақтан басқа ешкімге керек емес. 
Ал біз өз елімізде, өз жерімізде қазақ тілінде 
сөйлесек, бірақ өз тілімізді өзгелер тұрмақ, өзіміз 
құрметтемесек, бұл тілді кім қорғайды? Бұл тіл 
жойылып кетпей ме?

Әрине, басқа тілді білген жақсы. «Өзге тілдің 
бәрін біл, өз тіліңді құрметте» деген дана сөз бе-
кер айтылмаған. Алайда біз құрметтемеген тілді 
басқа ешкім құрметтемейді. Бүгінде әр елдің 
тілінде – орысша, ағылшынша сөйлегенімізге 
мәзбіз. Басқа елде жүрсек бір жөн, ал өз елімізде 
өзге тілге басымдық беру – ана тілімізге деген 
опасыздық емес пе?

Қазір күн сайын қанша орысша сөз естимін. 
Таңертең жұмысқа шыққаннан кешке дейін ай-
наламда көбіне орысша сөйлейді. Қазақ бала-
лары мен қазақ кісілерінің орысша сөйлейтіні 
көңілге қаяу түсіреді. Иә, бәріне бірдей кінә арту 
дұрыс емес. Қазақ тілін құрметтейтін, тек қазақша 
сөйлейтін азаматтар да бар. Бірақ бәріміз бірігіп, 
жұмылмасақ, бұл мәселені шеше алмаймыз. 
«Бірігіп көтерген жүк жеңіл» дейді ғой. Егер 
барлығымыз бір кісідей болып, қазақ тілін қолдап, 
күнделікті қарым-қатынасымызда қазақша 
сөйлесек, өзге ұлт өкілдері де қызығушылық та-
нытады. Ал біз өзіміз ана тілімізде сөйлемесек, 

бұл тіл біртіндеп ұмыт болады. Тілдің жойылуы – 
ұлттың жоғалуы. Сондықтан тілімізді сақтау үшін 
тек қазақша сөйлеу жеткіліксіз. Ана тілге деген 
құрмет, сенім, жанашырлық болуы керек. Елімізге 
келген өзге ұлт өкілдеріне тек қазақша жауап 
беру, соттарда, мемлекеттік қызметте, құжаттарда 
қазақ тілінің үстем болуын талап ету қажет. Сонда 
ғана қазақ тілі дамып, әлем танитын тілге айна-
лады.

Неге біз өз тілімізде сөйлеуге ұяламыз? 
Қазақ тілі – бай тіл, көркем тіл. Осындай тілге біз 
неге менсінбей қараймыз? Неліктен ана тілімізді 
құрметтемейміз?

Елестетіңіз: бір үлкен отбасы бар. Ол 
отбасының өзіне тән дастарханы, тағамдары, 
салт-дәстүрі және ерекше тілі бар. Бірақ бір күні 
балалары өз тілін ұмытып, басқа тілде сөйлей 

бастайды. Уақыт өте келе ата-әжелері сөйлеген 
тілді ешкім түсінбейтін болады. Сол кезде олар өз 
тарихын, естеліктерін, әндерін, мақал-мәтелдерін 
ешкімге жеткізе алмай қалады. Отбасының тамы-
ры үзіледі. Қазақ тілі болмаса, біз кім екенімізді, 
қайдан шыққанымызды, қандай бай мұрамыз 
барын да ұмыта бастаймыз. Тіліміз – рухымыз, 
жүрегіміз, болмысымыз. Қазақ тілін ұмыту – өз 
тамырыңды қиып тастаумен тең.

Егер мұндай жағдайдың болуын қаламасақ, 
қазірден бастап ана тілімізді сақтауға, дамытуға 
бар күшімізді салуымыз керек. Мен бұл істі жас-
тардан бастауды жөн санаймын. Себебі болашақ 
– жастардың қолында. Өзім де жас болған соң, 
жастардың психологиясын түсінем. Қазіргі буын 
шет елге еліктеп, басқа тілде сөйлегенді сән 
көреді. «Қазақша сөйлесем, артта қалғандай бо-

ламын» деп ойлайды. Бірақ бұл – қате түсінік. 
Сондықтан ең алдымен, сөйлейтін ортаны 
қазақшалаудан бастау керек. Кейін мектеп, кол-
ледж, университеттерде тілге байланысты түрлі 
іс-шаралар ұйымдастырып, жастарды қызықтыру 
қажет. Қазақша кітап оқып, сөздік қорын молай-
ту, әдеби сөздерді меңгеру – тіл мәдениетін 
қалыптастырады. Сол арқылы қазақша сөйлейтін 
орта кеңейеді.

Назерке ұстаз: «Қазақ тілін үйрету – тек грам-
матикамен шектелмеуі керек. Баланың бойына 
тілмен бірге ұлттық сана, рухани байлық та сіңуі 
тиіс. Балалар тек қазақша сөйлеу керек деген 
сөзді емес, не үшін сөйлеу керек екенін түсінуі 
тиіс. Түсінген нәрсе жүрекке жетеді, ал жүрекке 
жеткен тіл – ұмытылмайды», – дейді.

Қазақ тілінің мәртебесі жайлы көптеген 
мақалалар жазылды: «Қала халқы неге қазақша 
сөйлемейді?», «Қазақ тілі қалай қажет тілге ай-
налады?» деген секілді. Бірақ, өкінішке орай, 
ол мақалаларды оқып, ойланып, әрекет етіп 
жатқандар аз. Кейде балаға бір нәрсені жәй айтып 
түсіндіре алмайсың, қаттырақ айтсаң, келесіде 
тыңдай бастайды. Сол сияқты, бұған дейін жәй 
сөзбен айтып келдік – енді нақты әрекет уақыты 
жетті. Әйтпесе, ертең бәріміз үшін кеш болады.

Айдос қала тұрғыны: «Мен дүкенге кірсем, тек 
қазақша сөйлеймін. Егер қызметкер түсінбеген 
жағдайда ғана орысша айтамын, достарыммен де 
қазақша әңгімелесеміз. Тек орыс ортаға барғанда 
ғана орысша жауап беремін. Басқа кезде орысша 
сөйлемеймін», – дейді.

2020 жылы «Тіл майданы» қозғалысының 
жетекшісі Қуат Ахметов: «Қоғам қазақ тілінде 
сөйлеуі үшін заң жұмыс істеуі керек. Қазақша нан 
сұрай алмайтын ұлтқа айналдық. Кез келген адам, 
ұлтына қарамастан, қазақша сұрап, қазақша жа-
уап талап етуі керек. Сол кезде ғана тіл майданы 
басталады», – деген болатын. Дұрыс айтылған. 
Бірақ әлі күнге дейін тілге қатысты нақты заң жоқ. 
«Қазақша білмегендерге айыппұл салынады» 
деген заң әлі бекітілмеген. Егер осындай немесе 
басқа нақты заң қабылданса, бұл ана тіліміздің 
қорғаушысы болар еді.

Қазақ тілі – ұлтымыздың тамыры, 
тарихымыздың ізі, болмысымыздың өзегі. Біз сол 
тамырды өз қолымызбен қиып тастамауымыз ке-
рек. Өзге тілді білу – артықшылық, бірақ өз тіліңді 
ұмыту – сор. Бүгінгі таңда әр қазақ өз ана тілінде 
сөйлеуді мақтаныш етуі тиіс. Жастар ана тілін 
өмір салтына айналдырса, отбасылар қазақша 
сөйлесуге мән берсе, мемлекет нақты қадам 
жасаса – қазақ тілі қайта өркендейді. Бұл жол – 
қиын жол. Бірақ ол – ұлт ретінде сақталу жолы. 
Ана тіліміздің болашағы – өз қолымызда. Ендеше, 
қолымызда тұрғанды қолдан түсірмейік!

зарина быжыбек 

Жасанды интеллект 
пайдалы ма, зиян ба?

Жасанды интеллект қоғамға пайдалы ма, 
зиян ба? Бұл сұрақтың жауабын таппас бұрын 
жасанды интеллект деген ұғымға тоқталып өтсек. 
Бұл екі сөздің тіркесуінен құралған, ең негізгісі 
интеллект. Бұл сөз қазақ тіліне аударылмай-
тын сандық, цифрлық технология термині. Оны 
көбінесе зейін немесе ақыл деп түсіндіріп жа-
тады. Жасанды интеллект терминін 1956 жылы 
АҚШ-тың Дартмут колледжі оқытушысы Джон 
Маккартни деген ғалым ұсынды. Интеллект- 
субьекттің қоршаған әлемді қабылдау, түсіну, 
өңдеу, оқу және шығарым ережелерін даярлау 
мен шешім қабылдау. Шешім қабылдау арқылы 
қоғамды басқару деген мағынаға ойысады екен. 
Субьект адам болса - табиғи интеллект, субьект 
компьютерлік бағдарлама болса - жасанды ин-
теллект болып ажыратылады. Айырмашылығы 
да осында болып тұр. Жасанды интеллект жи-
ырмасыншы ғасырдың екінші жартысында пай-
да болғанымен, соңғы екі-үш жылдың көлемінде 
үлкен қажеттілікке айналып, қазіргі таңда өзекті 
мәселелердің бірі әрі бірегейі болып отыр. 
Неге десек, қоғам қазір жасанды интеллектті 
жақтаушылар және даттаушылар болып екіге 
бөлінді. Бірі бұл заманның озық технологиясы 
десе, екіншісі адам орнын алмастыруға келе 
жатқан компьютерлік бағдарламалар үлкен қауіп 
деп санайды. Әрине таяқтың екі ұшы бар десек, 
жасанды интеллекттің де көл-көсір пайдасымен 
қатар, тигізер зияны да жоқ емес. 

жасанды инТеллекТТің 
пайдалы жақТары

ЖИ-дің ең басты артықшылығы – оның 
жылдамдығы мен тиімділігі. Адам бірнеше 
сағатта орындайтын жұмысты ЖИ бірнеше се-
кундта шеше алады. Мысалы, медицина са-
ласында жасанды интеллект ауруларды ерте 
кезеңде анықтап, дәл диагноз қоюда үлкен рөл 
атқарады. Сонымен қатар, білім беру жүйесінде 
ЖИ оқушылар мен студенттерге жеке тәсілмен 
білім беруге мүмкіндік туғызуда. Өндіріс пен 
логистика салаларында да ЖИ автоматтанды-
ру арқылы өнімділікті арттырып, адам еңбегін 
жеңілдетіп келеді. Ақпараттық технологиялар 
мен қауіпсіздік жүйелерінде ол деректерді сақтау, 
өңдеу және қорғау жұмыстарын анағұрлым 
тиімді жүзеге асырады. Жасанды интеллект 
арқылы уақытты үнемдеп кез келген тапсырманы 
бірнеше секундта орындауға болады, тақырыбын 
айтып көлемді мәтінді де жаза аласың. Ол аз 
десеңіз қазіргі оқушылар үй жұмысын орындат-
са, студенттер дипломдық жұмысын да осы бір 
ақылгөй көмекшінің арқасында бітіріп жатыр. 
Алайда көптеген шет елдік оқу орындарында бұл 
бағдарламаны қолдануға қатаң тыйым салынып, 
тіпті дипломдық жұмыстары қабылданбай, жоғары 

ЖИ-мен алмастырылып, адамдар өз 
қызметтерінен   айырылуы   мүмкін. Сонымен 
қатар, жеке өмірдің құпиялылығы мен қауіпсіздігі 
де маңызды сұраққа айналуда. ЖИ арқылы 
адамның жүріс-тұрысын бақылау, деректерін жи-
нау және оны өз мүддесіне пайдалану мүмкіндігі 
артып отыр. Тағы бір елеулі мәселе – этикалық 
және құқықтық сұрақтар. ЖИ шешім қабылдағанда 
оның негізінде қандай құндылықтар жатыр? Ол 
әділетті бола ала ма? Кім ЖИ-дің әрекетіне жау-
апты? Бұл сұрақтар әлі толық шешімін тапқан 
жоқ. ЖИ-дің маған ұнамайтын тағы бір үлкен 
кемшілігі бар. Ол адамдардың критикалық және 
аналитикалық ойлау жүйесінің төмендеуіне 
алып келетін құрылғы болып табылатыны. Мен 
педагогикалық бағытты қатар алып жүрген аза-
мат ретінде байқағаным, оқушылар берілген 
тапсырманы өздері орындамай, ChatGpt арқылы 
орындайды. Ал үй жұмысы мектепте алынған 
теорияны практикалық тұрғыда қолдану үшін, 
ойланып шешім шығару үшін берілетін арнайы 
педагогикалық әдістердің бірі емес пе?! Уни-
верситет қабырғасындағы студенттердің де 
жай-күйі осындай. Өзі орындамайды, ойлан-
байды, дайынды көшіріп әкеледі. Сонда он бір 
жылдық орта біліммен, төрт жылдық жоғары 
білімнің қорытындысы қалай өлшенбек. Бұл 
өзі де телефонға деген тәуелділіктерінен ары-
ла алмай жүрген балаларымыздың сауатынан 
да айырылуына әкеліп соқпайды ма? Өздігінен 
телефонсыз жүре алмайтын ұрпақ, өздігінен ой-
лану қабілетінен де айырылса болашағымыз не 
болмақ. Жасанды интеллект – бұл адамзаттың 
ұлы жетістігі. Дегенмен, оның игілігін көру үшін 
біз жауапкершілікпен қарап, оны дұрыс бағытта 
дамытуымыз керек. Егер ЖИ адамға қызмет ету 
үшін көмекші құрал ретінде пайдаланылса, ол – 
дос. Ал егер ол бақылау мен адами қасиеттердің 
жоюлуына әкелетін факторға айналса, онда ол 
дұшпан болуы мүмкін. ЖИ тек өзіне берілген 
алгоритм бойынша ғана жұмыс істейді, одан 
арыға оның қауқары жетпейді. Жасандының аты 
жасанды ол алысқа шаппайды. Ал адам миы, 
сана-сезімі шексіз дүние, ал оны шектеп, дамуын 
тоқтатып алмау әркімнің өз жауапкершілігінде. 
Сондықтан бұл технологияны ақылмен пайдала-
ну – әрқайсымыздың ортақ міндетіміз.

Талшын ерланқызы  

білімнің құжатынсыз қалып жатқан білімгерлер 
де аз емес. Одан бөлек өлең шығарып, сурет 
салып, керек кезде сырлас досыңа да айналған 
бұл бағдарламаның әлі де көрсетер қызығы алда 
секілді. 

жасанды инТеллекТТің қаупі бар ма?

Алайда, ЖИ-дің дамуымен бірге бірқатар 
қауіптер де қатар жүруде. Ең алдымен, бұл 
жұмыссыздық мәселесі. Көптеген мамандықтар 
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ТАРИХИ ТАНЫМ

Жақында Жетісу  Жұрты ақын-
сазгердің туғанына 140 Жыл 
толуын атап өтті. тартымды 
ұйымдастырылып, мағыналы 
өткен шара көрермендер мен 
қоғам белсенділері арасын-
да өте Жоғары баға алды. 
өйткені мұндай шаралар қазіргі 
Жас ұрпақты қазақтың қилы 
тағдырының өткен күндерінде 
орын алған оқиғалар мен 
есімдері аңызға айналған 
адамдармен таныстырады.  
пышан ән мен күй шығару 
өнерімен, әуезді әндерімен, 
домбыра, сазсырнай, қобыз 
сияқты музыкалық аспап-
тарда шебер орындаушы, 
сал-серілер қатарында ата-
латын өнерімен ғана емес, 
ол елінің есінде ел билеу 
ерекшелігімен де есте қалды. 
төмендегі мақаламызды                                                           
«пышан деген кім еді?» 
деген сұрақ қойған 
оқырмандарымыздың,  
сондай-ақ  Жетісу  Жерінде  
өмір сүрген  тарихи есімдерді 
біле Жүрсін деген ниетпен  Жа-
стар аудиториясының наза-
рына ұсынғанды Жөн көрдік. 
мақала «алаш» сыйлығының 
иегері әміре әріннің  Жинаған 
деректері  негізінде  Жазылды.

Жәлменде Пышан – 
қазақ тарихының бір Парағы

шығарылған деу керек. Мұны 
біз әннің ойнақы әуезінен де, 
қалжың-әзілге бейімдеу ән 
өлеңінен де айқын байқаймыз. 
Әннің әуездік өнебойы жеңіл, 
көтеріңкі көңілмен бастала-
ды да, аяғына дейін сол ырғақ 
ықпалды сақтайды. Бұл ән 
ірілі-ұсақты әншілер аузынан 
естіліп қалып жүретін. Бірақ 
кеңес өкіметі кезінде Пышан 
ақынның атын атауға тыйым 
салынған. Аты сыбырлап ай-
тылатын. Дүниеде ондай адам 
болмағандай. Авторы ұмыт 
қалғандай. «Пышанның әнін 
айтыңызшы? », – деп өтініш 
жасағаны үшін ғана Шолақ 
Қарғалы ауылының азаматы, 
колхоздың төрағасы Әміре                                                                                                 
Шырымбаев 1937 жылы аты-
лып кеткен!» .

Мұң   мен   шерге  толы «Дүние, шіркін, 
өтеді бір күн» әні Ораз Жандосов аузынан 
естіліп, Алматы өңіріне тарады. Біздің 
үйде Евгений Брусиловский мен Қанабек 
Байсейіт осы әнді тура жарты күн жазды.  
Осы жылдың күзінде мені ағам Иса алды 
да жөнелді. Алматыға келдік. «Жалбыр» 
операсын тыңдадық. Менің ағамды әдейі 
шақырған екен. Нақ сол операдан таныс 
ән тағы да құлағыма шалына кетті. Ал 
«Сұңқар едім шөлдегі» - Пышанның ең 
соңғы сөзі, лебізі әнмен естілген. Ондай 
адам дүниеде сирек болар. Кемпірбайдың 
Әсетке айтқаны да осындай деуге бо-
лады - дейді Балғабек Қыдырбекұлы, 
Қазақстанның еңбек сiңiрген мәдениет 
қызметкерi», «Социалистік Қазақстан» 
газетінің сексенінші жылдардағы бас ре-
дакторы.

- «Менің әкем Ыбырайым Құдайқұл 
баласы Пышан болыспен кездесіп, ол 
кісімен дастарқандас болған екен. Пы-
шан болыстың ірі тұлғасы, кескін-
келбеті, үстіне киген киімінің сәнділігі 
мен жүріс-тұрысындағы кербез де керім 

іс-қимылдары, адамды өзіне еріксіз үйіріп 
әкетер ашық-жарқын мінезі әкемнің мәңгі 
есінде қалған. Сондықтан өзі қызметтес 
болған, көзімен керген қазақтың игі 
жақсылары жөнінде әңгіме бола қалса, ал-
дымен осы Пышан болысты ауызға алар 
еді. Ол Пышанның сан қырлы өнер иесі, 
әрі ақын, әрі сері, саяткер, сол сияқты 
ел басқарған көсем, сөз ақтарған шешен 
болыс екендігін айтқанда арқасы қозып 
ерекше шабыттанатын. Ол кісі Пы-
шан өлеңдерін жатқа айтатын – дейді 
Тұрдақын  Ыбырайымұлы.  

- «Жәлменденің баласы Пышанның 
саз туындыларын сонау бір елі ауызға 
екі елі қақпақ қойып, тыйым салған 
кесірлі кезеңде батылдықпен облыстық 
радио эфиріне шығарып, дүйім елге 
жеткізгенім үшін бүгінде дән ризамын 
өзіме. Қазақстанның еңбек сіңірген 
әртісі Кәден Балғынбаевтай сұңғыланың 
орындауындағы күйлердің үнтаспаға 
түсірілген нұсқасы «тәркіленіп», жоғалып 
кетуі қазір қазақ өнері үшін үлкен 
кемістік. Пышанның халық әні ретінде 
қазақ еліне тарап кеткен келбетті де 
мәнді әндері қаншама?! Осындай көсем 
десе көсем, ғажайып композитор Пышан 
Жәлмендеұлының алтын мұрасының күні 
бүгінге дейін тиісті мемлекеттік меке-
мелер тарапынан құпталып, бағасын ал-
май келе жатқандығы олқылық қана емес, 

Өршіл, өрелі, тектінің  ұрпағы  Пышан 
Жетісу аймағының аға сұлтаны болған әкесі 
Жәлмендеден  жас кезінен қалмай еріп 
жүріп биліктің қыр-сырын меңгерген. Ол 
кейін ел арасынан болыс болып сайланып, 
өңірдегі елін басқарады.   Ел билеген Пы-
шан болыс  ақ пен қараны ажырата алатын, 
әділдік пен қысастықты таразылай  алатын 
еліне адал тұлға бола білген.

- Патша үкіметі қазақ жеріне демокра-
тия кіргіземіз деп, он тоғызыншы ғасырдың 
екінші жартысында  Жетісу уезінде аға 
сұлтан сайлауын өткізгені белгілі. Аға 
сұлтан сайлауына осы Жетісу өңірін 
қоныстанған рулардан 16 адам дауысқа 
түскен. Сонда бірінші айналымның өзінде 
Жәлменде би бәрінен озып шығып, Жетісу 
уезінің аға сұлтаны болып сайланған. Ол 
кездегі Жетісу жерінің генерал губернато-
ры – Колпаковский. Губернатордың орда-
сы Қапалда орналасқан-ды. Жәлменде аға 
сұлтан болып сайланғаннан кейін Қапалға 
көшіп келген. (Көбес Ақылбаев, мемлекет 
және қоғам қайраткерінің естелігінен)

Тарихшы  Талдыбек Нұрпейістің  ай-
туынша, «Жәлменде де, Пышан да  ел 
басқару  жағынан әйгілі Ескелді, Балпық, 
Қаблиса жыраудың ел билеу әділетті жолын 
жалғастырған. Пышан болыс бола тұра, 
ақ патшаның да, Советтің де  бұйрығын 
орындауға міндетті байлаулы болысы бол-
са да, ол ақтар мен  қызылдардың елді 
шапқанын көріп, өкімет саясатына қарсы 
шыққан.                    Пышан 1916 жылғы ақ 
патшаның «Маусым жарлығына» наразылық 
білдіріп, ұлт-азаттық көтеріліске қатысқан 
және 1918-1919 жылғы өкімет қажеттілігіне 
мал жинау науқаны кезінде өктемшілердің 
әрекеттеріне қарсы күрескен азамат. Осын-
дай қанды оқиғаларға тікелей араласқан 
Пышан болыс – жай шайқастардың құрбаны 
емес, саяси қоғамның құрбаны. 

Ел ардақтысы болған Пышанның 
есімін  атауға  болмаған Кеңес заманында 
Пышанның шығарған әндері «халықтікі» бо-
лып кеткен, «халықтікі» болып ел арасын-
да орындалып жүрді. Қазір таңда, кейінгі 
мұрагерлер, өнер зерттеушілері сол әндер, 
шешендік сөздері мен өлеңдері, әндері, 
күйлерін қайтадан жарыққа шығаруда.» 

Пышан туралы естеліктер не дейді?
- «Пышанның бір әні – «Ақ шәйнек, 

сары самаурын». Әнші ақынның жасырақ, 
әлі қайғы-қапаға ұрынбай тұрған 
хошшуақ шағында, дүниеге көзқарасын 
жастың жалыны билеп тұрған кезінде 

аруақ алдында күнә деп есептеймін. 
Пышан күйлерінің эфирден берілуіне 

байланысты, авторы мен туралы айғай-
шу көтеріп, оны обком бюросына ұсынды. 
Қазақты қазақ алқымынан алып жатқанда 
басқаға не лаж. «Белсендінің» бел шешіп 
көтерген мәселесі екінші хатшы Ливенцов 
пен сала бойынша хатшы Людмила Тихо-
новна Андреевадан қолдау табады. Мәселе 
еңбек демалысынан енді оралған бірінші 
хатшы Шәкір Қарсыбаевқа жетеді. Жалпы 
ел аузында айтылып жүргендей, бұл кісі 
өмір тәжірибесі мол, әпербақандыққа жол 
бермейтін, темірдей қатаң тәртіптің 
адамы еді. Мәселені бюроға қарауды те-
жеп бөлімге жібереді» -  деп еске ала-
ды                        Хабдышар Әміренов, 
жазушы-журналист.

нұрғиса тілендиев,  қазақстанның 
«халық қаһарманы», композитор:

- «Қыз Жібек» фильміндегі Шегенің 
әнінің негізіне Пышан сазгер-ақынның  әнін 
алғанбыз. Мақамын батыстың әуендік 
екпін-иіріміне бұрдық».

ксро халық әртісі бибігүл 
төлегенова:

- «Әкемнің ең сүйіп айтатын әні    – 
«Сұңқар едім шөлдегі» еді. Өмір бойы 
аузынан тастамайтын. Кейін өзім өнер 
жолына түскенде осы әннің авторын 
іздестірдім, ешкім білмейді. Бірді-екілі 
адамдар ғана «халық жауы» деп атылып 
кеткен адамның әні» дейтін сыбырлап».

- илья Жақанов, қазақстанның еңбек 
ері,  жазушы, композитор: 

 «Ақан сері не үшін панисламист атан-
ды? Бір ғана «Гәккуі» «Қыз Жібек» опера-
сына ерекше көрік берген Үкілі Ыбырай 
не үшін атылды? Жәлменденің Пыша-
ны деп аталған қайталанбас тамаша 
композитордың мерт болуы да дәл солай! 
Бұл тұңғиық азалы сырдың   кей кілти-
панын, бәлкім, біз көрсете алар мыз…».

- қанабек байсейітов, қазақстанның 
халық артисі, мемлекеттік 
сыйлықтың лауреаты: 

«Пышанды көзіммен көрдім. 
Жігіттің сұлтаны деп халқымыз осын-
дай келбетті де, еңселі, талантты 
перзенттерін атаған ғой. Үнемі өзінің 
төл әндерін шырқайды екен.  Сөзі ірі, 
өзі тірі, айналасындағыларды мысы ба-
сып тұратын. Менімше, жаңа билікке ел 
ішіндегі осындай  асқан  бедел-құрметі 
ұнамады. Әттең, жазықсыз құрбан болды! 

- бексұлтан нұржеке-ұлы, қр 
мемлекеттік сыйлығының иегері, 
қазақстанның халық жазушысы: «Атам 

Еш мұ қам бет, әсіресе Жәлменде 
баласы              Пышан  тура-
лы  көп  айтатын. Пышан – 1921 
жылы аты лып кеткен ақын-
сазгер. Бейнелеп айтқанда, ол – 
жалайырлардың Сегіз серісі».

Пышан Жәлмендеұлы дария-
ғұмырының соңы қаншалықты 
трагедиялы тұйықталғанымен. 
артына қалдырған мол рухани 
мұрасы сом алтындай түзілді! 
Кеңестік қызылдар нақақтан-нақақ 
атып тастаса да, қос дәптер өлең-
жырларын өртеп   жіберсе де, 
халық  жүрегіндегі әуезді де тәлейлі 
әндері мен абақтыда ауызба-ауыз 
айтқан жырларын өшіре алмады! 
Асылын ардақтаған жұрт қызылдар 
қылышы жалаңдап тұрған шақтың 
өзінде ән-жырын бірден-бірге 
жалғады, өмірдің әріне, өнердің 

сәніне ұластырды! 
 Пышан ақын жұмысшылар мен ша-

руалар өкіметі - Кеңестік жаңа биліктің 
құрбандығына алдымен  шалынды. Өйткені 
ол болыс еді. Еліне беделді еді. Ел ішіндегі 
аса бедел-құрметті тұлғаларды тізгіндеу 
арқылы жалпы жұрттың зәре-құтын қашыру 
саясаты Пышанды да айналып өтпеді. 
Басқыншылар қазақтың бірін бірі қызғану, 
көре алмау, жақсының артынан сөз ерту 
секілді ескілікті ғадеттерін де жымысқы пай-
далана білді. Төменнен түскен дәйексіз, 
жасанды шағымның дүмпуімен                Пы-
шанды Талдықорғанның абақтысына жаба-
ды. Содан екі ай өтер-өтпестен Шайқорған 
түбінде арысымызды атып тынады. Іле-
шала екі сағат шамасында  «Пышан 
Жәлмендеұлы атылмасын!» деген губерния 
басшысының бұйрығы да жеткен дейді. Кім 
біледі, қандай қитұрқылықтары екендігін, 
қызылдардың қулығына құрық бойлаған ба? 

Жәлменденің баласы Пышан едім,
Заманында мен-дағы кісі-ақ едім.
Абақ, Тарақ бас қосып жиылғанда,
Түйіндерін қиятын пышақ едім.
Бас қосқанда жиылып Абақ, Тарақ,
Не десем де аузыма тұрды қарап.
Ердің құны екі ауыз сөзбен бітіп,
Дауы бітіп алдымнан кетті тарап, – деп 

тебіренер текті тұяқ осылайша бар-жоғы 37 
жасында өмірі өшті.

Халықаралық «Алаш» әдеби 
сыйлығының иесі  Әміре Әрін: -

-  «Абақтыда  бірге отырған жігіттер 
қашуды ұйымдастырып, Пышанды 
құтқармақ та болған екен. Қайша зайыбы да 
осылай деп өтініш білдіргенде де иілмейді! 
«Қашып, өлермен боп жүргенше, қашпай, 
қасқая өлгенім артық!» дейді. Сол сертінде 
тұрды да! Кешегі Кенесары, Махамбеттер-
дей асыл тегімізге кіршік түсірмей, жауыз-
дар төрт атқанда да селт етпеген!

Қазақтың ақсұңқар перзентінің есімі 
Ақан сері, Біржан сал, Үкілі Ыбырайлардың 
шоғырында аталатын атақты компо-
зитор, ақын, сері, ел қорғаны Пышан 
Жәлмендеұлы 1921 жылы Талдықорған 
түбіндегі Шайқорған мекенінде қызыл им-
перия қолшоқпарларының қолынан «халық 
жауы» деген жаламен жазықсыз атып 
өлтірілді. Сол уақытта Шайқорған басын-
да  кейбір күндері 7 адамға дейін  атылған! 
Шайқорғанда жазықсыз оққа ілінген ондаған 
асылдарымыз жерленген. Бұдан асқан 
зұлымдық бар ма екен? 

Айтулы асыл мұрасы халқымыздың 
әдеби, музыкалық алтын қорына қосылған 
Алаш ардағының аты-жөні Азаттық таңы 
атқалы бергі кезеңде ғана үрку-қорқусыз 
атала бастады.

Адамзатта өлім жоқ өнерліге! Біріншіден, 
ұлт бүтіндігі мен халық өнеріне өлшеусіз 
үлес қосқан бар қазақтың ардағы, пырақ 
болып  ұшқан  Пышан  Жәлмендеұлына 
Талдықорған шаһарының өзі атылған 
Шайқорған елді мекенінен толымды бір 
көшені атау – ең алдымен елдік парыз дер 
едік!

Екіншіден, қоғамдық көпшіліктің еліміз 
бостан күйге жеткелі  бермен алдыға тартып 
келе жатқан ұсынысына сай, Шайқорғанда 
қуғын-сүргін құрбандарына арналған 
Ескерткіш-мемориал орнатылуы керек деп 
есептейміз!». 

Редакциядан: Қала басшылығы Пы-
шан атына көше беру туралы аталған 
өтінішке құлақ түріп, оң нәтиже шығарады 
деген үміттеміз. Өйткені бұл атасының 
атына көше беру туралы өтініш емес, 
қазақ тарихында өшпес орны бар адамға 
деген көпшіліктің өтініші деп түсіндік.

Баян ТАңАТАРовА

Пышан Жәлмендеұлының табылған тасбиғы



10.30 Новости (Алматы об-
лысы)  
11.00 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.30 «Ой-сарап» 
12.00 «Біздің толқын» /тікелей 
эфир/ 
13.00 «19 регион»  
13.40 «Әсем әуен» 
14.00 «Барыңды бағала»
13.40 «Әсем әуен» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Өзекжарды»  
16.00 Новости/прямой эфир
16.15 «Әсем әуен» 
17.00 «Ой-сарап»
17.30 «Жетісу әуендері»
18.00 «19 аймақ» /тікелей 
эфир 
18.45 «Әсем әуен» 
19.00 «Мақсатына жеткендер»
19.30 «Агро аймақ»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Ал-
матинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 

31 канал  

06.00, 04.00 «Әзіл студио» 
ойын-сауық
06.30, 00.10 «31 әзіл» ойын- 
сауық
06.50, 20.00 Информбюро 
(рус., каз.)
08.00 Мультсериал «Буба»
08.50 Мультсериал «Великий 
Человек-паук»
09.20 Кино
11.40 Худ. фильм 
14.00 Худ. фильм «Доспехи 
Бога-2»
16.30 Худ. фильм «Доспехи 
Бога-3: Миссия зодиак»
19.10 Сериал «Ольга»
21.00 Худ. фильм «Крими-
нальный город: Возмездие»
23.10 «Бозторғай» телеха-
каясы
02.00 «Күліп All» ойын-сауық
02.40 Time Vine ойын-сауық
03.00 «TikTok show» ойын-
сауық
03.20, 05.00 «What's up?» 
ойын- сауық
04.20 «1001 Әзіл» ойын-сауық
04.30 Телевикторина «Bala 
Batlle»
05.20 «Ризамын» ойын-сауық

7 канал   

06.00, 05.45 Әнұран
06.02 Телехикая «Ананди»
07.00 «Әзіл Тайм»
08.00 Телехикая «Сезім үшін»
09.00, 00.20 Жаңалықтар
09.30, 00.40 Новости
09.50 «Саулықтың сыры» 
10.00, 20.00 Сериал «Велико-
лепный век. Këсем»
11.00, 21.00 Сериал «Бесцен-
ное время»
13.00 Сериал «Когда жизнь 
дарит тебе надежду»
14.00 Сериал «А.Л.Ж.И.Р.»
16.00 Сериал «Зови меня 
мамой»
17.00, 18.20 Телехикая «Рәзия 
сұлтан»
18.00  Жаңалықтар. тікелей 
эфир
19.30 Новости. прямой эфир
22.40 Сериал «Султан Разия»
01.10 Здоровье с Айнур 
Тажиной
01.40 Әйгерім Сейфолланың 
Сырласуы
03.20 «Жұлдызды 
шаңырақта»
03.50 «Имена». Программа
04.15 Q-елі
04.40 Телехикая «Тек қана 
қыздар»
05.05 Телехикая «Зың-Зың 
Күлпәш»
05.48 Үзіліс

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Хабар

05.00, 01.00 ҚР Әнұраны
05.00 «Дүлдүлдер дүбірі»
06.00 Телехикая 
«Пәленшеевтер-4»
07.00 «Оян!»
09.00 Мультфильм 
«Қазақстан - біздің ортақ 
шаңырағымыз»
09.30, 21.00 Сериал 
11.30 «Тамаша»
12.00 «President»
12.15 «Әлеумет»
12.30 «ОйнаlQ»
13.30 Телехикая 
15.00, 20.00 Телехикая 
«Бахар»
16.00, 22.30 Сериал 
18.00 Новости
18.30 Жаңалықтар
19.00 Телехикая «Шашу»
00.30 Сериал «Перекре-
сток»

астана

«Астана» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Евразия 

06.00, 02.15 «П@утина»
07.00, 19.00 «Koremiz-шоу»
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.00 Сериал «Потому что 
люблю»
14.00, 01.45 «Новости»
14.15, 02.00 «Жаңалықтар»
14.30 «Qoslike»
18.30 «Басты Жаңалықтар»
20.00 «Главные новости»
20.35 Сериал «Ищейка»
00.45 Худ. фильм 
03.10 «Басты жаңалықтар»
03.35 «Ταмаша сіту»

КТК  

07.05 «Кел, шырқайық!» 
(қайталау)
08.05 «Қоштасқым  
келмейді»
10.30 «Было дело»
12.25 «Не лечи меня»
14.20 Сериал «тайны»
16.20 «Реальная мистика», 
реалити-шоу
18.20 Сериал 
19.40 «Астарлы ақиқат»
20.40 Кешік жаңалықтар
21.00 Вечерние новости
21.40 Сериал «другая»
23.40 «Закон тайги»
01.35 Сериал «маруся»
03.15 Сериал «катина 
любовь»
04.00  «Қоштасқым 
келмейді»
05.30 «Астарлы ақиқат» 
(қайталау)
06.15 Кешік жаңалықтар 
(қайталау)

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.15 Әділ Сламханның 
концерті
11.00 «Шашу» 
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11.35 «Әсем әуен» 
12.00 «Біздің толқын» /тікелей 
эфир/ 
13.00 «Единый народ» 
13.30 «Келіп көр» 
14.00 «Өзекжарды» 
14.30 «Арнайы репортаж» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.25 «Мақсатына жеткендер» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.15 «Шіркін-ай» 
17.30 «Абадан»      
18.00 «19 аймақ» /тікелей 
эфир 
18.45 «Баспасөзге шолу»       
19.00 «Өшпес ерлік»
19.30 «Ғибрат» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Ал-
матинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 

31 канал  

6.00, 04.00 «Әзіл студио» 
ойын-сауық
06.30 Худ. фильм «Моя боль-
шая казахская семья»
08.30 Мультсериал «Буба»
09.00 Мультсериал «Великий 
Человек-паук»
09.30 «Айдаһарлар шайқасы» 
телехикаясы
11.00  «Тамаша Live» ойын-
сауық
11.30, 19.00 Сериал «Ольга»
12.30 Худ. фильм «Честь 
Дракона»
14.30 Худ. фильм «Крушение»
17.00  Худ. фильм «Доспехи 
Бога»
20.00 Информбюро (рус., каз.)
21.00  Худ. фильм 
23.00 «Бозторғай» телехи-
каясы
00.10  Худ. фильм «Конец 
света»
02.10 «31 әзіл» ойын-сауық
02.50 «Time Vine» ойын-сауық
03.10 «TikTok show» ойын-
сауық
03.30, 05.00 What's up?
04.20 «1001 Әзіл» ойын-сауық
04.30 Телевикторина «Bala 
Batlle»
05.20 «Ризамын» ойын-сауық

7 канал   

06.00, 05.45 Әнұран
06.02 Телехикая «Ананди»
07.00 «Әзіл тайм»
08.00 Телехикая «Сезім үшін»
09.00 «Фактор страха»
09.50 «Саулықтың сыры» 
Бағдарлама
10.00, 20.00 Сериал «Велико-
лепный Век. Kесем»
11.00, 21.00 Сериал «Бесцен-
ное время»
13.00 Сериал 
14.00 Сериал «А.Л.Ж.И.Р.»
16.00 Сериал «Зови меня 
мамой»
17.00, 18.20 Телехикая «Рәзия 
Сұлтан»
18.00 Жаңалықтар. 
19.30 Новости. 
22.40 Сериал «Султан Разия»
00.20  Жаңалықтар
00.40 Новости
01.10 Здоровье с Айнур 
Тажиной
01.40 Әйгерім Сейфолланың 
Сырласуы
03.20 «Жұлдызды 
шаңырақта»
03.50 «Имена». Программа
04.15 Q-елі
04.40 Телехикая 
05.05 Телехикая 
05.48 Үзіліс

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Хабар

05.00, 01.00 ҚР Әнұраны
05.00 «Дүлдүлдер дүбірі»
06.00 Телехикая 
07.00 «Оян!»
09.00 Мультфильм 
«Қазақстан біздің ортақ 
шаңырағымыз»
09.15 Мультфильм «Мектепке 
қалай жетемін»
09.30,21.00 Сериал 
11.30 «Тамаша»
12.00 «Көзқарас»
12.30 Телехикая «Бұлбұл»
15.00, 20.00 Телехикая «Ба-
хар»
16.00, 22.30 Сериал 
18.00 Новости
18.30 Жаңалықтар
19.00 Телехикая «алпыстан 
асып барамын»
00.30 Сериал «Перекресток»

астана

«Астана» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Евразия 

06.00, 02.15 «П@утина»
07.00, 19.00 «Кoremiz-шоу»
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.00 сериал «Сленая кара-
мель»
14.00, 01.45 «Новости»
14.15, 02.00 «Жаңалықтар»
14.30 «qoslike»
18.30 «Басты жаңалықтар»
20.00 «Главные новости»
20.35 сериал «Ищеика»
00.40 Худ. фильм «Белая 
ночь, нежная ночь...»
03.10 «Басты жаңалықтар»
03.35 «Тамаша сіту»

Ктк  

07.05, 06.15 Кешкі 
жаңалықтар 
07.20 Қоштасқым келмейді
09.30, 21.00 Вечерние ново-
сти
10.10 «Было дело», докумен-
тальный детектив
12.00 Сериал «Тайны»
14.10, 23.40 «Закон таиги», 
остросюжетный детектив
16.10«Реальная мистика», 
реалити-шоу
18.20  Сериал «джелаладдин. 
последний правитель»
19.40 «Астарлы ақиқат», ток- 
шоу. жаңа маусым!
20.40  Кешкі жаңалықтар
21.40 Сериал «Другая»
01.30  Сериал «Маруся»
03.10 Сериал «Катина лю-
бовь»
04.00  «Қоштасқым келмейді»
05.30 «Астарлы ақиқат» 

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.15 «Әсем әуен» 
09.30 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
10.00 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.30 Новости (Алматы об-
лысы)  
11.00 Новости (Жетісу об-
лысы) 

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Хабар

05.00, 01.00 ҚР Әнұраны
05.00 «Дүлдүлдер дүбірі»
06.00 Телехикая 
«Пәленшеевтер-4»
07.00 «Оян!»
09.00 Мульфильм. «Қошқар 
мен теке»
09.15 Мульфильм. «Қошқар 
мен теке-2»
09.30, 21.00 Сериал «Зимо-
родок»
11.30 «Тамаша»
12.00  Cover show
12.30 Телехикая «Бұлбұл»
15.00, 20.00 Телехикая 
«Бахар»
16.00, 22.30 Сериал 
18.00 Новости
18.30 Жаңалықтар
19.00 Телехикая «Алпыстан 
асып барамын»
00.30 Сериал «Перекре-
сток»

астана

«Астана» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Евразия 

06.00, 02.05 «П@утина»
07.00, 19.00 «Кoremiz-шоу»
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.00 Худ. фильм «У при-
чала»
14.00, 01.30 «Новости»
14.15, 01.50 «Жаңалықтар»
14.30 «Qoslike»
18.30, 03.05 «Басты 
жаңалықтар»
20.00 «Главные новости»
20.35 худ. фильм «Спасибо, 
что живой»
23.00 худ. фильм «Ледокол»
03.30 «Тамаша сіту»

КТК  

07.05, 06.15 Кешік 
жаңалықтар 
07.20 «Қоштасқым 
келмейді»
09.30, 21.00 Вечерние 
новости
10.10  «Было дело», доку-
ментальный детектив
12.00 Сериал «Тайны»
14.10, 00.45 «Закон таиги», 
остросюжетный детектив
16.10 «Реальная мистика», 
реалити-шоу
18.20 Сериал «Джелалад-
дин. Последний правитель»
19.40 «Астарлы ақиқат», ток- 
шоу. жаңа маусым!
20.40 Кешік жаңалықтар
21.40 Сериал «Другая»
02.40 Сериал «Маруся»
04.10 Сериал «Катина 
любовь»
05.00 «Қоштасқым 
келмейді»
05.30 «Астарлы ақиқат» 

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.15 «Әсем әуен» 
09.30 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
10.00 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)

   7 КАНАЛ

ЕВРАЗИЯ

ЕВРАЗИЯ

АСТАНА
АСТАНА

   хАбАР    хАбАР

11.30 «Әсем әуен»
12.00 «Аман болайық» /
тікелей эфир/
12.40 «Әсем әуен» 
13.00 «19 аймақ» 
13.40 «Баспасөзге шолу» 
14.00 «Өшпес ерлік»
14.30 «Ғибрат» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Ділмар»  
16.00 Новости/прямой эфир
16.15 «Әсем әуен» 
17.00 «Ой-сарап»
17.30 «Шыңыраудан шыңға»   
18.00 «19 аймақ» /тікелей 
эфир 
18.45 «Әсем әуен» 
19.00 «Барыңды бағала»
19.30 «Әсем әуен» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Ал-
матинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 

31 канал  

06.00, 04.00 «Әзіл студио» 
ойын-сауық
06.30 «31 әзіл» ойын-сауық
06.50, 20.00 Информбюро 
(рус., каз.)
08.00 Мультсериал «Буба»
09.00 Мультсериал «Великий 
Человек-паук»
09.30 «Айдаһарлар Шайқасы» 
телехикаясы
11.00 «Тамаша Live» ойын-
сауық
11.20, 19.00 Сериал «Ольга»
12.20 Худ. фильм 
14.40 Худ. фильм «Доспехи 
Бога»
16.40 Худ. фильм «Доспехи 
Бога-2»
21.00 Худ. Фильм 
22.50 «Бозторғай» телехи-
каясы
00.00 Худ. фильм «Робокоп-2»
02.00 Реалити-шоу «Келіндер 
бәйгесі»
02.40 Time Vine
03.00 Tik Tok show
03.20, 05.00 «What's up?» 
ойын- сауық опера
04.20 «1001 Әзіл» 
04.30 Телевикторина «Bala 
Batlle»
05.20 «Ризамын» ойын-сауық

7 канал

6.00, 05.45 Әнұран
06.02 Телехикая «Ананди»
07.00 «Әзіл Тайм»
08.00 Телехикая «Сезім үшін»
09.00, 00.20 Жаңалықтар
09.30, 00.40 Новости
09.50 «Саулықтың сыры» 
Бағдарлама
10.00, 20.00 Сериал «Велико-
лепный век. Kесем»
11.00, 21.00 Сериал «Бесцен-
ное время»
13.00 Сериал «Когда жизнь 
дарит тебе надежду»
14.00  Сериал «А.Л.Ж.И.Р.»
16.00 Сериал «Зови меня 
мамой»
17.00, 18.20 Телехикая «Рәзия 
Сұлтан»
18.00 Жаңалықтар. 
19.30 Новости. 
22.40 Султан Разия
01.10 Здоровье с Айнур 
Тажиной
01.40 Әйгерім Сейфолланың 
Сырласуы
03.20 «Жұлдызды шаңырақта»
03.50 «Имена»
04.15 Q-елі
04.40 Телехикая «Тек қана 
қыздар»
05.05 Телехикая «Зың-Зың 
Күлпәш»
05.48 Үзіліс

   7 КАНАЛ

КТК

   хАбАР

АСТАНА

ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАНҚАЗАҚСТАН

   31 КАНАЛ

Сәрсенбі - Среда, 30 сәуір

ЕВРАЗИЯ

   31 КАНАЛ

   7 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

ЖЕТІСУ
ЖЕТІСУ

КТК
КТК

хАбАРЛАНДЫРУ

САЙФУДИНОВА ИЛЬВИРА ГУМАРОВНА ның төл құжаты 
жоғалуына байланысты жарамсыз деп саналсын. 

ТАҢАТОРОВА бАЯН ның төл құжаты және зейнеткерлік 
куәлігі жоғалуына байланысты жарамсыз деп танылсын. 

Считать недействительным утерянный бланк ИбР Россия 
№0267330 выданный 02.08.2024г

ТОО «Partner Logistics» 230540038745

Считать недействительным утерянный бланк ИбР Россия 
№0288146 выданный 13.03.2025г

ИП «Турлубекова» 860511401368

ЖЕТІСУ
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Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau.offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

БАТЫРДЫҢ  ІЗІМЕН

№ 16 (1227) 25.04.2025 ¤ШПЕС ЕРЛІК

АтАмның ерлігі – 
менің мАқтАнышым

Ұлы Отан сОғысындағы Жеңістің 80 
Жылдығына санаулы күндер қалды. Осы бір 
қасіретті сОғыстың зардабы тимеген бірде-бір 
Отбасы бОлмаған. мыңдаған азамат майдан 
даласына аттанып, туған Жерін қОрғау ЖО-
лында Жанын қиған. сОл сҰрапыл күндердің 
ауыртпалығын менің атам да бастан өткерген.

Менің атам – Дәулетбайұлы 
Қабдолда 1922 жылы Сарқан ау-
даны, Көкөзек совхозында дүниеге 
келген. Соғыс басталғанда небәрі 19 
жастағы бозбала болатын. Ел басына 
күн туған қиын шақта атам да көппен 
бірге Отан қорғауға аттанып, жастық 
шағын майдан даласына арнады.

Атам соғыс туралы көп 
сөйлемейтін. Әкем мен туыста-
рым соғыс жайлы сұрағанда, «Сен-
дер соғысты білмей-ақ, көрмей-ақ 
қойыңдар» деп қана жауап беретін 
көрінеді. Бұл сөздің астарында 
қаншама ауыр естеліктер, қайғы мен 
қасірет жатқанын біз сезетінбіз.

Апамның айтуынша, атам май-
дан даласында көрсеткен ерлігі 
үшін Сталин атындағы алғыс хат-
тармен, «Ерлігі үшін», «Жауынгерлік 
ерлігі үшін» медальдарымен 
және «Қызыл жұлдыз» орденімен 

марапатталған. Атам Белград, 
Трептов, Гульцов,     Плоте, Режв 
және Берлин қалаларындағы қиян-
кескі шайқастарға қатысқан. Сол 
соғыстардың бірінде екі мәрте 
ауыр жарақат алғанымен, сауығып 
майданға қайта оралып, соғыс 
аяқталғанша жауынгерлік міндетін 
жалғастырған.

Жеңістен кейін елге аман-есен 
оралған атам 1947 жылы апаммен 
танысып, отбасын құрған. Олар он 
бала тәрбиелеп өсіріп, бақытты, 
өнегелі әулет құрған. Атам туған 
жерінде аянбай еңбек етіп, Көкөзек 
совхозының құрметті азаматына ай-
налды. Ал, апам — «Алтын алқа» 
иегері, он баланы жеткізіп, қиын-
қыстау заманда ешбіріне жоқшылық 
көрсетпей, бәрінен үлгілі азаматтар 
өсіріп, нағыз батыр ана атанған жан.

Атам 1983 жылы 12 ақпанда 61 

жасында дүниеден озды. Апам сол 
кезде 53 жаста еді. Атамның өмір 
жолы, ерлігі мен еңбегі — біз үшін 
мәңгілік өнеге.

Бүгінде атамның қос ұлы – менің екі 
әкем де әскери қызметті таңдап, әке 
жолын жалғастырып, ел қорғау ісінде 

қызмет етті. Ағаларым 
– Қуаныш, Қайрат, 
Жасұлан, Бағлан,  
Берік, Ринат, Алмат. 
Қ аз а қ с та н ы м ы зд ы ң 
тыныштығын сақтау 
жолында аянбай еңбек 
етіп жүр.

Ал мен – атамның 
тікелей ұрпағы, 
батырдың немересі 
ретінде оның есімін 
мақтанышпен арқалап, 
ел қорғауға дайынмын. 
9 мамыр – Жеңіс күні 
атамның ордендері 
мен медальдарын кеу-
деме тағып, парадқа 
шыққанда, өзімді нағыз 
батырдың ұрпағы екенін 
сезінемін.

Мен – Қабдолда 
Дәулет, батыр атамның 

атын өшірмей, ерлігін жалғайтын 
қазақтың ұлымын!

Қабдолда Дәулет,
 Жетісу облысы, 

Сарқан ауданы, Абай атындағы  
мектеп гимназиясының 

10-сынып оқушысы 

БАТЫР АТАМ АҚАШ
АПАМның ӘКЕСі АҚАш ДӘуіТӘліұлы СЕГізБАЕв – ҚАзіРГі 

АлМАТы ОБлыСынА ҚАРАСТы ЕРКін Ауылының 

ТуМАСы. ЖАСТАйынАн ЕңБЕККЕ ЕРТЕ АРАлАСҚАн Ол, 

ҮшТөБЕ МЕн ЖАРКЕнТ өңіРінДЕ МАл ДӘРіГЕРі, КЕйін 

Милиция ҚызМЕТКЕРі БОлыП, ЕлГЕ АянБАй ҚызМЕТ 

ЕТТі. Ел БАСынА КҮн ТуғАн шАҚТА, 1943 Жылы ұлы ОТАн 

СОғыСынА шАҚыРылыП, ЖАуынГЕР САПынА ҚОСылДы.

Ақаш атам Батыс майданда 
атқыштар полкінің құрамында 
шайқасты. Атамыз Рейхстагтың 
төбесіне Қызыл Туды тіккен 
Рақымжан Қошқарбаевтың 
ерлігінің куәсі болғанын ерек-
ше мақтанышпен айтып оты-

рады екен. Бұл оқиға – ел жадын-
да сақталған ұлы жеңістің жарқын 
беттерінің бірі.

Соғыс аяқталар тұста, 1945 
жылдың маусым-шілде айларын-
да Қызыл Армия Жапонияға қарсы 
шабуыл жасап, Солтүстік Корея,                    

Сахалин мен Курил аралдарын жау-
дан азат етті. Кенигсберг үшін болған 
шайқасқа қатысып, ерен ерлігі үшін 
бірнеше медаль, ордендермен 
марапатталған. Қанша марапат алса 
да, соғыс жайлы көп айта бермейтін, 
тіпті бір көзіне оқ тиіп жараланса да, 
мұны тағдырдың сыны деп қабылдап, 
ешқашан шағымданбаған екен.

Соғыстан кейін бейбіт өмірге 
белсене араласып, ел игілігіне 
қызмет етуді жалғастырды. Он ба-
ланы өсіріп, тәрбиелеп, олардың 
барлығына жоғары білім беріп, үлкен 
бір әулеттің іргесін қалады. 1975 

жылы өмірден озғанымен, артына 
өшпес із, өшпес өнеге қалдырды.

Бүгінде Ақаш атамыздың 
ұрпақтары 100-ге жуық немере 
мен шөбереге жетіп, оның ерлігі 
мен өмір жолын мақтанышпен ай-
тып жүр. Біз үшін Ақаш атамыз – 
тек бір әулеттің ғана емес, тұтас 
елдің ардақты батыры.

Фатима Айдын. 
№3 мектептің 

11-сынып оқушысы. 
Талдықорған қаласы. 
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Қойнауы құт-береке қазынасы 
Қаратаудың шығыс етегінен 
келіп Талдықорған өңіріне 
1972 жылы табан тіреген 
Самат Мырзахметұлы 
алғашқы сәтінен жеке 
басының қасиетімен, 
елгезектігімен, өзінің ерік-
жігерімен және міндеті 
жұмысын тыңғылықты да 
тиянақты атқарып, адал 
еңбек етуімен ел ішіне судай 
сіңіп, тастай батты десе бо-
лады. Өндірістік мекемелердегі 
күнделікті кездесетін сынақ-
сәттерінен сүрінбей өтіп, 
еңбектес әріптестері мен 
замандастарын жан-тәнімен 
сүйетін әрі құрмет тұтып, 
сыйластығын жарасты 
жалғастыратын жеке тұлға 
ретінде қалыптасқан аза-
мат. Осы тұрғыда Самат 
Мырзахметұлымен әңгіме-
дүкен құрып өзара сырласа 
қалсақ былай дейді:

ШАҢЫРАҚТЫҢ ШАПАҒАТТЫ ШУАҒЫ

— Мырзахмет әкем: «Өмірде қаншама 
қиындық болса да, төзімділік танытып, шыдап 
бағып, оны   жеңуге ұмтылғаның жөн. Ер 
азаматқа қайсарлық пен қайраттылықты, 
ақынға тән алғырлықты, батырға тән 
батылдықты бойына молынан дарытқаның 
абзал, балам» дейтін ақыл сөзі мен үшін 
бағдаршам іспетті бағыт-бағдар сілтеді десем 
болады. Алғы өмірімді ашықтық да мәнді 
етудің жолын айқындады. Сонымен бірге 
мен Тоқбайұлы Мырзахмет әкемнен адам 
баласын бөле жармайтын бауырмалдық 
пен кешірімділікті, тектілікті мұрағат 
алсам, анам Бегіміш  Ауғанбайқызынан 
қарапайымдылықты, ізеттілікті, 
инабаттылықты, сыпайылықты, тазалықты 
үйреніп  те, санама түйдім. Соның нәтижесі 
болар, бәлкім, ел-жұртымен шұрқыраса 
араласып, көпшліктің көңіл толқынында 
тербеліп, шаттықтың шаһарларында еркін 
жүзіп жүрудемін. Бар сырды еркін ашатын 
әңгіме-дүкен көрігін қыздырып, ара ұсындай 
гүлдесетін пейіл мен көңілі дархан, жаны 
жомарт достар таптық. Құрылыс саласының 
білгір маманы Хаким  Кәрімұлы, дәрігер 
Нұрқуат Жылгелдіұлы, автокөлік техникасының 
білгір инженері Қабдіреш Жұманұлы, су 
шаруашылығының кәсіби шебері Виктор Ким 
және басқалардың шынайы достық пейілдерін 
жан-тәнімізбен сезіндік. Жиі араласып, 
сыйласып тұрдық. Өзім бала кезімнен бірге 
өскен Сәрсен Иманқұлов, Шамиль Файзуллин 
студенттік өмірдің бес жылын бірге өткізіп, 
бір жапырақ нанды тең бөліп жеген Әмзехан 
Мырзатаев сынды азаматтар жиі хабарласып, 
аман-саулықты сұрасып, қуанышымызға 
ортақтасып, қайғымыз болса белісіп, көңіл 
аулап жатудан жалықпайтын жарқын 
жүзді жандар ретінде жүрегіміздің төрінен 
орын алған сырлас достарға балаймыз. 
Ең жақсысы сол – бәрінің де көңілдері 
кіршіксіз, адалдықтары сүттей ақ, құшақтары 
даладай кең, жүрек жылуын тең бөлісуге әзір 
тұратындықтарына әрдайым сүйсініп жүреміз. 
Саматтың жарық дүние есігін ашып, таза 
ауамен алғаш тыныстаған жері – қожыртасты 
Қаратау сілемі бітіп, асқақ Алатау басталатын 
аңғар алқабының іргелік етегіне қоныс 
тепкен Тереңөзек ауылы. Осындағы құнарлы 
топыраққа кіндік қаны тамған түлек. Әкесі 
Тоқбайұлы Мырзахмет қаршадай шағында 
жетім қалып, тіршіліктің тауқыметін тартып 
өскен екен. Қос қолының қарын еңбекпен 
қатайтып, қабырғасын қайыстырып жұмыс 
істеген өрен жастайынан пысықтық, ширақтық 
танытып, елгезек болып ержетеді. Жігіт 
шағында Аненковтың бандыларын құртуға 
аттанған отрядқа қосылып, жауынгерлік 

қару ұстап, ұрыс майданы жолында 
ерлікпен шайқасады. Бандылар отрядын 
ойсырата опындырады. Діттеген мақсатына 
жеткізбей, жолын қияды. Қара ниеттілердің 
қарасын батырып, ел ішін дұшпандардан 
тазалауға белсене қатысады. Кеңес өкіметі 
ауыл тұрғындарын серіктестікке біріктіріп, 
артельдер ұйымдастырған тұста Мырзахметке 
Жамбыл атындағы шаруашылық басқармасы 
басшысының орынбасары міндетін атқару 
жүктеледі. Ол өз ісіне жауапкершілікпен қарап, 
адамдардың тұрмыстық жағдайын оңалтуға 
қамқорлық жасауға ерекше көңіл бөледі. Ел 
ішінде адамгершілігі мол, кісілік пен кішілікті 
түсінетін парасатты, сыйлы азамат ретінде 
жұртшылық құрметіне бөленіп, елге танылады.

Мырзахмет тіршілігінде қатарынан 
кем қалып көрмеген еңбекқор адам еді. 
Қатарластарының көбінен оқ бойы озық 
жүреді. Шаруашылықтың бір жағын басқарып, 
ауырын иығымен көтерісіп, қиындықтан 
шығудың жолын көппен бірге іздеседі. Үкімет 
жұмысына шын берілген кісі еді. Біреудің ала 
жібін аттауға зауқы соқпайтын. Зандылықты, 
тәртіпті жақтайтын. Әділдік пен адалдықты пір 
тұтқан адам-тұғын. Ол өз бақытын тек еңбектен 
іздеді. Содан ләззат тапты. Рахатын да 
көрді. Даңғаза  даңққа ұмтылмады. Қатардан 
қалмағанын, көппен бірге көргенді қанағат 
тұтты. Бала-шаға өсіріп, ұрпағының жапырақ 
жайғанын көріп, саналы есейгендіктеріне 
іштей ризалық білдіретін.Тұлғалық ұстамына 
да құрыштай бекем Мырзахмет тұла бойына 
қалыптасқан қалпынан бір сәт өзгермейтін 
жан екендігін нақты істерімен дәлелдей білуге 
машық-тын.

Мырзахметтің тағдыр қосқан жұбайы 
Бегіміш Ауғанбайқызы да қазақ аруларына тән 
ізеттілік пен бекзаттылық үрдісті берік ұстанған 
инабатты жан екендігімен ел-жұртына 
сыйлы болды. Биязылық пен байыптылықты, 
имандылық пен мейірбандылықты бойына 
мол дарытқан ана үбірлі-шүбірлі бала өсіріп, 
бірінен кейін бірі өмірге келген Аман, Аманқұл, 
Жаманқұл, Жақсықұл және Сәрсен есімді бес 
ұл тәрбиелейді. Біз әңгіме арқауы етіп отырған 
Самат осы отбасының тертінші ұлының азан 
шақырып қойған есімі Жақсықұл еді. Ағайын-
туыстары Жақсытай деп еркелетеді. Ержетіп 
үйленгеннен кейін тандап жүріп тағдыр қосқан 
жары Майра жан серігін өзінше Самат деп 
атайды. Қазіргі кезде осы есім - яғни Самат 
аты еңбек ұжымдағылар мен дос-жарандары 
арасына кеңінен тарап кеткен. Біз де көпке 
танымал Самат есімімен атауды жөн көрдік. 
Неге десеңіз, оның азан шақырып қойған 
ныспысы Жақсықұл екендігін көпшілік біле 
де бермейді. Самат десең, «Мырзахметұлын 
айтасыз ба?» деп сақ еткізеді.

Ел-жұртына Самат есімімен танылған 
осы Жақсықұл көпбалалы отбасында 
өскендіктен де болар, жастайынан еңбекке 

араласып, елгезектікке, тындырымдылыққа 
үйренеді. Мұрты енді-енді тебіндеген балаң 
жігіт Самат Мырзахметұлы Тереңезек 
ауылындағы сегізжылдық мектепті бітірген 
соң үш-төрт шақырым қашықтықтағы 
Ақыртебе станциясындағы орта   мектепке  
жаяу-жалпылы барып-келіп оқиды. Қолына 
кәмелеттік аттестат алғанымен жоғары оқу 
орнына баруға мүмкіндігі болмай дағдарады. 
Ағасы Жаманқұл Алматыда, жоғары оқу 
орнында оқитын. Екі бірдей баланы қалалық 
жерде оқытуға тұрмыстық жағдай да 
көтермейтін. Көбіне қаражат тапшылығы 
тығырыққа тірей беретін-ді. Содан Самат қол 
қусырып қарап жүрмей, мектепте тракторист 
мамандығын меңгергендігі туралы куәлігі 
берілген еді. Сол бойынша әкесі жұмыс 
істеген Жамбыл атындағы колхозға барып, 
механизатор болып жұмысқа орналасады. 
Шаруашылықта бір жыл істеп, азды-көпті 
қаражат қорын жинастырып, анасы Бегіміштің 
келісімімен колхоздан жолдама алып, Жамбыл 
қаласындағы инженерлік-технологиялық 
институтына құжаттарын тапсырады. Әбүйір 
болғанда, емтихандардан сүрінбей өтіп, оқу 
орнының инженер-экономист факультетінің 
студенттері қатарына ілігеді. Институтты 
үздік бітірген жас маманға Талдықорған 
қаласындағы ауыл құрылысы тресіне қызметке 
баруға жолдама беріледі. Мұнда инженер-
экономист болып қызметке орналасады. 
Бұрын білмейтін бөтен жерде, іске кіріскен 
маман Самат жастық жалынын алаулатып, 
алмас қылыштай жарқылдап жүріп, еңбек 
майданына білек сыбана араласады. Кәсібін 
жетілдіріп, білмегенін үйренуге ынталы 
ықыласпен ден қояды. Өндірістік ұжымның 
ілгері басып, экономикасының өркендеуіне, 
ауқымды құрылыс тресінің сан-салалы 
тармақтарын материалдық-техникалық 
жағынан толық жабдықталуына ерекше 
назар аударып, табандылықпен еңбек етеді. 
Төңірегіндегі кәсіби мамандармен, басқа да 
жұртшылықпен етене араласып, қамқоршы 
бауырындай жақындасып, әріптестер 
ортасымен құшақ аша қауышады. 

Құрылыс тресінің сан қилы шаруасына 
да жете қанығады. Қай істі болмасын 
тындырымды атқаратын Самат басшыларға 
да ұнайды. Біртіндеп қызмет баспалдағының 
сатылары жоғарылай бастайды. Трестегі 
сараптамалық-экономикалық бөлімінің 
басшысы болып тағайындалады. Осы тұста 
жастар арасындағы ұйымдастырушылық 
қабілетінің ұтқырлығымен көзге іліккен 
Самат Мырзахметұлын Талдықорған 
қалалық комсомол комитетіне жұмысқа 
шақырады. Бірақ трест бастшысы: «Сендей 
маман өзімізге де керек, өндірістің өзекті 
мәселесін өзінше шешуге қабілет-бейімі 
бар кадрды уыстан шығармаймыз» деп 
арнайы шақырған жерге жібермей, тресте де 

қызмет табылады деп, артынша лауазымды 
қызметінің беделін арттырып, трестке қарасты 
Талдықорған өндірістік-технологиялық 
жабдықтау кәсіпорнының басшысы етіп 
тағайындалады. Одан кейін ауыл құрылысы 
тресі басқарушысының орынбасарлығының 
тізгінін ұстайды. Үш трест бір мекемеге 
біріктіріліп, бірлестік құрылып, ірілендірілген 
тұста Самат Мырзахметұлына осы бірлестік 
бастығының орынбасары міндетін атқару 
жүктелінеді. Ауыл шаруашылығы саласын 
техникамен, басқа да құрал-жабдықтармен, 
қосалқы бөлшектермен қамтамасыз ететін 
іргелі мекемеде де өз біліктілігін іс үстінде 
сынап, бастықтың оң қанаты бола біледі. 
Еңбекте ысылып, тәжірибесі толысқан шақта 
Талдықорған темір-бетон бұйымдарын 
шығаратын зауыттың бас директоры болып 
тағайындалған 1992 жылдан бері осы өндіріс 
орнында табан аудармай тұрақты еңбек етіп 
келеді. 

Кәсібін жетік білетін, қыр-сырына қанық 
білікті маман Самат Мырзахметұлы қай жерде, 
қай салада қызмет істемесін өзінің қызметтегі 
жауапкершілігін жоғары сезінетін, міндетін 
мінсіз атқаруға ұмтылу дағдысын бойына 
берік қалыптастырған еңбекқор жан екендігін 
көрсетіп, ісіне мығым атпал азаматтардың 
бірі деуге толық лайықты. Шалғай ауылда 
өсіп, жасынан қарапайым адамдармен көп 
араласқандығы әр ісінен көрініп тұрады. Сонау 
жалындаған жас шағынан бастап бүгінде ел 
ағасына айналып, ұжым басшысына дейін, 
лауазымды қызмет дәрежесі өскен Самат 
Мырзахметұлының қоғамға қосқан үлесі де 
қомақты. Атап айтқанда, Шаған тауынын, өр 
биігіне салынған теледидар мұнарасының 
құрылысы өте күрделі нысанның бірі. Бұл 
құрылысқа қажетті құрал-жабдықтармен 
әртүрлі қондырғылар республикалық, одақтық 
дәрежедегі зауыттардан алуға тура келетін. 
Соларды іздестіріп, келісіп, өзара шарт 
жасап, өрелі тау басына жеткізуде де Самат 
Мырзахметұлы аянбай-ақ маңдай терін 
төккені және анық. Сол телемұнара әлі күнге 
дейін ел игілігіне жұмыс істеп тұр. Сарқанның 
Қарабөгетінде, Қаратал ауданындағы 
«Бірінші Мамыр» кеңшарында ірі қара малын 
өсіретін күрделі кешендер салуға да белсене 
қатысқанда осы Самат басқарған құрылысшы 
мамандар. 

Талдықорған қаласындағы ірі панельді үй 
құрылысы зауытын іске қосуға сіңірген еңбегі 
де елеулі. Бұлардан басқа мектептер мен 
балабақшалар, түрғын үй ғимараттарында 
да Самат еңбегінің қолтаңбасы тайға таңба 
басқандай нақышталған. Бәрінің ел игілігі 
үшін қызмет істеп тұрғанын көрген Самат 
Мырзахметұлы да еңбегінің жұршылық 
кәдесіне жарап жатқанына іштей ырзалық 
сезімге бөленетіні бар. Қажырлы еңбегінің 
қолтаңбасын көріп қуанғанға не жетсін!             

Самат Мырзахметұлы қандай ортада 
жүрмесін өзінің білікті маман, іскер 
басшы, шебер ұйымдастырушы, қабілетті 
қызметкер екендігін игілікті  істерімен  
көрсету  дағдысынан бір сәтте ауытқымай 
келе жатқан өз саласының білікті де іскер 
маманы. Тығырыққа тірелгенде де тапқырлық 
танытуымен, тапсырманы тиянақты 
тындыратындығымен, өзіне жүктелген 
жауапкершілікті жоғары сезіне білетіндігімен 
әуел бастан назарға іліккен еді. Сол үрдістің 
жібек жібін үзіп алмай, сәтті жалғастырып келе 
жатқаны сүйсіндіреді.

Самат Мырзахметұлы күнделікті өндірістік 
жұмыс барысында туындайтын кейбір қиын 
жағдайда, тұйыққа тіреліп қалмайды. Кәсіби 
мамандармен пікірлесіп, жөн сұрасуға, 
ақылдасуға әрқашан да әзір. Қандай да қым-
қуыт қызба сәттердің өзінде де жол таба 
алатын тапқырлығы мен алғырлығы да бар. 
Көбіне ақылға салады. Қызбалыққа барып, 
тығырыққа тіреліп қалмаудың тәсілін күні 
бұрын топшылап, жан-жақты ойластырады. 
Былайша айтқанда, парасаттылық пайымы 
жеңетін. Оған сабыры мен байсалдылығы 
қосылған соң қателіктерге бара бермейді. 
Кейінгі інілеріне түзу жол сілтеп, Айтмұхан 
Қаракүшіков, Ермек Есбатыров, Владимир 
Иванович Копылаш сынды ағаларымен 
ақылдасып отыру да қанға сіңген үйреншікті 
байырғы әдеті десе еш артықтығы жоқ. 
«Келісіп пішкен тонның келте болмайтынын», 
түйінді мәселелер оңтайлы шешілетінін 
көзбен көріп, жүрекпен сезіне біледі. Әр ісінің 
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ШАҢЫРАҚТЫҢ ШАПАҒАТТЫ ШУАҒЫ
нәтижелі, жемісті болуы да осындай ұтқыр 
тәсілдерді ұтымды пайдалана білудің игі 
қорытындысы екені анық жайт. 

Саматтың табиғи пішіні ментұлғалық 
болмысы да келісті. Ақшыл өңді жүзінен 
әдемі бір жылы жымиыс табы үзілмейді. 
Мінезі жайдары. Өзіндік ұяңдығы басымдау 
көрінгенімен өжеттігі де, өрлігі де жеткілікті. 
Көкейінен шықпаған мәселеге келісе қоюы 
екіталай. Оған мысал ретінде мына бір 
жайды айтуға болады. Самат ірілендірілген 
бірлестік бастығының орынбасары болып 
істеп жүрген кезінде облыстық партия 
комитетінің ауыл шаруашылығы жөніндегі 
хатшысы шақырып алып, бір жоспарланбаған 
нысанды техникалық жабдықтармен 
қамтамасыз етуге тапсырма береді. Самат 
қоймаға келетін барлық жабдықтардың, 
құралдар мен техникалық бөлшектердің 
тек қана тапсырыстар бойынша жоспарлы 
түсетіндігін, оларды иелері уақытылы 
алатындығын, қоймада артық ештеңенің 
болмайтындығын түсіндіріп, тапсырманы 
орындай алмайтындығын ашық айтады. Ол 
сөзді құлаққа ілмеген хатшы өзінің әдеттегі тік 
мінезділігі мен әміршілдігіне басып: «Сен өзің 
кімсің-ей? Хатшы сөзін тыңдамайтын, берген 
тапсырмасын орындамайтын қандай дәусің. 
Сені партия мүшелігінен шығарып, көзіңді 
көкшитейін. Дандайсыған сендейлерге сол 
керек» - деп шарт кетіп, үстелін қойып қалады. 
Самат үндемей, іштен «менің коммунист емес 
екендігімді білмейді екен-ау» деп ойлайды да, 
шығып жүре береді. Мұның өзі Саматтың ісіне 
адалдығын аңғартатын мысалдың бірі ғана. 
Күнделікті жұмыста осы іспеттес текетірестер 
ұшырасатын. Самат әділдікті алға тартып, 
беталды жетекке жүре бермейтін, қажетсінсе 
қайсарлана қалатын-ды.

Самат пен Майра тағдыр қосып, жұбайлық 
жарастық тапқалы отбасының берекесі артып, 
көгеріп-көктеп, ұл мен қыз тәрбиелеген әке 
мен ана атанды. «Бала берсең, сана бер» 
деп тілейтің-ді. Тұңғыш перзенті Айдар 
жарық дүние есігін ашып, іңгәлап үн қатқанда 
Саматтың анасы Бегіміш пен Майраның 
шешесі Толқынай апа жас иісті немересін 
иіскегендегі екеуінің де жүректері қуаныштан 
жарыла жаздағандай шаттанғаны әлі есте. 
Қызылшақа сәбиді қос ана кезекпен кезек 
тұзды суға шомылдырып, бесікке бөлеп, 
аналық-әжелік мейірі мен пейілін көл-көсір 
төккен-ді. Сол Айдар мектепке барды. Партаға 
отырған сәттен бастап-ақ, «болар бала 
болмысынан» екендігін танытты. Сабаққа 
ынтамен қатысып, орта мектепті үздік бітірді. 
Білімге деген құштарлығы алға жетелеп, 
Пәкістандағы бүкіләлемдік ислам институтына 
түсті. Білім көптік етпейді деген оймен 
Алматыдағы мемлекеттік заң академиясын 
бітіріп, халықаралық қатынас жөніндегі заңгер 
мамандығын игерді. Оны да қанағат тұтпай 
Талдықорған қаласындағы Ілияс Жансүгіров 
атындағы Жетісу мемлекеттік университетінде 
оқуын жалғастырып, экономист мамандығын 
алады, Білімдар Айдар Индияда, Пакистанда 
елшілікте істеді. Қазір полковник шенінде 
зейнетте. Үйленген. Жұбайы Жанар 
Құрманғалиқызы да жоғары білімді заңгер. 
Жанұяларында Айбек, Калима Айзере 
есімді балалары өсіп  келеді. Ерлі-зайыпты 
Самат пен Майраның сүйікті қызы Гүлнәр 
жауқазындай құлпырып бойжетті. Қазақ 
мемлекеттік университетінің халықаралық 
құқық қорғау факультетін бітірген. Мамандығы 
— заңгер. Жолдасы Рауан құқық саласының 
полковнигі. Ұлдары Асмир, Рамазан 
жоғарғы білім мамандары. Қыздары Дария   
Назарбаева мектебінде оқиды.

Кенже ұлы Қайрат оқуға өте зеректік 
қабілет танытты. Бір жылда екі сыныпты 
бітіріп,  он бес жасында Қазақ мемлекеттік 
университетіне оқуға түсіп Заңгер мамандығын 
қызыл дипломмен бітірді. Қазір мемлекеттік 
қызметте еңбек етеді. Жұбайы Тамара екеуі 
Адия, Бақтияр, Жангир атты ұл қыздарын 
тәрбиелеп өсіруде 

Бүгінде ынтымағы жарасқан жұбайлар 
Самат пен Майра мәуелі бәйтеректің саясы 
іспеттес. Тоғыз немеренің атасы мен апасы. 
Әке-шешенің «ұрпағымыз өссе, солардың 
қызығын көрсек, немерелер сүйсек» деген 
асыл армандары орындалып, шаңырақ 
шаттығының нұрлы шуағының көбейгендігіне 
шүкіршілік айтып, тәубасын мың мәрте 
қайталап, өздерінің Алланың рахымына 

бөленгендіктеріне риясыз ырзашылықтарын 
білдіріп отырған несібесі, ырысы мол отбасы.

Бірде Самат түс көреді. Әкесі Мырзахмет 
тақау келіп: «Балам, анаңды қолыңа алсаңшы. 
Бағып-күтсеңші» дейді де ғайып болады. 
Самат тұра салып: «Ойпырм-ай, не болып 
қалды? Анам аурушаң еді, қиналып жүр 
ме?» деп іштей ойлайды да байыз таппай 
жолға шығады. Бір мың шақырым жол жүріп, 
Жамбыл облысына қарасты Тереңөзектегі 
әкесі салдырған үйдегі шешесіне келсе, 
шынында да өңі жүдеу екен. Сырқат 
меңдеген. Төсек тартып жатыр. Жүріп-тұруы 
қиындаған. Анасының хал-жағдайын көрген 
Самат: «Апа, сізді қолыма алып баққалы 
келдім. Жиналыңыз» дейді. Баласына 
таңырқай қараған анасы: «Не айтып тұрсың 
өзің? Мына әкең салдырған хан сарайындай 
ақ ордамды, бақ-дәулетке кенеген босағамды, 
ұрпақ есірген алтын ұямды қалдырып, қайда 
бармақпын. Одан опа шеге қоямын ба? 
Жанға жара салатын, көңілге қонбайтын сөзді 
айтпағын. Мен ақ ордамды тастап, ешқайда 
бармаймын. Жылы орнымнан қозғама» деп 
ұсынысты шорт кеседі. Жағдайды түсіндіріп, 
ары айтады, бері айтады. Бірбеткей ана 
көнбейді. Келіспей қояды. Көңілі селқос Самат 

кері қайтады. Әкесінің: «Анаңды қолыңа 
алсаңшы» деген аманаты көкейінен кетпей 
көп мазаланады. Оншақты күн өткен соң қайта 
келіп, анасын қолына көшуге үгіттеп, бар 
жайды түсіндіреді. Бұл жолы анасы келіседі. 
Бірақ өз шартын алға тартады. «Құдай берсе 
қуанып, алса ренжімеймін. Құдіреті күшті 
Алланың өзі бұйырса, қалайша қарсылық 
көрсетесің. Өмірден көргеніме, қолым 
жеткенге тәубә деймін. Тәңірге шүкіршілік. 
Өмір барда, қаза бар. Егер көзім жұмыла 
қалса, сүйегімді ақ босағамнан арулап 
шығарып, иманы саламат болғыр, ана әкеңнің 
қасына жерлейсің. Әрдайым ағынан жарылып 
жүретін қосағым еді ғой, жанында жатайын. 
Жер шалғай, жол алыс, топырақ бұйырған 
жер осы екен деп, Талдықорғанның бір жеріне 
томпайта салмайтын боласың.

Бұл саған аналық аманатым. Осыған 
келіссең барамын. Әйтпесе, әуреленбе 
бекерге» деп еңсесін тіктейді.

Ана сөзін мұқият тыңдаған Самат: «Айтқан 
тілегіңіз екі етілмейді. Толықтай орындаймын. 
Ол менің перзенттік парызым», - дейді 
бекемденіп.

Үлкенді сыйлаудың үлгісін анасы 
Толқынайдан үйренген Майра енесі Бегіміш 
апаны қолына алғанда тәрбиелі, инабатты 
келін екендігін көрсете білді. Төсек тартып, 

өздігінен жүріп-тұра алмайтын енесі Бегіміш 
әжені қабақ шытпай күтіп-бақты. Қанша 
қиналса да, бетіне жел болып тимеді. Алдынан 
кесе-келденең өтпеді. Айтқанын екі етпей 
орындап, сырқатына шипа болар ем-домын 
жасатып, зыр жүгірді.

Қартайған шағында сырқаттанған ананың 
барлық салмағын қабақ шытпай жүріп 
көтерген келіні Майра Наурызбайқызы енесін 
жас балаша күтті. Уақытылы тәбеті шапқан ас-
суын әзірлеп беріп отырды. Жатқан бөлмесін, 
төсек-орнын таза ұстап, ене көңіліне кірбін 
түсірмеудің барлық шарасын жасады. Ізетті де 
инабатты келінінің қызметіне енесі де ризалық 
білдіріп, ақтық демі таусылғанша аналық 
алғысын нөсердей жаудырып жатты.

— Менің енемді ерекше күтуім ең әуелі 
келіндік парызым еді. Оның үстіне енем де 
кішіпейілділігімен бауырына тартып, айналып-
толғанудан танбайтын. Мені жинақы жүруге, 
берекелі болуға жетелеген де осы енем. 
Жетпегенді жеткізетін, білмегенді үйрететін. 
Жүзіне иманы үйірілген жан еді. Ақылына 
парасаты сай болатын. Көңілге дақ түсірер 
артық сөз айтпайтын. Ренішке, керіске, ілік-
шатысқа бармайтын. Туған анамнан артық 
айналатын. «Қарағым, шырағым, бақытым 

менің» деп еркелетіп, мәртебемізді өсіріп, 
көңілімізді көтеріп-марқайтып отыратын 
дағдысынан жаңылмайтын, жарықтық. 
Зердесінде сезім түйсігі бар келінді келсап 
етпей, келісті етіп тәрбиелеуге баулитын. 
Ақылын айтып, істің жөн-жосығын сілтейтін. 
Осындай мейірманды ана-енені кім күтпейді 
дейсің. Енеміздің жатқан жері жарық, қабірінде 
шапағат нұры шалқысын деп тілеймін.

Шындығында да, Майра енесі алдындағы 
келіндік парызын адал өтеген мейірлі 
жан. Енесі Бегіміш ана 95 жасқа келгенде 
қарапайым қалпынан ауытқымай дүниеден 
озып, бақилық өмірге аттанды. Самат 
анасының аманатын орындап, мәйітін әкесінің 
қасына апарып жерледі. Дұғасын бағыштап, 
құранын оқытып, басына ескерткішін де 
орнатты. Сөйтіп, баласы Самат та, келіні 
Майра да ана алдындағы перзенттік парызын 
шын пейілмен адал өтеп, адамгершілік 
қасиеттің туын тік көтергеніне ел-жұрты да 
ризалық білдірді. Бүгінде Бегіміш ананың 
таза ниеті мен ыстық ықыласы отбасына 
дәулет, ырыс, береке болып оралғандай 
көрініс береді. Ұрпағы өсіп, бақ-құты молайып, 
абыройлары артып, жұртшылық арасында 
сыйлы отбасына айналып отырғаны бұған 
нақты дәлел. 

«Анасы бар адамдар қартаймайды» деп 

ақын жырға қосқанындай, Самат пен Майра 
өздерін ана алдында баладай сезінетін-
ді. Ананың аялы алақанын, қамқоршыл 
көңілін, амандығын тілеген ақ ниетін, шексіз 
мейірі мен пейілін мұрат тұтып, өздерін 
иранбақтың саясында сайран салып 
жүргендей масайрайтын. Анасы балаларына 
берекелі қолымен ақ дастарқанын жайып, 
кеңпейілділікпен дархан да салмақты мінәйі 
мінезімен ортада отырғанда төңірегіне шырай 
көрік беріп, жанды жадыратып отыратын 
кездерін аңсайды. Өмірге алтын асықтай ұлдар 
мен қыздар әкеліп, әрқайсысының жеке-жеке 
шаңырақ көтерген тіршіліктерін көзбен көріп, 
олардан немерелер мен шөберелер сүйіп, 
бәрінің қуаныштары мен жақсылықтарына, 
отбасылық қызықтарына ортақтасқан үлкен 
шаңырақтың шырайлы шырақшысындай 
төңірегіне мейірмандық шапағатын шашқан 
өркендеп-өскен әулеттің ұйытқысы ретінде 
танылған Бегіміш анаға деген сағыныш күннен 
күнге ұлғайып, жарқын бейнесін елестетіп, 
аңсайтындықтары бар. Сарқылмас сағыныш 
балаларының жүрегінде алаулы оттай маздап 
тұратындығы да көпке аян жайт.

Бүгінде ата жолын жалғастырып Рамазан 
атты немересі Алматыдағы құрылыс 
Академиясын бітіріп  прораб болып қызмет 
атқарады.

Әйел үйдін көркі демекші Майра 
табиғатынан сұлулықты  сүйетіндіктен  үйінің 
айналасын жасыл оранжереяға айналдырып, 
гүлдердің неше алуан түрлерін өсіруде.  
Шырша мен қарағай егіп немерелеріне саябақ 
жасап қойған.

Салауатты өмір денсаулықтың кепілі деген 
қағида ұстаған Самат спортты жанындай 
жақсы көреді. 75 ке келген шағында күніне 15-
20 км жүруді дағдыға айналдырған. Саматтың 
спортқа деген сүйіспеншілігін әріптесі және 
досы Тоқтар Есімұлы осылай өрбітті.  Самат  
Мырзахметов  Жетісу  Талдықорған, Алматы 
облысында  спорт саласын дамытуға қoсқан 
қомақты үлесі орасан.

Спорт саласын дәріптеу  – қоғамда  
дене шынықтыру  мен спорттың  дамуына, 
өскелең  ұрпақтың тұрақты түрде спортпен 
шұғылдануына бірден-бір себеп болары сөзсіз. 
2018 жылдан бастап Самат Мырзахметов 
бильярд спортымен тікелей айналыса 
бастады. Облыстың бильярд спортының 
дамуына үлкен үлес қосып, облыстық 
бильярд спорты федерациясының құрылуына 
тікелей ат салысты. 2021 жылы бильярд 
спортынан Алматы облысының  ардагерлер 
арасында өткен  ашық біріншілігінде 1 орын 
алды.  Aталған еңбектерін  облыстың дене 
шынықтыру  және спорт  басқарма  басшысы  
атынан  бірнеше алғыс хаттар,  дипломдармен 
марапатталды 2022 жылдан бастап бастап 
Жетісу облысы бильярд  спортының  63 жастан  
асқан ардагерлер   командасының  капитаны.

2023 жылы  Қазақстан республикасы  
ардагерлер бильярдшылар  одағы  ресми 
түрде құрылып  Самат  Мырзахметов  аталған 
республикалық бильярдшылар одағы Р.Қ. Б.  
төрағасы болып сайланды.

Қазіргі уақытта аталған одақ  
республикалық бильярд спорты  
федерациясымен тікелей  байланыста және  
де  Қырғыз республикасының ардагерлерімен 
бірігіп халықаралық жарыстар өткізіп келеді.

Самат  Мырзахметов   соңғы  жылдары 
Талдықорған қаласында, аудандарға 
бильярд спортын  дамытуға біраз іс- 
шаралар ұйымдастыруға да өз үлесін аянбай 
қосуда. Жаз айларында Алакөл өнірінде 
демалушылардың арасында бильярдтан 
турнир ұымдастырып, республика  көлемінде  
жүлделі орындарға жетіп жүр. Осы аталған 
іс-шаралар Жетісу  облысының Қазақстан 
республикасының ардагерлер  бильярдшылар 
одағының еңбегінің жемісі деп түсінуге 
болады. Талдықорған қаласының құрметті 
азаматы, Қазақстан республикасының 
құрметті құрылысшысы, Құрмет орденінің 
иегері.

Әли Ысқабай,
Қазақстан Республикасының еңбек

сіңірген қайраткері, Алматы облысы мен 
Балқаш ауданының Құрметті азаматы.
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ТАҒДЫРЛЫ  ЖАУЫНГЕРДІҢ  
ТАҒЫЛЫМДЫ  ЖОЛЫ

Соңғы жылдары қазақстандық жастардың шетелге кету үрдісі айтарлықтай 
күшейді. Бірі сапалы білім алу үшін кетсе, енді бірі жақсы табыс табуды көздейді. 
Бастапқыда тек уақытша жоспармен аттанғандардың көбі шетелде тұрақтап 
қалуға шешім қабылдайды. Бұл құбылыс қоғамда жиі талқыланып, алаңдаушылық 
тудыруда. Жастардың өзге елде қалып қоюының басты себептері қандай?

ЖАСТАРДЫҢ ШЕТЕЛГЕ КЕТУІНІҢ 
БАСТЫ СЕБЕПТЕРІ ҚАНДАЙ?

Ең алдымен, жастардың ше-
телге кетуінің басты себептерінің 
бірі – жалақы айырмашылығы. 
Нақтылап айтқанда – жалақының 
төмендігі. Қазақстанда көптеген 
мамандықтар бойынша еңбекақы 
төмен болғандықтан, білікті кадрлар 
жоғары жалақы ұсынатын елдер-
ге көшіп жатады. Мысалы, елімізде 
мұғалімдердің жалақысы 150 мыңнан 
600 мың теңгеге дейін барады. Ал 
Швейцарияда мұғалімдер айына 6 
240 доллар алады, бұл шамамен 2,8 
миллион теңге. АҚШ-та бұл көрсеткіш 
3 900 доллар шамасында. Сондай-ақ, 
Германия, Норвегия, Жапония сияқты 

дамыған елдерде де жалақы бірнеше 
есе жоғары. Бұл тек мұғалімдерге 
ғана емес, дәрігерлер, инженерлер, 
ІТ мамандары сияқты басқа да сала-
ларда жұмыс істейтіндерге қатысты. 
Әрине, жастар өз еңбегінің әділ 
бағаланғанын қалайды, сол себепті 
олар жақсы өмір сүру үшін шетелге 
кетуге мәжбүр.

Жастардың шетелге кетуінің 
тағы бір маңызды факторы – 
жұмыссыздық. Ресми статисти-
ка бойынша, 2023 жылы жастар 

арасындағы жұмыссыздық деңгейі 
4,8% болса, 2024 жылы 4,6%-
ға төмендеді. Ал 2025 жылы бұл 
көрсеткіш 3,3%-ды құрады. Дегенмен, 
жұмыс іздеп жүрген жастар әлі де аз 
емес. Қазақстанда жұмыс бар, бірақ 
олардың көпшілігі өз мамандығы бой-
ынша жұмысқа орналаса алмайды. 
Университет бітірген түлектердің бір 
бөлігі дипломдарын сандыққа салып 
қойып, мүлде басқа салада еңбек ету-
ге мәжбүр. Бірі саудаға кетсе, енді бірі 
қарапайым жұмысшы болып қызмет 
етеді. Ал өз мамандығы бойынша 
лайықты жалақысы жоқ, болашағы 
бұлыңғыр қызметтерден бас тартқан 

жастар шетелге кетуге тырысады.
Жастардың жұмыс таба 

алмауының тағы бір себебі – зей-
нет жасындағы қызметкерлердің ор-
нын босатпауы. Зейнетке шықса да 
жұмысын жалғастыратын мамандар 
көп, бұл өз кезегінде жас буынның 
еңбек нарығына араласуына кедергі 
келтіреді. Әрине, зейнеткерлер үшін 
жалақы мен зейнетақыны қатар 
алу тиімді. Бірақ бұл – жастардың 
мансап құруына үлкен тосқауыл. 
Жастарға жаңа жұмыс орындарын 

на мүмкіндік береді. Білім сапасын 
арттыру қажет. Егер қазақстандық 
жоғары оқу орындары халықаралық 
деңгейде бәсекеге қабілетті болса, 
жастар шетелге кетуді емес, елімізде 
қалуды жөн санайды. Жастарға 
арналған жұмыс орындарын көбейту 
және кәсіпкерлікке қолдау көрсету 
маңызды. Мемлекет жастардың елде 
өз болашағын құруына жағдай жаса-
са, олардың шетелге кету қажеттілігі 
азаяды. Сондай-ақ, мемлекеттік 
деңгейде жастармен ашық диалог ор-
нату маңызды.

Жастардың идеялары мен 
ұсыныстары ескеріліп, тыңдалуы тиіс. 
Оларға сенім артылып, ел ішіндегі 
жобаларға тарту қажет. Жастардың 
елге деген сенімі оянса, олар 
болашақты өз отанында елестетеді.

Ақылды, білімді, шығармашыл 
жастардың кетуі – ұлттық байлықтың 
сыртқа ағуы. Мұны тоқтату – бүгінгі 
биліктің басты міндеттерінің бірі бо-
луы керек.

 Қорыта айтқанда, жастардың 
шетелге кетуінің басты себептері – 
ол елдердегі жоғары жалақы, біздегі 
жұмыссыздық және жастардың сапа-
лы білімге ұмтылуы. Бұл мәселенің 
шешімі – еңбек нарығындағы 
жағдайды жақсарту, жалақыны көтеру 
және білім жүйесін жетілдіру. Егер 
жастар өз елінде де лайықты табыс 
тауып, мансап құруға мүмкіндік алса, 
шетелге кетудің қажеттілігі болмай-
ды. Қазақстан үшін ең маңыздысы – 
білікті мамандарды сақтап, олардың 

елдің дамуына үлес қосуына жағдай 
жасау. Жастар – елдің болашағы, 
сондықтан олардың басқа мемлекет-
терге кетуін тоқтатудың тиімді жолда-
рын қарастыру керек.

2023 жылы шетелге 15 мың 
қазақстандық көшіп кеткен болса, 
2024 жылы бұл көрсеткіш 12 784 
адамды құрады. Алдыңғы жылмен 
салыстырғанда, шетелге қоныс 
аударғандар саны айтарлықтай 
азайған.

Жастардың шетелге кетуі – бұл 
жай ғана статистика емес, ұлттың 
стратегиялық ресурсының жоғалуы. 
Егер бүгін жастарды елде ұстап 
қалудың нақты амалдарын жүзеге 
асырмасақ, ертең олардың білім-
білігі өзге елдердің экономика-
сын дамытуға қызмет ететіні анық. 
Сондықтан жастардың елде қалуы 
үшін жағдай жасау – ұлттың ертеңіне 
салынған инвестиция.

Алайда бұл бағыттағы нақты 
қадамдар көңіл көншітпейді. Мәселен, 
қаламызда ұйымдастырылатын бос 
жұмыс орындары жәрмеңкесіне 
қатысушылар саны аз, ал барғандар 
өздеріне лайықты жұмыс таба ал-
майды. Мысалы, Қытай тілі маманы 
ұзақ уақыттан бері жұмыс таба алмай 
жүргенін айтады. Кей деректер бой-
ынша, жұмыссыздық деңгейі 14,9%-
ды құрап отыр. Олар жұмысты қайдан 
табады? Жауапсыз сұрақ... 

Зарина МАНАРБЕКҚЫЗЫ

Халық  жадында жатталып, ел тарихының төрінен орын алған Ұлы 
Отан соғысы – сан мыңдаған боздақтың қанымен, жанымен жазылған 
зұлмат кезең. Сол сұрапыл соғыстың бел ортасында от кешіп, ел үшін, жер 
үшін жанын шүберекке түйген жауынгерлердің бірі – Сәрсенбай Қаңтарбай 
еді. Ол 1924 жылдың мамыр айының 10-ында дүние есігін ашып, жастайы-
нан елгезек, еңбекқорлығымен ерекшеленген.

1942 жылы Отан алдындағы борышын 
өтеуге шақырылған бозбала Аягөз қаласында 
жасақталған тұңғыш қазақ полкінің қатарына 
қабылданады. Бұл – жүректе намыс пен ерлік 
оты тұтанған, туған жердің бір уыс топырағы 
үшін жанын беруге дайын жігерлі ұлдардың 
шоғырланған шын мәніндегі батырлар полкі бо-
латын. Сәрсенбай қария да осы полктің сапын-
да алты айлық арнайы дайындықтан өтіп, авто-
матшылар қатарына қосылады. Оқу-жаттығуы 
аяқталысымен-ақ, соғыстың өрті лапылдап 
тұрған, ажал мен ардың арпалысына айналған 
майдан шебіне аттанады.

Арада бір жыл өткенде, қан майданда 
шыңдалған, сансыз шайқастарда жан аямай ерлік 
көрсеткен сарбаздар қатары сиреп, олар әйгілі 
қолбасшы, ұлт мақтанышы Бауыржан Момышұлы 
басқарған 9-гвардиялық дивизия құрамына 
қосылады. Бұл – жаудың бетін қайтаруда шешуші 
рөл атқарған, ел үшін ерлік пен адалдықтың 
үлгісіне айналған жауынгерлердің шоғырланған 
орны еді. Жаңа құрамда Сәрсенбай Қаңтарбайға 
сол дәуірдегі аса құпия әрі стратегиялық маңызы 
зор әскери қаруды күзету тапсырмасы жүктеледі. 
Бұл міндет – тек сенімді, ержүрек әрі Отанға 
адал сарбаздарға ғана сеніп тапсырылатын аса 
маңызды қызмет болатын.

Ұлы Отан соғысының отты жылдарын-
да Отан үшін от кешкен жауынгер Сәрсенбай 

Қаңтарбайдың ерлігі бір ғана майдан шебімен 
шектеліп қалмады. 9-гвардиялық атқыштар 
дивизиясының сапында жүріп, ол Польша, Литва, 
Латвия, Эстония сынды бірқатар Еуропа елдерін 
фашистік езгіден азат етуге қатысады. Үш жылға 
жуық майдан даласында жан аямай шайқасқан 
жауынгердің жауынгерлік жолы ақыры Германия 
жеріне дейін жалғасады.

1945 жылдың 21 қаңтары – Сәрсенбай 
ақсақал үшін мәңгі есте қалатын күн. Дәл 
осы күні Германия аумағындағы кескілескен 
ұрыста ол ауыр жараланып, атақты қолбасшы                            
Бауыржан Момышұлымен қатар шейіт болудың 
сәл-ақ алдында аман қалған. Жаралы сар-
баздарды арнайы ұшақпен Мәскеуге жеткізіп, 
әрі қарай Владимир облысындағы Калчюгин 
қаласына емделуге жібереді. Ұлы Жеңіс таңы да 
Сәрсенбай ақсақалға осы тыныш қалада арай-
лап атты. Жарақаттанғанымен, рухы сынбаған 
жауынгердің жүрегінде еліне, халқына деген 
сағыныш пен үміт лебі самалдай есіп тұрған еді.

Соғыс аяқталған соң да Сәрсенбай 
Қаңтарбай Бауыржан Момышұлымен арадағы 
бауырмалдық  байланысын үзбей, дәмдес-
тұздас болып, бір-біріне құрметпен қарап 
өткен. Бұл олардың рухани жақындығының, 
майдандағы жолдастықтың, жүрекке жазылған 
естеліктің мәңгілік үлгісі болса керек.

Бейбіт күн орнағаннан кейін де Сәрсенбай 
ақсақал қарап жатпай, ел ісіне араласты. Ол 
қарапайым халыққа қызмет етуді өзінің азаматтық 
парызы санады. Мұғалімдік жолды таңдап, талай 
жас ұрпаққа білім мен тәрбие берді. Кейін пошта 
саласында еңбек етіп, елмен, жермен байланыс 
орнатқан абыройлы қызмет атқарды. Қалам мен 
халықтың аманатын арқалаған пошташы ретінде 

де ел есінде қалды. Сол күндердің жалғасындай, 
бүгінде ол әлі күнге дейін газет-журналдарды 
қызыға оқып, радио тыңдап, теледидардан ел 
жаңалықтарын қалт жібермей қарап отырады.

Ғасыр жасаған қария – бүгінде бір әулеттің 
берекесі мен шежіресіне айналған. Жүзге 
жуық немере-шөбересінің ортасында орда-
лы бәйтеректей жайқалып отырған Сәрсенбай 
ақсақал қазір кенже немересінің қарауында. 
Өмір өткелдерінен өтіп, аңызға айналған абыз 
ақсақалдың ғұмыры – елге, ерлікке, адалдық пен 
парасатқа толы тағылымды тағдырдың жарқын 
көрінісі.

Сәрсенбай Қаңтарбай – қазақ халқының 
жауынгерлік рухын, қайсарлығын, елге деген 
шексіз сүйіспеншілігін бойына сіңірген тари-
хи тұлға. Оның өмір жолы – тек бір адамның 
тағдыры емес, тұтас бір ұрпақтың өр рухын, қиын-
қыстау кезеңде көрсеткен ерлігін айқындайтын 
шежіре. Майдан даласындағы жанкешті күрес, 
бейбіт өмірдегі адал еңбек, ел мен жерге деген 
сүйіспеншілік – Сәрсенбай ақсақалдың өнегелі 
ғұмырының алтын арқауы.

Бүгінде оның артында қалған сан ұрпақ 
– ұлттың рухани жалғасы, тарихтың амана-
ты. Осындай ардақты ардагерлердің ғибратты 
ғұмыры біз үшін мәңгілік мақтаныш, өшпес өнеге. 
Өйткені елінің амандығы үшін от кешкен ерлер 
ешқашан ұмытылмайды. Сәрсенбай Қаңтарбай 
сынды шынар тұлғалардың өмірі – өткеннің 
шындығы мен келешектің шамшырағы.

Ақерке Адирқызы, 
Зере Қуатқызы 

Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың
 «Филология» факультетінің 

1 курс студенттері 
Ғылыми жетекші: Қозыбақова Ф. А.

ашудың орнына, зейнет жасындағы 
қызметкерлердің әлі де жұмыс істеуі 
олардың елден кетуіне әсер етеді.

Жастардың шетелге кетуінің тағы 
бір себебі – сапалы білімге қол жеткізу. 
Дамыған елдердің университеттері 
әлемдік рейтингтерде жоғары орын 
алады және түлектеріне халықаралық 
еңбек нарығында сұраныс көп. 
Қазақстанда да білім сапасын 
жақсарту бағытында көптеген рефор-
малар жасалуда, бірақ жастардың 
көбі шетелдік университеттерге түсуге 
тырысады. Себебі шетелде алған 
білім оларды әлемдік деңгейдегі 
компанияларда жұмыс істеуге 
мүмкіндік береді. Ал Қазақстанда 
халықаралық стандарттарға сай 
жұмыс орындарының тапшылығы 
жастарды шетелде тұрақтап қалуға 
итермелейді.

Мұның сыртында, жастардың 
елден кетуіне әлеуметтік және 
психологиялық факторлар да әсер 
етеді.

Олар өз болашағына 
сенімсіздікпен қарай бастайды, 
қоғамда шынайы әділеттің жоқтығын 
сезінеді. Жемқорлық, мансаптық 
өсу мүмкіндіктерінің аздығы, таныс-
тамыр арқылы қызметке тұру сияқты 
келеңсіз жағдайлар жастарды 
күйзеліске ұшыратып, өзге ортадан 
бақыт іздеуге итермелейді.

Шетелде адам құқықтары мен 
бостандықтары жақсы қорғалған, 
жастарға арналған бағдарламалар 
мен гранттар кең таралған. Бұл 
– оларға өз армандарын жүзеге 
асыруға мүмкіндік береді.

Менің ойымша, осы мәселелерді 
шешу үшін мемлекет нақты шара-
ларды қолға алуы қажет. Еңбекақы 
деңгейін көтеру керек. Жалақы 
әділ бөлінсе, жастар шетелде 
емес, өз елінде еңбек етуге ынта-
лы болар еді. Зейнетке шығу жасын 
қысқарту маңызды. Бұл жастардың 
еңбек нарығына тезірек араласуы-



 

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Хабар

05.00  «Jeti qazyna»
07.00 «Махаббат әлемі»
09.00 «Стань легендой! Биг-
фут младший»
10.00 «Закалдованная Элла»
12.00 «Любовь и прочие не-
приятности»
14.00 «Азамат»
15.15 «Кеш жарық!»
16. 30 «Я люблю тебя»
18.00 «7 күн»
18.45 «Народный контроль»
19.00 «Алғашқы»
20.00 «Қызық таймс»

Бейсенбі - Четверг,  1 мамыр Сенбі - Суббота, 3 мамыр 

ҚАЗАҚСТАН

Жексенбі - Воскресенье,  4 мамыр

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Хабар

05.00 «Jeti qazyna»
07.00 «Жансебіл»
09.30 Культурный контекст
10.00 «Стань легендой! Биг-
фут младший»
12.00 «Как отделаться от пар-
ня за 10 дней»
14.00 «21 ғасыр көшбасшысы»
15.00 «Қызық таймс»
16.15 «Ажырасам»
18.00 «7күн»
18.45 «Біздің назарда»
19.00 «Кеш жарық!»
20.45 «Любовь и прочие не-
приятности»
22.45 «Я люблю тебя»
00.30 «Әке бақыты»

Астана 

«Астана» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Евразия
 

06.00 «Тамаша сити» 
07.55,03.15 «П@утина»
08.45,03.45 «Ұлы даланың 
мұрасы»
09.00 «Qаймақ»
09.35 «Белые росы»
12.00 «Запосной инстинкт»
16.40 «Кунаев.От Сталина до 
Горбачева»
18.00 «Три Аккорда»
20.00 «Асау жаңалықтар»
20.30 «Заң мен ел»
20.55 «За первого встречного»
01.00 «Ночной дозор»

КТК

07.00  ҚР ӘНҰРАНЫ
07.05 «Мерекелік концерт»
08.10 «Закира»
10.00  Вечерние новости 
10.40 «Оскольки счастья-1»
14.20 «Тайны»
18.10 «Шымкент шоу»
21.00 «Оскольки счастья-2»
01.00 «Маруся»
02.40 «Катина любовь»
03.25 «Гүлім»
04.40 «Закира» 
06.05 «Мерекелік концерт»

Жетісу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық»        
09.15 «Әсем әуен» 
09.30 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
10.00 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)

   хАБАр

АСТАНА

ЕВрАЗИЯ

21.00 «Как отделяться от 
парня за 10 дней »
23.00 «Ажырасам»
00.30 «Әке бақыты»

астана

«Астана» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Евразия 

06.00,03.00 «Тамаша сити»
07.40,02.00 «Паутина»
08.40 «Ұлы даланың мұрасы»
09.00 «Воскресные беседы»
09.15 «Если любишь – скажи»
13.40 «Пороки и их поклон-
ники»
18.00 «Забытое преступле-
ние»

20.00 «Аналитика»
20.45 «За первого встречного»
00.50 «Что? Где? Когда?»

КТК

07.00  ҚР ӘНҰРАНЫ
07.05 «Мерекелік концерт»
07.40 «Шымкент шоу»
10.00 «Оскольки счастья-1»
14.30 «Тайны»
17.30,03.25 «Ән мен әнші»
20.00 «Кел,шырқайық!»
22.00 «Портрет недели»
23.00 «Часовщик»
01.00 «Маруся»
02.35 «Кел шырқайық!»
05.45 «Мерекелік концерт»

Жетісу

07.05 «Әсем әуен»  
09.00 «Апта» (Жетісу облысы) 
09.30 «Апта» (Алматы об-
лысы)

31 канал

06.00,05.00 «Әзіл студио»
07.00 «Күліп Аll»
07.30,03.00 «TIK TOK show»
08.00,10.25 «Буба»
09.00 «Великий человек паук»
09.30 «Готовим с Адель»
10.00 «Телебинго»
11.00 «Похождения импера-
тора»
12.40 «Хроники Нарнии»
15.10 «Король лев»
17.40 «Стражи Галактики»
20.00 «Анчартед:На картах не 
значиться»
22.10 «Терминатор»
00.20 «Bizdin show»
02.00 «31 әзіл»
03.30 Тайм вайн
03.50 1001 әзіл
04.00 BALA BATTLE
04.30 «What's up?»
05.30 «Ризамын»

7 канал  
  
06.00,05.50  Әнұран
06.02 «Ананди»
06.30 «Махаббатпен,Астана!»
08.20 Измайловский парк
09.20 «Доктор Тажина»
09.50 «Саулықтың сыры»
10.00 «Великолепный век.
Кёсем»
12.30,21.00 «Бесценное 
время»
14.20 «Крылья Пегаса»
18.20 «Бэмби-2»
20.00 «Жарқыраған жұлдыз»
22.40 «Бригада»
00.30 «Әйгерім Сейфолла»
01.30 «Здоровье с Айнур 
Тажиной»
02.00 «Қызықты Weekend»
02.50 «Әйгерім Сейфолла»
03.40 «Имена»
04.00 «Алло бұл кім?»
04.40 «Тек қана қыздар»
05.00 «Зың-зың Күлпәш»
05.55 «Үзіліс»

АСТАНА
   хАБАр

   7 КАНАЛ

10.00 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.30 Новости (Алматы облысы)  
11.00 Новости (Жетісу облысы) 
11.30 «Ой-сарап» 
12.00 «Шаңырақ»
12.50 Достық күні
13.00 «19 аймақ» 
13.40 Достық күні
14.00 «Мақсатына жеткендер»
14.30 «Агро аймақ»
15.00 «Екі сазгер – бір өнер» 
концерті
16.15 «Біздің өңір» 
17.00 «Ой-сарап»
17.30 «Единый народ»
18.00 «19 аймақ» /тікелей эфир 
18.45 «Әсем әуен» 
19.00 «Шыңыраудан шыңға»  
19.30 «Ащы да болса...»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.15 Достық күні
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
20.45 Достық күні
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.15 «Әсем әуен»
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
21.45 «Әсем әуен»
22.00 «Біз жанбасақ»
22.45 «Әсем әуен»  
 
31 канал  

06.00, 05.00 «Әзіл студио» 
06.30 «31 әзіл» 
07.00, 02.50 «Tik Tok show» 
07.30 «Күліп All» 
08.00 Мультсериал «Буба»
09.00 Мультсериал «Великий 
Человек-паук»
10.00 «Шымкент-шоу»
13.00 Кино. «Тамыр» 
15.00 Худ. Фильм 
16.30 Худ. Фильм «Холодное 
сердце»
18.30 Кино. «Король Лев»
20.40 Худ. Фильм 
23.20 Худ. Фильм «Пацанский 
Кипиш»
01.20 «Bizdin Show» 
03.30 Time Vine
03.50 «1001 Әзіл» 
04.00 Телевикторина «Bala 
Batlle»
04.30 What's Up
05.30 «Ризамын» 

7 канал 

06.02 Концерт «Бірлігіміз 
жарасқан!»
08.00 Телехикая «Сезім үшін»
09.00 Жаңалықтар
09.30 Новости
09.50  «Саулықтың Сыры» 
бағдарлама
10.00, 20.00 Сериал «Велико-
лепный век. Këceм»
11.00, 21.00 Сериал «Бесценное 
время»
13.00 «Stranger». 
15.10  «Тастаймын-ау сені»
16.40 «Таптым-ау сені» 
18.30 Худ. Фильм «Бэмби»
22.40 Сериал «Султан Разия»
00.20 Здоровье С Айнур Тажи-
ной
00.50 Әйгерім Сейфолланың 
сырласуы
02.30 «Жұлдызды шаңырақта»
03.30 «Имена». Программа
03.55 Q-Елі
04.40 Телехикая «Тек қана 
қыздар»
05.05 Телехикая «Зың-Зың 
Кулпәш»
05.48 Үзіліс

   7 КАНАЛ

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Хабар

05.00 «Дүлдүлдер дүбірі»
06.00 «Пәленшеевтер-4»
07.00 «Оян!»
09.00 «Питер Пэн»
09.30,21.00 «Зимородок»
11.30 «Neoсеть»
11.50 «Fact check»
11.55 «Бір кітап»
12.00 «Дәстүр»
12.45 Телехикая «Алпыстан 
асып барамын»
13.45 «Бұлбұл»
15.00,20.00 «Бахар»
16.00,23.30 «Клетка для сверч-
ка»
18.00 Новости
18.30 Жаңалықтар
19.00 «Алғашқы»
22.30 «ОйнаIQ»

астана

«Астана» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Евразия

06.00, 02.50 «П@утина»
07.00,19.00 «Koremiz-шоу»
08.00 «Қайырлы таң,Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро,Казахстан!»
10.00 «Лекари душ»
11.00 «Давай поженимся»
14.00,02.10 «Новости»
14.15,02.30 «Жаңалықтар»
14.30 «Qoslike» бағдарламасы
18.30,03.40 «Басты 
жаңалықтар»
20.00 «Главные новости»
20.30 «Парламент онлайн»
20.55 «Поле чудес»
22.10 «За первого встречного»

КТК   

07.05,06.15 Кешкі жаңалықтар
07.20 «Қоштасқым келмейді»
09.30,21.00 Вечерние новости
10.10 «Было дело»
12.10 «Тайны»
14.10 «Закон тайги»
16.10 «Реальная мистика»
18.20 «Джелаладдин.Последний 
правитель»
19.40 «Дау-дамайсыз»
20.15 «LikeBas»
20.40 Кешкі жаңалықтар
21.40 «Осколки счастья-1»
01.30 «Маруся»
03.10 «Катина любовь»
04.00 «Қоштасқым келмейді»
05.30 «Дау-дамайсыз»
05.55 «LikeBas»»

Жетісу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.15 «Әсем әуен» 
09.30 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.45.00 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 «Единый народ»
10.30 Новости (Алматы облысы)  
10.45 «Әсем әуен»

11.00 Новости (Жетісу облысы) 
11.15 «Әсем әуен»
11.30 «Ой-сарап» 
12.00 «Ұлт ұяты» 
12.50 «Әсем әуен» 
13.00 «19 регион»  
13.40 «Әсем әуен» 
14.00 «Шыңыраудан шыңға»  
14.30 «Ащы да болса...»
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.20 «Менің анам»                          
15.35 «Келіп көр»                      
16.00 Новости/прямой эфир
16.15 «Біз жанбасақ»  
17.00 «Ой-сарап»
17.30 «Жетісу әуендері»
18.00 «Иман нұры»    
18.40 «Әсем әуен» 
«Зейнеп апаның әңгімелері» 
19.30 «Абадан»         
19.50 «Әсем әуен» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Менің балалық шағым»
22.45 «Әсем әуен»  
 

31 канал

05.58 ҚР ӘНҰРАНЫ
06.00,04.00 «Әзіл студио»
06.30,02.00 «31 әзіл»
07.00,03.00 Тик ток шоу
07.30 «Күліп Аll»
08.00 «Буба»
09.00 «Великий Человек паук»
09.20 «Айдаһарлар шайқасы»
10.50 «Три богатыря на дальных 
берегах»
12.20 «Доспехи бога-3: Миссия 
зодиак»
15.00 «Ямакаси,новые самураи»
17.00 «Криминальный  
город:возмездие»
19.10 «Ольга»
20.00 Информбюро
21.00 «Защиник»
22.50 «Бозторғай»
00.00 «Двойная рокировка»
02.40 «Тайм вайн»
03.20,05.00 What ’s up?
04.20 1001 Әзіл
04.30 «BALA BATLLE»
05.20 «Ризамын»

7 канал

06.00,05.55 Әнұран
06.02 «Ананди»
07.00 «Әзіл time»
08.00 «Сезім үшін»
09.00 «Жарқыраған жұлдыз»
09.50 «Саулықтың сыры» 
10.00,20.00 «Великолепный век.
Кёсем»
11.00,21.00 «Бесценное время»
13.00 «Когда жизнь дарит тебе 
надежду»
14.00 «Зови меня мамой»
17.00,18.20 «Рәзия Сұлтан»
18.00 «Жаңалықтар.Тікелей 
эфир»
19.30  Новости.Прямой эфир
22.40 «Султан Разия»
00.20 Жаңалықтар
00.40 Новости
01.10 «Здоровье с Айнур Тажи-
ной»
01.40  «Айгерім Сейфолланың 
сырласуы»
03.30 «Жұлдызды шаңырақта»
04.00 «Имена»
04.25  Q-елі
04.50 «Тек қана қыздар»
05.15 «Зың-зың Күлпәш»
05.58  Үзіліс

ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН
Жұма - Пятница, 2 мамыр

   7 КАНАЛ

ЕВрАЗИЯ

ЕВрАЗИЯ

   хАБАр

КТК

   31 КАНАЛ
   31 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

АСТАНА

ЖЕТІСУ

10.30 Новости (Алматы об-
лысы)  
11.00 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.30 «Ой-сарап» 
12.00 «Біздің толқын»  
13.00 «Иман нұры»     
13.35 «Әсем әуен» 
14.00 М/ф «Киелі Қазығұрт»
14.30 «Абадан»         
14.50 «Әсем әуен» 
15.00 «Аман болайық» 
15.40 «Әсем әуен» 
16.20 «Менің балалық 
шағым» 
17.00 «Шашу»
17.35 «Ғибрат»       
18.00 «Ділмар» 
18.40 «Менің анам»
19.00 «Ұлт ұяты» 
19.55 «Біздің өңір» 
20.30 «Апта» (Жетісу облысы) 
21.00 «Апта» (Алматы об-
лысы)
21.30 «Апта» (Область Же-
тысу)
22.00 «Апта» (Алматинская 
область)
22.35 «Әсем әуен»  

31 канал

06.00,04.40 «Әзіл студио»
07.00 «Күліп all»
07.30,04.20 «TIK TOK show»
08.00 «Буба»
09.00 «Великий человек-паук»
09.30 «Готовим с Адель»
10.00 «Алдараспан»
11.10 «Тамыр»
13.10 «Моя большая казах-
ская семья»
14.50 «Холодное сердце»
17.00 «Похождения импера-
тора»
18.30 «Хроники 
Нарнии:ПокорительЗари»
20.40 «Стражи Галактики»
23.00 «Qumalaq»
00.30 «Bizdin show»
02.00 «Тамаша лайф»
02.40 «Тайм вайн»
03.00 «31 әзіл »
05.00 «1001 әзіл»
05.10 BALA BATTLE 
05.30 What's up?

7 канал    

06.02 «Ананди»
07.00 «Ұлы дала баласы»
08.50 «Юмор!Юмор!Юмор!»
09.50 «Саулықтың сыры»
10.00 «Великолепный век.
Кесем»
12.30,21.00 «Бесценное 
время»
14.20 «Измайловский парк»
17.00 «Орел и Решка»
18.00 «Бэмби»
19.30 «Бэмби-2»
22.40 «Бригада»
00.30 «Динара Сатжан»
02.00 Қызықты Weekend 
02.50 «Әйгерім Сейфолла»
03.40 «Имена»
04.00 Алло,бұл кім?
04.40 «Тек қана қыздар»
05.00 «Зың-зың Күлпәш»
05.55 «Үзіліс»

ЖЕТІСУ

   31 КАНАЛ

   7 КАНАЛ
КТК

10.00 «Апта» (Область Же-
тысу)
10.30 «Апта» (Алматинская 
область)
11.00 «Шашу» 
11.35 «Әсем әуен» 
12.00 «Біздің толқын»  
13.00 «Ділмар»   
13.40 «Менің анам» 
14.00 «Ұлт ұяты» 
14.50 «Әсем әуен» 
15.00 «Шаңырақ» 
15.50 «Әсем әуен» 
17.00 «Шашу»
17.35 «Агро аймақ»   
18.00 «Единый народ»
18.30 «Келіп көр»
19.00 «Өзекжарды» 
19.30 «Арнайы репортаж» 
20.00 «Екі сазгер - бір өнер» 
концерті
21.30 Д/ф «Travel Kazakhstan»
22.00 «Шіркін-ай»
23.05 «Әсем әуен»  

ЖЕТІСУ

КТК

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Хабар

05.00, 00.30 ҚР Әнұраны
05.00 «Дүлдүлдер дүбірі»
06.00 Телехикая 
«Пәленшеевтер-4»
07.00 «Оян!»
09.00, 16.00 Жаңалықтар/ 
Новости
09.30 Сериал «Зимородок»
11.20 Мультфильм «Қазақстан - 
1- біздің ортақ шаңырағымыз»
12.30 Мультфильм «Семейка 
Бигфутов»
14.00 «Қызық times»
15.30 Деректі фильм 
«Бейбітшілік пен келісім».
16.30 Худ. фильм «Моя боль-
шая Казахская семья»
18.30 Концерт «Cover show»
21.00 Худ. фильм «Тамыр»
22.45 Худ. фильм

астана

«Астана» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Евразия 

06.00, 02.40 «П@утина»
06.40, 03.30 «Тамаша сity»
07.35, 19.00 «Koremiz-Шоу»
08.30 Худ. Фильм «Как вернуть 
мужа За 30 дней»
10.30 Сериал «Отчаянный до-
мохозяин»
14.30 Qoslike
18.30, 02.15 «Басты 
жаңалықтар»
20.00 «Главные новости»
20.30 Сериал «Лекари душ»
01.00 Худ. Фильм «Мымра»

Ктк  

07.05 «Мерекелік концерт»
07.20 «Қоштасқым келмейді»
09.20 «Было дело», докумен-
тальный детектив
10.10 «София», казахстанское 
кино!
12.00 Сериал «Тайны»
14.10, 00.30 «Закон тайги», 
остросюжетный детектив
16.10 «Реальная мистика», 
реалити-шоу
18.20 Сериал «Джелаладдин. 
последний правитель»
19.40 «Астарлы ақиқат», ток- 
шоу. жаңа маусым!
20.40 Кешік жаңалықтар
21.00 Вечерние новости
21.40 Сериал «Другая»
02.30 Сериал «Маруся»
04.00 Сериал «Катина любовь»
04.45 «Қоштасқым келмейді»
05.30 «Астарлы ақиқат» 
(қайталау)
06.15 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.15 Достық күні
09.30 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)

АСТАНА

ЕВрАЗИЯ

КТК

ЖЕТІСУ

   хАБАр
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Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau.offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

№ 16 (1227) 25.04.2025 БЖЗЌ/ЕНПФ

БЖЗҚ туралы өзекті сауалдар
1) Ерікті зейнетақы жарналарын 

қалай аударсам болады? Оны жұмыс беруші 
аудара ала ма?

Ерікті зейнетақы жарналарын (ЕЗЖ) 
жеке және заңды тұлғалар аудара алады. Жеке 
тұлғалар қаражатты өз табысы есебінен жеке 
бас пайдасына және (немесе) жақындары үшін 
аударса, заңды тұлғалар өз қызметкерлерінің 
және (немесе) үшінші тұлғалардың пайдасына 
аудара алады.

Ерікті зейнетақы жарналарын екінші 
деңгейдегі банктер, сондай-ақ жұмыс берушіге 
өтініш беру арқылы аударуға болады. Өтініш 
негізінде қаражатты жұмыс беруші Бірыңғай 
жинақтаушы зейнетақы қорына (БЖЗҚ) 
көрсетілген тұлғаның пайдасына аударады. 

ЕЗЖ есепке алынатын жеке зейнетақы шотын 
(ЖЗШ) ашу үшін БЖЗҚ кеңсесіне барудың қажеті 
жоқ – шот алғашқы жарна түскен кезде автоматты 
түрде ашылады. ЕЗЖ есебі жүргізілетін ЖЗШ:

-  агенттер ЕЗЖ аударған кезде ұсынатын 
жеке тұлғалардың тізімдері;

  - жеке тұлға өзінің немесе үшінші тұлғаның 
пайдасына алғашқы жарна аударған кезде 
өтінішсіз ашылады. 

2) Айтыңызшы, ерікті зейнетақы 
жарналары есебінен төлемдерді қашан және 
қалай алуға болады?

ЕЗЖ есебінен зейнетақы төлемдерін 
зейнет жасына толғанға дейін – 50 жастан 
бастап алуға болады. Сонымен қатар, олар 
мүгедектігі бар адамдарға, сондай-ақ Қазақстан 
Республикасының заңдары мен Қазақстан 
Республикасы ратификациялаған халықаралық 
шарттарда өзгеше көзделмесе, Қазақстан 
Республикасынан тыс жерлерге тұрақты 
тұруға кеткен шетелдіктер мен азаматтығы жоқ 
адамдарға беріледі.  

Ерікті зейнетақы жарналары есебінен 
төлемдер алуға өтінішті БЖЗҚ-ға тапсыру қажет. 
Өтініш беру тәсілдері: enpf.kz сайтындағы немесе 
ұялы қосымшадағы жеке кабинет арқылы, сондай-
ақ БЖЗҚ-ның кез келген бөлімшесіне келіп жүзеге 
асыруға болады.

Барлық жарна түрлері есебінен 
қалыптастырылған зейнетақы жинақтарының 
сомасын enpf.kz сайтындағы жеке кабинетте 24/7 
режимінде қадағалауға болады.  

БЖЗҚ сайтында оларды БЖЗҚ-ға беру 
тәсіліне қарай қажетті құжаттардың тізбесі, 
оларды ресімдеуге қойылатын талаптар, сондай-
ақ, өтініш бланкілері мен оларды толтыру 
үлгілері, сенімхат үлгісі орналастырылған. 
Сондай-ақ, БЖЗҚ-ның «Төлем құжаттарын алдын 
ала тексеру» электрондық қызметін пайдалана 
отырып, БЖЗҚ-дан берілетін зейнетақы 
төлемдерін рәсімдеу үшін жіберілетін құжаттарды 
алдын ала тексеруге болады.

«БЖЗҚ» АҚ салымшының ерікті зейнетақы 
жарналарын (ЕЗЖ) аудару туралы уақытылы 
шешім қабылдауы оған зейнетақы капиталын 
едәуір толықтыруға және болашақта жоғары 
төлемдер алуға септігін тигізетіндігін еске салады.

3) Ерікті зейнетақы жарналары мұраға 
беріле ме?

 Зейнетақы жинақтары, оның ішінде 
ерікті зейнетақы жарналары есебінен 
қалыптастырылған жинағы бар адам қайтыс 
болған жағдайда, оның зейнетақы жинағы 
Қазақстан заңнамасында белгіленген тәртіппен 
мұраға қалдырылады. Атап айтқанда, зейнетақы 
жинақтарын мұраға беру өсиет немесе заң 
бойынша жүзеге асырылады. Өсиет болмаған 
кезде немесе бүкіл мұраның тағдырын анықтай 
алмаған кезде, сондай-ақ, басқа жағдайларда 
мұрагерлік заң күшіне енеді.

4) Ерікті зейнетақы жарналарының 
артықшылығы неде?

Азаматтар ерікті зейнетақы жарналарын 
(ЕЗЖ) өз қалауы бойынша төлейді, олардың 
мөлшері мен кезеңділігін дербес белгілейді. 
ЕЗЖ есебінен зейнетақы төлемдерін алу тәртібін 
де алушы БЖЗҚ-ның зейнетақы ережелеріне 
сәйкес дербес айқындайды. Бұл жарналардың 
осы түрінің көп артықшылықтарының бірі ғана. 
Сондай-ақ, салық заңнамасында жеке тұлғаның 
ЕЗЖ-ны өз табысы есебінен төлеген кезде 
төленетін сомаға салық шегерімі көзделген.

Жұмыс берушілерге келетін болсақ, олар да 
салықтық жеңілдіктерге ие болады. Мәселен, 
жұмыс берушінің қызметкердің пайдасына 
аударған ЕЗЖ жеке тұлғаның табысы ретінде 
қарастырылмайды, жұмыс беруші үшін мұндай 
шығыстар корпоративтік табыс салығын есептеу 
кезінде шегеріледі. Яғни, бұл жағдайда жұмыс 
беруші салықтық жеңілдіктерге ие болады.

1) Скажите, пожалуйста, как 
я могу перечислять добровольные 
пенсионные взносы? Может ли это делать 
работодатель? 

Добровольные пенсионные взносы 
(ДПВ) могут отчислять как физические, так и 
юридические лица. Физлица вносят средства 
за себя и (или) за своих близких за счет своего 
дохода, а юридические лица – в пользу своих 
сотрудников и (или) третьих лиц. 

Перечислять добровольные пенсионные 
взносы можно через банки второго уровня, а 
также путем подачи заявления работодателю, 
на основании которого он будет их переводить в 
ЕНПФ в пользу заявленного лица. 

Для заключения договора и открытия 
индивидуального пенсионного счета (ИПС) 
по ДПВ нет необходимости посещать офис 
ЕНПФ -  ИПС для учета ДПВ открывается 
автоматически при поступлении первого взноса. 
Открытие ИПС для учета ДПВ осуществляется в 
беззаявительном порядке на основании:

-    списков физических лиц, представляемых 
агентами в ЕНПФ при перечислении ДПВ;

-    поступившего в ЕНПФ первичного взноса 
от физического лица в свою пользу или в пользу 
третьего лица при перечислении ДПВ.

2) Скажите, пожалуйста, как и когда 
я могу начать получать выплаты за счет 
добровольных пенсионных взносов?

Пенсионные выплаты за счет ДПВ можно 
начать получать до наступления пенсионного 
возраста – начиная с 50 лет. Кроме того, они 
предоставляются лицам с инвалидностью, 
а также выехавшим на постоянное место 
жительства за пределы Республики Казахстан 
иностранцам и лицам без гражданства, если 
иное не предусмотрено законами Республики 
Казахстан и международными договорами, 
ратифицированными Республикой Казахстан.

Заявление на получение выплат за 
счет добровольных пенсионных взносов 
(ДПВ) подается в ЕНПФ: в онлайн-формате 
в личном кабинете на сайте enpf.kz или в 
мобильном приложении ЕНПФ, а также в любом 
подразделении Фонда. 

Сумму пенсионных накоплений за счет всех 
видов взносов легко контролировать в режиме 
24/7 также в личном кабинете на сайте enpf.kz.

На сайте ЕНПФ размещен перечень 
необходимых документов в зависимости от 
способа их подачи в ЕНПФ, требования к их 

«Актуальные вопросы о ЕНПФ»
оформлению, а также бланки заявлений и образцы 
их заполнения, образец доверенности. Также 
можно предварительно проверить направляемые 
документы на пенсионные выплаты из ЕНПФ, 
воспользовавшись электронной услугой ЕНПФ 
«Предварительная проверка документов на 
выплату».

Следует отметить, что пенсионные выплаты 
из ЕНПФ осуществляются до исчерпания 
пенсионных накоплений.  

АО «ЕНПФ» напоминает, что своевременное 
принятие вкладчиком решения о перечислении 
добровольных пенсионных взносов (ДВП) 
поможет существенно пополнить свой 
пенсионный капитал и в дальнейшем получать 
более высокие выплаты.

3) Наследуются ли добровольные 
пенсионные взносы?

В случае смерти лица, имеющего пенсионные 
накопления, в том числе за счет добровольных 
пенсионных взносов, то они наследуются в 
порядке, установленном законодательством 
Казахстана. В частности, наследование 
пенсионных накоплений осуществляется по 
завещанию или по закону. Когда завещание 
отсутствует либо определяет судьбу не всего 
наследства, а также в других случаях в силу 
вступает наследование по закону. 

4) В чем преимущества добровольных 
пенсионных взносов?

Стоит отметить, что добровольные 
пенсионные взносы (ДПВ) граждане платят 
по собственной инициативе, самостоятельно 
устанавливая их размер и периодичность. 
Порядок получения пенсионных выплат за 
счет ДПВ также определяется получателем 
самостоятельно в соответствии с пенсионными 
правилами ЕНПФ. Это одно из преимуществ этого 
вида взносов. Также при уплате ДПВ физическим 
лицом в свою пользу за счет своего дохода 
налоговым законодательством предусмотрен 
налоговый вычет на уплаченную сумму.

Что касается работодателей, то они тоже 
получают налоговые преимущества. К примеру, 
перечисленные работодателем ДПВ в пользу 
работника не рассматриваются в качестве 
дохода физического лица, для работодателя 
такие расходы подлежат вычету при расчёте 
корпоративного подоходного налога. То есть 
работодатель в этом случае получает льготы при 
налогообложении. 

«БЖЗҚ» АҚ (БЖЗҚ, Қор) халықпен қарым-
қатынас деңгейін жақсарту мақсатында зама-
науи технологиялар мен сандық шешімдерді 
көптеп енгізуде.  Биылғы 1-қаңтар мен ақпанның 
28-і аралығында халыққа шамамен 13,7 млн 
қызмет көрсетілді. Жыл басынан бері көрсетілген 
қызметтердің 4,8 млн астамы электрондық 
форматта, 8,6 млн. қызмет автоматты түрде 
көрсетілген. Осылайша, автоматты, электрондық 
және қашықтан көрсетілген қызметтердің үлесі 
жалпы көрсетілген қызметтер санының 98,6% тең 
болды. Жүзбе-жүз көрсетілетін форматта шама-
мен 190,3 мың қызмет іске асырылып, оның ішінде 
тікелей Қордың кеңселерінде 184,7 мың қызмет 
жүзеге асырылған. 

Естеріңізге сала кетейік, барлық зейнетақы 
шоттары БЖЗҚ-ға бірінші жарна түскен кезде авто-
матты түрде ашылады. Сондай-ақ, "Ұлттық қор ¬— 
балаларға" бағдарламасының қатысушыларына 
нысаналы талаптар мен нысаналы жинақтар да 
автоматты түрде есептеледі. 

Есепті кезең ішінде шартты зейнетақы шотта-
рын (жұмыс берушінің ЖМЗЖ аударуы нәтижесінде 
ашылатын ШЗШ) және нысаналы жинақтау шотта-
рын ("Ұлттық қор ¬— балаларға" бағдарламасы ая-
сында ашылатын НЖШ) қоса алғанда, зейнетақы 
жарналарының барлық түрлері бойынша автомат-
ты режимде ашылған жеке зейнетақы шоттарының 
(ЖЗШ) жалпы саны 529,2 мыңға жетті.  

Жеке зейнетақы шотынан, шартты зейнетақы 
шотынан (ШЗШ), сондай-ақ нысаналы жинақтау 
шотынан (НЖШ) үзінді көшірме алу бұрынғысынша 
ең танымал қызмет санатында. Жыл басынан 
бері ЖЗШ, ШЗШ, НЖШ-дан шамамен 5,4 млн 
үзінді көшірме берілді. Оның 4,4 млн астамы - 
электрондық, ал 865,0 мыңнан астамы автоматты 
түрде рәсімделді. 

Салымшылардың (алушылардың) Қор 
сайтындағы және ұялы қосымшасындағы Жеке 
кабинеттен үзінді көшірме алудан басқа өз 
деректемелеріне өзгерістер мен толықтырулар 
енгізу, шотының бар екендігі туралы анықтама алу, 
1 немесе 2 топтағы мүгедектіктің мерзімсіз уақытқа 

Единый накопительный пенсионный фонд ак-
тивно внедряет современные технологии и цифро-
вые решения в целях улучшения взаимодействия с 
населением. В период с 01.01.2025г. по 28.02.2025г. 
оказано населению порядка 13,7 млн услуг. Из об-
щего количества оказанных услуг с начала года - 
более 4,8 млн проведено в электронном формате, 
в автоматическом – 8,6 млн. Таким образом, доля 
услуг, оказанных в автоматическом, электронном и 
удаленном форматах составила 98,6% от общего 
количества. В очном формате было оказано поряд-
ка 190,3 тыс. услуг, в том числе непосредственно в 
офисах Фонда 184,7 тыс. 

Напомним, что все пенсионные счета откры-
ваются в ЕНПФ автоматически при поступлении 
первого взноса. Также автоматически начисляются 
целевые требования и целевые накопления участ-
никам программы «Нацфонд – детям». 

Всего за отчетный период общее количество 
открытых в автоматическом режиме индивидуаль-
ных пенсионных счетов (ИПС) по всем видам пен-
сионных взносов, включая условные пенсионные 
счета (УПС, открываемых в результате перечисле-
ния ОПВР работодателем), и целевых накопитель-
ных счетов (ЦНС, в рамках программы «Нацфонд-
детям») составило 529,2 тыс.

По-прежнему самой популярной услугой явля-
ется получение выписки с индивидуального пенси-
онного счета, условного пенсионного счета (УПС), 
а также целевого накопительного счета (ЦНС). С 
начала года с ИПС, УПС, ЦНС было выдано поряд-
ка 5,4 млн. выписок, из которых более 4,4 млн. - в 
электронном виде и более 865,0 тыс.  в автомати-
ческом режиме. 

Кроме получения выписки в личном кабинете 
на сайте и в мобильном приложении вкладчики 
(получатели) имеют возможность воспользоваться 
такими услугами, как внесение изменений и до-

2025 жылғы 1 наурыздағы жағдай бойынша 
қазақстандықтардың зейнетақы жинағы 22,68 трлн 
теңгеден асты. Соңғы 12 ай ішінде зейнетақы 
активтері шамамен 4,18 трлн теңгеге (немесе 22,6%) 
артты. 

Міндетті зейнетақы жарналары есебінен 
қалыптасқан зейнетақы жинақтары 2025 жылдың 
1 наурызына 21,71 трлн теңгеден асты. 12 айдағы 
өсімі – 21,4%. Міндетті кәсіптік зейнетақы жарналары 
(МКЗЖ) есебінен зейнетақы жинақтары – 650,69 млрд 
теңге, 12 айдағы өсім – 10,3%. Өткен 12 ай ішінде 
ең үлкен өсімді (42,8%) ерікті зейнетақы жарналары 
(ЕЗЖ) бойынша жинақтар көрсетті, оның көлемі – 
8,14 млрд теңге. 

Салымшылардың (алушылардың) зейнетақы 
шоттарына 2024 жылғы 1 қаңтардан бастап түсе 
бастаған жұмыс берушінің міндетті зейнетақы 
жарналары (ЖМЗЖ) 310,13 млрд теңгеден асты.

Кіріс
2025 жылдың алғашқы 2 айында 

салымшылардың шоттарына 497,33 млрд теңгеден 
аса зейнетақы жарнасы түсті (өткен жылғы 
көрсеткішпен салыстырғанда өсім 19,9% немесе 
82,46 млрд теңгеге артық). 

МЗЖ есепке алынатын жеке зейнетақы 

«БЖЗҚ» АҚ жыл басынан бері 
13 миллионнан аса қызмет көрсетті

белгіленуіне байланысты немесе ерікті зейнетақы 
жарналары бойынша зейнетақы төлемдерін 
тағайындау туралы өтініш беру сияқты қызметтерді 
пайдалануға мүмкіндіктері бар. Сондай-ақ, 
зейнетақы жарналарын төлеу туралы өтініштің 
мәртебесін қадағалау, инвестициялық портфельді 
басқарушыға (ИПБ) жинақтардың бір бөлігін ау-
дару, зейнетақы калькуляторының көмегімен 
болашақ зейнетақыны болжамды есептеу және 
т.б. қызметтер әлемнің кез-келген нүктесінде 24/7 
режимінде қолжетімді.   

2025 жылдың қаңтар-ақпан айларында 
деректемелерді өзгертуге 28,1 мыңнан астам 
өтініш қабылданып, оның 25,9 мыңы Қордың 
кеңселерінде ұсынылды.  

БЖЗҚ мамандарына қандай да бір қызмет түрі 
бойынша жүгіне отырып, салымшылар, әдетте, 
жинақтарды қалыптастыруға қатысты қосымша 
кеңестер ала алады. Ақпараттық-түсіндіру 
жұмыстары аясында 7,1 мыңнан астам көшпелі 
таныстырылым өткізіліп, оған шамамен 148,3 мың 
адам қатысты. Бұқаралық ақпарат құралдарында 
БЖЗҚ хабарламалары бойынша 7,6 мыңнан астам 
материал жарияланды.

Салымшылар мен алушылардың кері байла-
ныс арналары бойынша түскен өтініштерінің саны 
шамамен 129,2 мың.

Естеріңізге сала кетейік, кез келген компа-
ния Қор кеңсесіне барып жинақтаушы зейнетақы 
жүйесінің мәселелері бойынша таныстырылым мен 
кеңестер өткізуге өтінім бере алады. Ол үшін 1418 
нөмірі бойынша байланыс орталығына қоңырау 
шалып, Қор сайты немесе ұялы қосымшасы 
арқылы хабарласу қажет. 

БЖЗҚ-ның кеңес беру қызметтерін мес-
сенджерлер (+7 777 000 14 18 нөмірі бойын-
ша WhatsАpp және Viber чат-боттары) арқылы, 
1418 нөмірі бойынша байланыс орталығынан 
(Қазақстан бойынша қоңырау шалу тегін), enpf.
kz корпоративтік сайтынан, сондай-ақ, Instagram, 
Facebook, ВКонтакте, X(Twitter), Telegram, Одно-
классники сияқты әлеуметтік желілердегі БЖЗҚ-
ның ресми парақшаларынан алуға болады.   

Более 13 миллионов услуг оказано 
ЕНПФ с начала года

полнений в свои реквизиты, получение справки о 
наличии счетов, подача заявления о назначении 
пенсионных выплат в связи с установлением ин-
валидности 1 или 2 группы бессрочно или по до-
бровольным пенсионным взносам, отслеживание 
статуса заявления на выплату, перевод части на-
коплений управляющим инвестиционным портфе-
лем (УИП), прогнозный расчет будущей пенсии с 
помощью пенсионного калькулятора и т.д. в режи-
ме 24/7 в любой точке мира.

На изменение реквизитов за январь-февраль 
2025г. было принято более 28,1 тыс. заявлений, из 
них более 25,9 тыс. – в офисах Фонда. 

Обращаясь за той или иной услугой к специ-
алистам ЕНПФ, вкладчики, как правило, получают 
дополнительные консультации и советы по форми-
рованию сбережений. В рамках информационно-
разъяснительной работы проведено более 7,1 тыс. 
выездных презентаций, на которых присутствова-
ли порядка 148,3 тыс. человек. В средствах массо-
вой информации были размещены более 7,6 тыс. 
материалов по сообщениям ЕНПФ.

Количество поступивших обращений вкладчи-
ков и получателей по каналам обратной связи со-
ставило порядка 129,2 тыс. 

Напомним, что любая компания может подать 
заявку на проведение презентации и консультаций 
по вопросам накопительной пенсионной системы с 
выездом в офис, для чего нужно просто позвонить 
в call-центр по номеру 1418 или обратиться через 
сайт или мобильное приложение Фонда. 

Консультационные услуги ЕНПФ можно по-
лучить посредством мессенджеров (чат-бота в 
WhatsАpp и Viber по номеру +7 777 000 14 18), call-
центра по номеру 1418 (звонок по Казахстану бес-
платный), на корпоративном сайте enpf.kz, а также 
на официальных страницах ЕНПФ в социальных 
сетях Instagram, Facebook, ВКонтакте, X(Twitter), 
Telegram, Одноклассники. 

АҚПАРАТТЫҚ  ХАБАРЛАМА

Отандастарымыздың зейнетақы активтері бір жыл ішінде 4,18 трлн. теңгеге артты
шоттарына (ЖЗШ) жыл басынан бері 01.03.2025 
жылға дейін шамамен 416,04 млрд теңге (бұл өткен 
жылдың сәйкес кезеңімен салыстырғанда 11% артық) 
түсті, МКЗЖ  - 22,41 млрд астам теңге (өсім 10,8%), 
ЕЗЖ – 600,34 млн теңге (өсім 17,2%).  2025 жылдың 2 
айындағы ЖМЗЖ  көлемі – 58,28 млрд теңге. 

Төлемдер мен аударымдар
2025 жылдың қаңтар-ақпан айларында БЖЗҚ-

дан жарналардың барлық түрлері бойынша жасалған 
төлемдер мен сақтандыру ұйымдарына аударымдар 
түріндегі шығыс ағындары шамамен 260,32 млрд 
теңгеден асты. Бұл былтырғы сәйкес кезеңдегі 
төлемдер көлемінен 129,49 млрд теңгеге немесе 
99% көп. 

Шамамен 157,89 млрд теңге - тұрғын үй 
жағдайларын жақсартуға және емделуге арналған 
біржолғы зейнетақы төлемдері (БЗТ). 

Зейнет жасына толуына байланысты төлемдер 
36,98 млрд теңгеден асады, бұл өткен жылғы 
көрсеткіштен 18,8% жоғары. БЖЗҚ-дан зейнет 
жасына толуына байланысты берілетін орташа 
айлық төлем – 35 616 теңге.

Сондай-ақ, осы кезең ішінде мұрагерлік бойынша 
төлемдер – 11,93 млрд аса теңге, ҚР шегінен тыс 
тұрақты тұруға кетуге байланысты төлемдер – 

шамамен 5,99 млрд теңге, мүгедектігі бар адамдарға 
төлемдер – 551,18 млн аса теңге, жерлеуге төлемдер 
– шамамен 1,85 млрд теңге көлемінде жүзеге 
асырылды. Сақтандыру ұйымдарына шамамен 45,13 
млрд теңге аударылды. 

ЖЗШ саны
2025 жылдың 1 наурызындағы жағдай бойынша 

БЖЗҚ-дағы зейнетақы шоттарының жалпы саны 
- 17,36 млн бірлік. Бұл ретте салымшылардың 
(алушылардың) БЖЗҚ-дағы ЖЗШ саны 2025 жылдың 
1 наурызына  12,53 млн бірлікке жуықтады. Оның 
ішінде: 11,16млн - МЗЖ бойынша, 724,04 мыңы - 
МКЗЖ бойынша, 444,64 мыңы - ЕЗЖ есептелетін 
шоттар.

Ал БЖЗҚ-дағы Қазақстан Республикасының 
заңнамасына сәйкес келіп түскен ЖМЗЖ туралы 
мәліметтер ескерілетін шартты зейнетақы 
шоттарының саны -  4,83 млн бірліктен асты.  

Зейнетақы активтеріне қатысты барлық өзекті 
ақпарат, соның ішінде республика өңірлері бойынша 
мәліметтер enpf.kz сайтындағы "Көрсеткіштер" 
бөлімінде орналастырылған.

БЖЗҚ 2013 жылғы 22 тамызда «ГНПФ» ЖЗҚ» 
АҚ негізінде құрылды. БЖЗҚ құрылтайшысы 
және акционері – Қазақстан Республикасы 

Қаржы министрлігінің «Мемлекеттік мүлік және 
жекешелендіру комитеті» ММ арқылы Қазақстан 
Республикасының Үкіметі. БЖЗҚ зейнетақы 
активтерін сенімгерлікпен басқаруды Қазақстан 
Республикасының Ұлттық Банкі жүзеге асырады. 
Зейнетақы заңнамасына сәйкес БЖЗҚ міндетті 
зейнетақы жарналарын, жұмыс берушінің міндетті 
зейнетақы жарналарын, міндетті кәсіптік зейнетақы 
жарналарын, ерікті зейнетақы жарналарын 
тартуды, сондай-ақ «Қазақстан Республикасының 
екінші деңгейдегі банктерінде орналастырылған 
депозиттерге міндетті кепілдік беру туралы» 
Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес 
депозиттерге міндетті кепілдік беруді жүзеге 
асыратын ұйым аударған кепілдік берілген депозит 
бойынша кепілдік берілген өтемнің талап етілмеген 
сомасы есебінен қалыптастырылған ерікті зейнетақы 
жарналарын есепке алып, оның есебін жүргізеді, 
зейнетақы төлемдерін жүзеге асыруды қамтамасыз 
етеді. Сондай-ақ Қор нысаналы активтер мен 
нысаналы талаптарды есепке алуды, нысаналы 
жинақтау шоттарына нысаналы жинақтарды (НЖ) 
есепке алу мен есептеуді, НЖ төлемдерін оларды 
алушының банк шоттарына есептеуді, «Ұлттық қор 
– балаларға» бағдарламасы шеңберінде Қазақстан 
Республикасының Үкіметі айқындаған тәртіппен 
НЖ қайтарымдарын есепке алуды жүзеге асырады 
(толығырақ www.enpf.kz сайтында). 
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Аудит – мемлекеттік қаржыны тиімді әрі заңды пайдалану, бюджет қаражатының 
ашықтығы мен есептілігін қамтамасыз етудің маңызды құралы. Алайда соңғы 
жылдары елімізде аудит саласында да сыбайлас жемқорлыққа қатысты бірқатар 
мәселелер туындап отыр. Бұл жағдай қоғамдық сенімді әлсіретіп қана қоймай, 
мемлекеттік басқару жүйесінің тиімділігіне де кері әсерін тигізеді.

Ашықтық пен әділеттілік – 
сАпАлы Аудиттің негізі

Аудит саласындағы жемқорлық 
көбінесе төмендегідей жағдайларда 

байқалады: Тексеру қорытындысын бұрмалау 
немесе белгілі бір тұлғалардың пайдасына 
«жұмсарту»; Аудиторлар мен тексерілетін ме-
кемелер арасында мүдделер қақтығысы; Тек-
серу нәтижесінде анықталған бұзушылықтар 
бойынша шара қолданбау; Жоспардан тыс 
тексерулер жүргізу арқылы қысым көрсету; 
Қызметтерді сатып алу кезінде әділетсіз шешім 
қабылдау.

Мұндай жағдайлардың басты себептері: 
бақылау мен жауапкершіліктің әлсіздігі; 
қызметтік өкілеттіктерді жеке мүддеге 
пайдалануға мүмкіндік беретін жүйелік 
кемшіліктер; кадр тапшылығы мен кәсіби 
біліктіліктің төмендігі; этика нормаларын 
сақтамау.

Мемлекеттік саясат және шаралар. 
Қазақстан Республикасының Сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігі ау-
дит саласын тәуекелі жоғары сала ретінде 
белгілеген. Осыған орай, бірнеше бағыт бойын-
ша жұмыстар қолға алынды; Цифрландыру: 
Аудит процесін электронды форматқа көшіру 
арқылы адами факторды азайту; ашықтық: 
Аудиторлық тексерулердің нәтижесін жария-
лау, есептілікті онлайн жүргізу; Жауапкершілік: 

 АтА зАЊ – тЄуелсіздік тірегі
Қазақстан республикасының Конституциясы – мемлекетіміздің іргесін нығайтудағы 
қарышты қадамдардың қалыптасуы мен жаңа жүйенің орнығуына, саясат сахнасын-
да Қазақстан республикасының қанат жаюы жолындағы бірден-бір бастаушы заң, 
серпінді сенім, әділет жолын көрсетер мемлекетіміздің ата заңы, айшықты құжаты.

Конституция – мызғымас мемлекетіміздің 
алтын қазығы, бірлігі мен ынтымағы жарасқан, 
елдігіміздің бұлжымас бағдары, кемел 
келешегіміздің кепілі! Бүгінгі қолданыстағы 
еліміздің ең басты әрі маңызды заңы 1995 
жылы 30 тамызда қабылданды. Еліміздің  
басты құжатында Қазақстан демократиялық, 
зайырлы, құқықтық және әлеуметтік мем-
лекет ретінде көрсетілген және оның ең 
қымбат қазынасы – адам және адамның 
өмірі, құқықтары мен бостандықтары екені 
сөзсіз. Одан бері құжат бірнеше рет өзгертіліп, 
толықтырылды.

30 жылға  жуық уақытта еліміздің Кон-
ституциясына өзгерістер мен толықтырулар 
6 рет енгізілді. Атап айтқанда, 1998, 2007, 
2011, 2017, 2019 және 2022 жылдары. 
Негізгі өзгерістер 2022 жылы 5 маусымда 
Конституцияға өзгерістер мен толықтырулар 
енгізу туралы республикалық референдум 
өткізу арқылы енгізілді. Жалпыұлттық рефе-
рендумда қазақстандықтар Ата заңымыздың 
33 бабына 56 өзгеріс енгізу үшін өз дауыста-
рын берді. 

Атап айтсақ, ең соңғы өзгерістерге сәйкес 
Қазақстан суперпрезиденттік басқару фор-
масынан күшті парламенті бар президенттік 
формаға көшті; Жер және оның қойнауы, су 

КонституЦияның 30 Жылдығына
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Рухани құндылықтарымыздың өзегі де, оның өмір сүру амалы да тіл, ең бірінші 
ана тілі екені қазіргі жаһандану заманында өзімізді сақтап қалудың құдыретті күші 
осы тіл. Бар салт санамызды да, бар рухани дүниемізді, керек болса ұлт болып 
қалу қалмауымызды сақтайтын да  ана тіліміздің киесі мен қасиетінде жатыр. Ен-
деше еліміздің болашағы мемлекеттік тілімізге, яғни, қазақ тілінің мәртебесіне                     
байланысты. Жастарымыз жиренбей, үлкендеріміз ана тілімізден үркімесе, 
мемлекетіміздің болашағы жарқын болары даусыз.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Кемелұлы Тоқаев өзінің «Егемен Қазақстан» 
газетіне берген сұхбатында «Қазақтың тілі – 

қазақтың жаны! Халқымыздың тарихы да, тағдыры 
да – тілінде. Мәдениеті мен әдебиеті де, ділі мен 
діні де – тілінде. Тіл өткен тарихпен ғана емес, бүгін 
мен болашақты байланыстыратын құрал»,- деген 
болатын.

Бүгінгі таңда  сот мамандарының, судьялардың 
қос тілді қатар меңгеруін талап ету  қарапайым 
азаматтарға сапалы қызмет көрсетсек деген ниет-
тен туындап отырғаны мәлім. Қазіргі кезде Жоғарғы 
Сот судьялардан мемлекеттік тілге қатысты талап 
жыл сайын емес, күн сайын қатая беретіні және 
екі нәрсені: біріншіден мемлекеттік тілде сауат-
ты  сөйлей білуді, екіншіден, жаза білуді, сонымен 
қатар, қарапайымдылық қағидасын сақтаудың 
маңыздылығын алға тартып судьялардың өз 
шешімдерін шұбалаңқы сөйлемдермен емес, 
көпшілікке түсінікті, ұғыныңқты етіп жеткізуі 
қажеттігін талап етуде.

Сотқа  әкімшілік құқық бұзушылық туралы 
хаттаманы толтыруға құқылы құзырлы органдар 
тарапынан мемлекеттік тілде толтыруын қатаң 
бақылауға алып, іс жүзіне асырса, мемлекеттік 
тілдегі қаралатын істердің саны да көбейіп, 
мәртебесі де артатыны сөзсіз. Себебі, көбінесе 
сотта қаралатын істер бойынша бір байқағаным, 
құқық бұзушының ұлты қазақ болса да әкімшілік 
хаттамалар орыс тілінде толтырылып, құқықтары 

да орыс тілінде түсіндіріліп жатады, ал сол құқық 
бұзушы  сотқа келген жағдайда «мен орыс тілін 
жетік білмеймін, кейбір сөздерді түсінбеймін, поли-
ция қызметкері хаттаманы орыс тілінде толтырған 
соң, хаттамаға қол қойдым» деген уәждерін айтып 
жатады. Сол себептен, әрбір ішкі істер қызметкері 
осы мәселеге келгенде өзіміздің ана тіліміздің ая-
сын кеңейтіп, құқық бұзушылардың құқығын бұзбаса 
деген ұсыныс айтқым келеді.

Тіл саясаттың жүзеге асырылуына ұдайы на-
зар аударып отыру, сол арқылы уақыт ағымына сай 
туындайтын жаңа мүмкіндіктерді айқындау-жауапты 
мәселе. Мемлекеттік тілдің аясын кеңейту де зор 
мақсат. Бұған еліміздің тиісті сала басшылары,  
тілші-ғалымдар мен тіл жанашырлары әрдайым 
назар аударып, ортақ мәселелерге байланысты 
ой-пікірлерімен бөлісіп отыруы келелі іс. Әлбетте, 
мемлекеттік тілдің жағдайы әрбір жанашыр аза-
матты толғандырары сөзсіз. Баршамыз осы іске 
бір кісідей атсалысып,үлесімізді қосатын болсақ, 
қазақ тілінің  тұғырын биіктете түсеріміз анық. Тілге 
қатысты көп сөзден гөрі айқын да нақты істер керек. 
Қазақстанда тілді дамыту үшін барлық жағдайлар 
жасалынып жатыр. Ендігінің бәрі өзімізге байланы-
сты.

абдулла досаноВ,                                                                                     
Жетісу облысының қылмыстық істер жөніндегі 

мамандандырылған ауданарлық сотының 
судьясы.

ҚұҚыҚтыҚ сауат

ТРОТУАРҒА ТҮКІРСЕҢ ДЕ 
АЙЫППҰЛ ТӨЛЕЙСІҢ...

«заңды білМеу ЖаупКершіліКтен босатпайды» деген Қағида КӨпшіліК арасында Кеңінен тараған. 
алайда, бұл Қағиданы адаМдардың КӨбі Қандай да бір ҚұҚыҚ бұзушылыҚ Жасап, ЖауапҚа тарты-
лып ЖатҚанда ғана есіне алатын сыңайлы. ал, Кейбіреулері МүлдеМ бейхабар еКенін КӨрсетіп, атн-
суын ішіп Жатады. дегенМен, «абайша» айтҚанда аҚырын Жүріп, аңыҚ басҚан, ҚұҚыҚтыҚ сауатын 
ашуға талпынған азаМаттар Мұндай Келеңсіз КӨрінісКе, Жайсыз Жағдайларға тап болМасы аныҚ. 
сондыҚтан бүгінгі шағын МаҚалаМызда оҚырМандар Жадында ұстап, ойланбай Жасап Қойып опыҚ 
Жеп ҚалМас үшін Кейбір әКіМшіліК ҚұҚыҚ бұзушылыҚтар үшін Қолданылатын Жазалар Жайлы айта Кет-
сеК артыҚ болМас.

Тұрғындар жиі кездесетін әкімшілік 
айыппұлдар, яғни, құқық бұзушылықтардың 
«кеңінен танымал» санаты ұсақ бұзақылық. 
Яғни, оның қатарына қоғамдық орындарда 
былапыт сөйлеу, жеке тұлғаларға зәбірлеп 
тиiсу және айналасындағыларға құрметпен 
қарамауды бiлдiретiн, қоғамдық тәртiп пен 
жеке тұлғалардың тыныштығын бұзатын 

басқа да осындай әрекеттер жатқызылған. 
Заң шығарушы оны «Қоғамдық тәртіпке және 
имандылыққа қол сұғатын әкімшілік құқық 
бұзушылықтар» деп тұжырымдаған. 

«Ұсақ бұзақылық» ұғымына Қазақстан                
Республикасы Әкімшілік құқық бұзушылық ту-
ралы кодексінің(бұдан әрі – ӘҚБтК) 434-бабы-
на көптеген түрлі теріс қылықтар біріктірілген. 

Осы әрекеттердің барлығы үшін (ӘҚБтК-нің 
434-бабының 1-бөлігіне сәйкес) бес тәуліктен 
он бес тәулікке дейінгі мерзімге әкімшілік 
қамаққа алу немесе 20 АЕК – 78 640 теңге 
мөлшерінде айыппұл салу көзделген.

Алайда, ғимараттарды, өзге де 
құрылыстарды, тұрғын үй-жайларды, жал-
пы пайдалану орындарын, көліктегі және 

өзге де қоғамдық орындардағы мүлікті 
қорлау да ұсақ бұзақылық болып табыла-
ды (ӘҚБтК-нің 434-бабының 4-бөлігі). 2024 
жылғы 5 қыркүйекте қолданысқа енгізілген 
түзетулермен мүлікке материалдық залал 
келтіретін осындай ұсақ бұзақылық үшін санк-
ция 50 АЕК-ке дейін ұлғайтылды, бұл 2025 
жылы 196 600 теңгені құрайды.

Ортақ пайдаланылатын орындарды, 
саябақтарды,  скверлердi ластау,   жаяу 
жолдарға қақырып-түкіру, оның iшiнде 
белгiленбеген орындарға коммуналдық 
қалдықтарды тастау, соның ішінде темекі 
тұқылдарын лақтыру ӘҚБтК-нің 434-2-бабының 
1-бөлігі бойынша он айлық есептік көрсеткіш 
мөлшерінде, 39 320 тенге сомасында  айыппұл 
салуға алып келеді.

Сондықтан азаматтар «Тек жүрсең 
тоқ жүресің» дегендей қоғамдық орын-
дарда жүргенде қарапайым ережелерді 
сақтауға естен шығармай, өзін де өзгені де 
құрметтеушілік көрсететін болса аяқ астынан 
ыңғайсыз жағдайға тап болмайтыны және то-
сыннан материалдық шығынға ұшырамайтыны 
даусыз.

айгерім ЖұМабаеВа,
Көксу аудандық сотының бас                                                                               

маманы-сот отырысының хатшысы.

көздері, өсімдіктер мен жануарлар дүниесі, 
басқа да табиғи ресурстар халыққа тиесілі; 
Президенттің жақын туыстарының саяси 
мемлекеттік қызметші, квазимемлекеттік сек-
тор субъектісі басшылары лауазымдарын 
атқаруға құқығы жоқ; Қазақстандықтар өз 
бетінше Конституциялық сотқа жүгіне алады; 
Өлім жазасына тыйым салынады. Ешкімнің 
адам өмірін қиюға құқығы жоқ; Мәжілістің 
депутаттық корпусы аралас сайлау жүйесі 
бойынша құрылады; Сенаттағы президенттік 
квота қысқарады, мәжілістегі ҚХА квотасы 
жойылды; Мажоритарлық жүйе депутатты 
сайлаушылардың қалауы бойынша шақыртып 
алуға мүмкіндік береді; Тұңғыш президенттің 
ерекше рөлі мен артықшылықтары туралы 
ережелер алып тасталды. Жалпы құқықтық 
жағынан алғанда негізгі өзгерістердің бірі — 
Конституциялық Соттың құрылуы болды.

Сайып келгенде, біздің міндетіміз Қазақстан 
Тәуелсіздігінің тірегіне айналған Консти-
туцияны қатаң ұстану.  Басты талап - Ата 
Заңымыз, Конституцияны құрметтеп қорғау, 
оның маңыздылығын жоғалтпай сақтау 
республикамыздың әрбір азаматының міндеті 
мен парызы болуы тиіс. 

лира ҚадырҚұлоВа,                                                                                                              
Қонаев  қаласы мамандандырылған                                                                     

тергеу соты әкімшісінің басшысы.

лауазыМ

Әдептілік – мемлекеттік 

қызметтің айнасы

Уәкілдің рөлі – сенім мен жауапкершілік, осыған орай Әдеп жөніндегі уәкіл – мемлекеттік 

қызметшілердің қызметтік әдеп нормаларын сақтауына көмектесетін, олардың кәсіби мінез-

құлқына қатысты кеңес беріп, туындаған мәселелердің алдын алатын тұлға. Бұл – тек 

бақылаушы ғана емес, мемлекеттік қызметшілердің моральдық-этикалық жолсерігі деуге бо-

лады.
Қуаныш Сағымбаев өзінің қызметінде тек заң шеңберінде әрекет етіп қана қоймай, 

ұжымдағы адамгершілік қарым-қатынастың нығаюына да ықпал етіп келеді. Ол қызметкерлерге 

бағыт-бағдар беріп, қажет кезде кеңес беріп, ашық сұхбат пен қолжетімділікті басты қағида етіп 

ұстанады.
Әдеп – күнделікті қызмет мәдениеті, яғни Департаментте мемлекеттік қызметшілер ара-

сында әдеп нормаларының сақталуына қатысты бірқатар іс-шаралар ұйымдастырылды. 

Қызметтік этикаға байланысты семинарлар, дөңгелек үстелдер мен ішкі талқылаулар өткізілді. 

Бұл кездесулерде нақты мысалдар арқылы дұрыс және бұрыс әрекеттер арасындағы 

айырмашылық түсіндіріліп, әр қызметкердің жауапкершілігі айқындалды.

Әдеп жөніндегі уәкілдің бастамасымен азаматтарды қабылдау күндері белгіленіп, кез кел-

ген қызметкер немесе тұрғын өз сұрағын еркін қоя алатын орта қалыптасты. Бұл тәсіл ұжымда 

сенім мен ашықтықты нығайта түсті.

Қоғаммен байланыс – басты бағыт екені атап өтіледі, Қуаныш Сағымбаевтың айтуын-

ша, уәкілдің жұмысы тек ішкі ұжыммен шектелмейді. Қоғамның сенімін ақтау – мемлекеттік 

қызметтің беделін арттырудың алғышарты. Сол себепті тұрғындардың өтініштері мен 

шағымдары жіті назарда ұсталып, әрбір жағдай бойынша нақты талдау жүргізіледі.

Әдеп – әрбір мемлекеттік қызметшінің ішкі мәдениеті мен жауапкершілігін көрсететін 

көрсеткіш. Жетісу облысы бойынша Ішкі мемлекеттік аудит департаментінде бұл бағытта 

тиянақты әрі жүйелі жұмыс бар. Әдеп жөніндегі уәкіл Қуаныш Сағымбаевтың тәжірибесі мен 

ұстанымы – кәсіби әдептіліктің нақты үлгісі. динара КеМербаеВа,
Жетісу облысы бойынша

 ішкі мемлекеттік аудит департаментінің 

қызметті  қамтамасыз ету бөлімінің басшысы.

Жетісу облысы бойынша Ішкі мемлекеттік аудит департаментінде мемлекеттік 

қызметшілердің кәсіби әдебі мен жоғары мәдениетін қалыптастыру бағытында 

жүйелі жұмыстар жүргізілуде. Бұл бағыттағы негізгі тірек – Әдеп жөніндегі уәкіл 

институты. Департаментте осы жауапты қызметті Қуаныш Сағымбаев атқарып 

келеді.
Әдеп жөніндегі уәкілдер мен ішкі бақылау 
бөлімдері арқылы тәртіптік бақылауды 
күшейту; Кадрлық реформа: Аудиторлардың 
біліктілігін арттыру, аттестация және тұрақты 
оқыту курстарын енгізу; Қоғамдық бақылау: 
Азаматтық қоғам өкілдерін аудит процесіне 
тарту.

Жетісу облысында ішкі мемлекеттік аудит 
саласында сыбайлас жемқорлықтың алдын 
алу бағытында бірқатар нақты қадамдар жаса-
луда. Мәселен, аудит жүргізу кестелері алдын 
ала жарияланып, аудит нәтижелері бойынша 
қоғамдық тыңдаулар ұйымдастырылуда. Со-
нымен қатар, Әдеп жөніндегі уәкілдер тара-
пынан қызметтік тәртіпті сақтау және этикалық 
нормаларды ұстану қатаң бақылауға алынған.

Аудит – мемлекеттің қаржылық тәртібін 
сақтаудағы басты құралдардың бірі. Сондықтан 
бұл саладағы сыбайлас жемқорлықпен 
күрес – ұлттық қауіпсіздік пен экономикалық 
тұрақтылықтың кепілі. Ашықтық, кәсібилік 
және қоғамдық бақылау – сапалы аудит пен 
сенімді басқарудың негізі болуы тиіс.

Қуаныш сағыМбаеВ,                                                                                             
Жетісу облысы бойынша ішкі мемлекеттік                                                                     
аудит департаменті басшысының міндетін 

атқарушы. әдеп жөніндегі уәкіл 



14
Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau.offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

ЧЕЛОВЕК И ЗАКОН№ 16 (1227) 25.04.2025

Как пишет aqparatsaqsysy, мошенники создают сайты-клоны официальных 
интернет-аптек, практически неотличимые от настоящих. Там можно выбрать 
необходимое лекарство, ввести данные банковской карты и даже «получить» 
быструю доставку. Деньги списываются, а вот лекарства человек не получает.

Как распознать фальшивку и не попасться на удочку? Основные признаки 
фейкового интернет-магазина:

Цены могут быть существенно ниже, чем на других площадках. Вдобавок 
аферисты могут заманивать бесплатной доставкой. Нет информации о продав-
це и его контактных данных. Магазин создан недавно. Дату его появления мож-
но проверить с помощью специальных интернет-сервисов (https://be1.ru/stat/), 
предоставляющих информацию о веб-сайтах. Для этого на сервисе необходимо 
ввести адрес веб-страницы и после этого найти категорию «возраст домена» 
или «дата создания сайта». К тому же надо обратить внимание на адрес сайта, 
имеются ли лишние буквы в интернет-адресе и т. д. Нет описания товаров или 
они сильно отличаются от описаний у конкурентов. Менеджеры звонят по теле-
фону и настойчиво просят совершить покупку прямо сейчас (в связи с акцией и 
т. д.). На сайте имеется требование предоплаты через малоизвестные платеж-
ные системы или банковским переводом на карту физического лица. Продавец 
предоставляет скан своего документа, удостоверяющего личность, чтобы вте-
реться в доверие, вместо официальных лицензий организации, которые можно 
проверить через официальные интернет-ресурсы.

Казахстанцам советуют не покупать лекарства вне аптек у незнакомых лю-
дей, с рук или по объявлению.

Таким образом, 21 апреля, крупная сеть клинико-диагностических лаборато-
рий обратилась к казахстанцам с предупреждением о мошенниках.

Новый вид мошеННичества 
появился в КазахстаНе 
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Казахстанцев 21 апреля 2025 года предупредили о мошенниче-
стве на рынке фармацевтики: появились фейковые интернет-
аптеки, сообщает Zakon.kz.

ЗаКон

ВВедены единые праВила 
общения с ребёнком после разВода

в КаЗахстане с 13 апреля 2025 года начал действовать единый по-
рядоК раЗрешения споров о праве общения с ребёнКоМ при раЗводе 
или раЗдельноМ проживании родителей, сообщает иа El.kZ со ссыл-
Кой на Министерство просвещения рК.

- подтверждение регистрации по месту жи-
тельства.

По словам председателя Комитета по охра-
не прав детей Насымжан Оспановой, впервые 
на государственном уровне вводится единая 
процедура, которая позволит обеспечить за-
щиту прав ребёнка и сохранить его связь с 
близкими, несмотря на семейные разногласия.

Рассмотрение обращения занимает не бо-
лее 15 рабочих дней. За это время специали-
сты органов опеки проводят индивидуальные 
беседы с родителями и родственниками, могут 
организовать обследование жилищных усло-
вий, а также обязательно учитывают мнение 
ребёнка, если ему исполнилось 10 лет.

Решение может включать конкретный гра-
фик встреч, указание места общения и до-
полнительных условий. Цель — найти баланс 
между интересами ребёнка и правами его 
близких.

транспорт

страховКа Мопедов стала обяЗательной и подорожала
с 5 апреля в Казахстане вступила в 

силу новые правила для владельцев 
мопедов. теперь для управления 

мототехникой категории а1 потребу-
ются не только регистрация и пра-
ва, но и обязательное страхование 

гражданско-правовой ответственно-
сти (огпо). при этом с 7 апреля 2025 
года стоимость страховки для нович-
ков значительно возрастет, передает 

Tengri Auto.
Как пишут «Колеса», согласно ново-

му закону, езда без страхового полиса 
будет невозможна. Страховая премия 
будет рассчитываться по специальным 

таблицам, прописанным в статье 19 закона 
об ОГПО ВТС. В 2025 году базовая премия 
составит 7470,8 тенге, но для новичков с 7 
апреля она будет обходиться дороже.

Для примера: мопедист в возрасте от 16 
до 25 лет без водительского стажа, зареги-
стрировавший мопед в Алматы, заплатит за 
полис 24 324,9 тенге:

базовая страховая премия в 2025 — 
7470,8 тенге (1,9 МРП);

коэффициент для транспорта, зареги-
стрированного в Алматы, — 2,96;

коэффициент для мототехники (мопеды 
будут страховать в той же категории, что и 
мотоциклы) — 1;

коэффициент по возрасту и стажу во-
ждения — 1,1;

коэффициент по 
сроку эксплуатации — 1;

коэффициент по 
3-му классу страхова-
ния (без аварий) — 1. 
Итог: 7 470,8×2,96×1 x 
1,1 x 1×1 = 24 324,9 тен-
ге.

Однако, после 7 
апреля в Казахстане 
введен новый класс 
страхования для нович-
ков с коэффициентом 
1,8, поэтому после этой 
даты сумма возрасла до 
43 784,86 тенге.

Теперь  споры между родителями и род-
ственниками будут рассматриваться по еди-
ному порядку.Ранее подобные обращения 
рассматривались органами опеки, но единых 
стандартов не существовало — в каждом 
регионе применялись свои подходы. Теперь 
утверждённый Министерством документ уста-
навливает чёткие и прозрачные правила, оди-
наковые для всей страны.

Новый порядок касается не только родите-
лей, но и других близких родственников — ба-
бушек, дедушек, братьев и сестёр. В случае, 
если контакт с ребёнком ограничен, заинте-
ресованное лицо может обратиться в орган 
опеки по месту проживания ребёнка с соответ-
ствующим заявлением.

К заявлению необходимо приложить:
- копию удостоверения личности;
- справки из наркологического и психиатри-

ческого диспансеров;
- справку об отсутствии судимости;

правовой лиКбеЗ      

За какие проступки детей  могут накаЗать их родителей       

Как рассказал адвокат Акмолинской об-
ластной коллегии адвокатов Нурлан Жана-
баев, согласно статье 127 Кодекса об адми-
нистративных правонарушениях, родители 
или опекуны несут ответственность за неис-
полнение обязанностей по воспитанию не-
совершеннолетнего.

«Это может включать в себя прогулы за-
нятий без уважительных причин, неуправ-

ляемое поведение или участие в право-
нарушениях. Максимальное наказание по 
данной статье — штраф до 20 МРП (78 640 
тенге в 2025 году) либо административный 
арест сроком до 10 суток», — сообщил ад-
вокат.

При этом арест родителя возможен, 
если:

прогулы школьника происходят регуляр-

но; родители или опекуны игнорируют пред-
упреждения школы и ювенальной полиции; 
есть подтверждение, что родитель или опе-
кун недостаточно контролируют поведение 
ребенка.

Кроме того, родителей или опекуна 
могут привлечь к административной от-
ветственности за следующие действия 
несовершеннолетних: употребление алко-
гольных напитков, наркотических средств, 
психотропных веществ, их аналогов; за-
нятие бродяжничеством или попрошайни-
чеством; совершение административных 
правонарушений, таких как мелкое хулиган-
ство.

 «Максимальный срок административ-
ного ареста в таких случаях составляет 10 

суток, однако наказание применяется толь-
ко в исключительных ситуациях», — уточ-
нил юрист.

Во избежание подобных ситуаций роди-
телям или опекуну необходимо обратиться 
за помощью к специалистам-психологам 
или социальным работникам. Также важно 
взаимодействовать с классным руководите-
лем и социальным педагогом, ювенальной 
полицией, где могут помочь выработать 
план по исправлению поведения ребенка. 
Профессиональную помощь можно полу-
чить в Центрах поддержки семьи.

«Вышеперечисленные меры помогают 
избежать юридических последствий для 
родителя и наладить отношения с ребен-
ком»,- отметил адвокат.

родителей условно можно разделить на две категории. одни постоянно пе-
реживают за своих детей, не давая им самостоятельно ступить и шага. дети 
других, напротив, предоставлены самим себе и иногда доставляют своим па-
пам и мамам немало хлопот. Корреспондент Tengrinews.kz выяснял, за какие 
проступки детей их родители могут понести наказание и как избежать таких си-
туаций.
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«Жетісу» Жеңіске Жете 
алмай келеді

ТОПЖАРFАН

Бұқаралық спорт – Баршаға 

«Бұқаралық спортты дамыту – мемлекет саясатының маңызды 
бағыты» - деп Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаевтың Ұлттық құрылтайда 
берілген тапсырмасына Жетісу өңірінде қолға алынған игі бастамалар 
үндесіп жатыр. Еліміз бойынша ең ауқымды спорттық жоба Жетісу облы-
сында бастау алғаны осыған жарқын дәлел болса керек, деп хабарлайды 
облыс әкімінің баспасөз қызметі.

Футбол

№ 16 (1227) 25.04.2025

2025 жылдың 19 
сәуір күні Талдықорған 
қ а л а с ы н д а ғ ы                                                                
«Жастар» спорт са-
райында көптен күткен                       
J-LEAGUE жобасының 
ресми ашылу салта-
наты жоғары деңгейде 
өтті. Шараға арнайы 
ҚР Туризм және спорт 
министрлігі Спорт және 
дене шынықтыру істері 
комитеті төрағасының 
орынбасары Нұрлан 
Абайұлы Есембаев, 
Жетісу облысы әкімінің 
орынбасары Марлен 

Қапашұлы Көлбаев қатысты. 
Шараның басты мақсаты – балалардың спортқа деген қызығушылығын артты-

ру, жеңіске деген жігерін оятып, тәжірибе жинауына мүмкіндік жасау. Осылайша, 
бұқаралық спортты кеңінен дамыта отырып, жас ұрпақты шыныққан шымыр етіп 
тәрбелеп, елімізде салауатты өмір салтын орнықтыру болып табылады. Ашылу сал-
танатына қатысқан қонақтар мен жас спортшылар бұл бастаманың ауқымына тәнті 
болды.

Жоба аясында 887 команда тіркеліп, 8870 бала қатысуға өтінім берген. 
Қатысушылар футбол, волейбол және баскетбол спорт түрлері бойынша бақ сынай-
ды.

ЕліміздЕгі Ең ауқымды жоба 
жЕтісу өңіріндЕ бастау алды

Жетісу өңірінің тумасы Жәнібек Әлімханұлы үшінші атақты алуы қажет 
екенін айтты. 

«Дәл қазір маған үшінші белбеуді әкелетін жекпе-жектен басқасы 
қызық емес», - деп жазды қазақстандық спортшы. Осылайша ол орта 
салмақтағы WBC чемпиондық белбеуінің қазіргі иегері – доминикандық 
Карлос Адамесқа ұсыныс тастады.

«Карлос Адамес, мен менеджеріме тек сенімен жекпе-жекке 
шыққым келетінін айттым! Енді сенің кезегің. Командаңмен 
сөйлесіп, осы жекпе-жекті өткізейік - ешқандай сылтау, уақыт 
созу болмасын. Жанкүйерлерге өз қалағанын берейік!» - 
деп жазды жерлесіміз  Әлімханұлы. 

Адамес бұл ұсынысқа әзірге жауап берген 
жоқ.
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WBO және IBF тұжырымдары бойынша әлем чемпионы, қазақстандық 
кәсіпқой боксшы Жәнібек әлімханұлы Х желісінде келесі қарсыласының есімін 
атады, деп хабарлайды KAZ.NUR.KZ.

«Тек сенімен жекпе-
жекке шығамын»

Футболдан қазақстан біріншілігінің бесінші турының ойындары да арт-
та қалды. осы аралықтан кейінгі турнир кестесіне көз жүгіртсек жағдай 
төмендегідей. бес турдан кейін 14 ұпай жинаған былтырғы ел чемпионы 
«қайрат» жекедара көш бастады. Екінші, үшінші орындарға он бір ұпайлары 
бар «Астана» мен «тобыл» жайғасты. бұларды «Ақтөбе» мен «Елімай» өкшелеп 
келеді.

Ал, жерлестеріміз «Жетісу» 
аяқдопшылары биыл сүреңсіз ойын 
өрнегін көрсетуде. Бұған бесінші 
турда кезекті жеңіліске ұшырағаны 
дәлел болса керек. 19 сәуірде Шым-
кентте «Ордабасымен» кездесу ба-
рысында бірінші таймның соңында 
алаң иелерінің ойыншысы Мораис 
соққан жалғыз доп ойын тағдырын 
шешті. Сөйтіп, талдықорғандықтар 
бес турдан кейін әлі жеңіс тойын 
тойлап көрген жоқ. Оның үстіне, 
қарсыластар қақпасына жалғыз 
ғана доп соғып, өздеріне бес доп 
жіберіп алды. Сөйтіп, әзірше, он 
бірінші орынды місе тұтып, төменгі лигаға түсетін командаларға жақын тұр. 

«Жығылғанға жұдырық» дегендей талдықорғандықтар ел кубогы жолындағы жарыстан 
да шығып қалды. «Жетісу» ширек финалға жолдама алу үшін Қостанайда «Тобыл» коман-
дасымен сынға түсті. Бұл ойында жерлестеріміз алаң иелеріне лайықты қарсылық көрсетіп, 
терезесі тең өнер көрсетті. Ойын тағдырын тек кездесудің аяғында алаң иелері соққан 
жалғыз доп шешіп кетті. Сөйтіп, «Тобыл» Кубок жолындағы жорығын жалғастыратын болса, 
талдықорғандық аяқдопшылар кубок иегері атануға үміткерлер қатарынан шығып қалды. 
«Жетісу» Қазақстан чемпионатындағы келесі кездесуін ертең, сенбі күні өз алаңында 
Семейдің «Елімай» командасымен өткізеді. Бәлкім осы ойында жерлестеріміз алғашқы 
жеңісіне қол жеткізіп қалар деген үмітіміз де жоқ емес.

Ш. ХАмитов.
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Байқау

АтАлАр жеңісі ұрпАққА үлгі

БАЙҚАУ ШАРТЫ :
1. Жауынгер аталар туралы  жазылған шығарма көлемі  А-4 форматы бойынша  

3 беттен аспауы керек.
2. Шығарма кейіпкерінің суреті. Кейінгі жылдардағы сурет болса да жарайды.
3. Автордың суреті мен мекен-жайы
4. Суреттер мен шығарманы мына электронды поштаға салуға болады
alatau.offset@mail.ru
5. Немесе 8-776-970-07-18, 8-771-465-13-13 телефондарының ватса-

бына жіберуге болады.
Байқау қорытындысы мамырдың алғашқы күндері қорытындалып, жеңімпаздар 

белгіленеді. Атаңыздың аты өшпесін, қатысыңыз!

«Алатау» газеті  2025 жылдың 
ақпан айынан бастап 

30 сәуірге дейін 1941-1945 жылдардағы 
соғыстағы Жеңістің 80 жылдығына 
арнап Жетісу облысының мектеп 

оқушылары арасында шығармашылық 
байқау жариялайды. 

КОНКуРС

80-летию победы посвящАется! 

УсЛОВИя КОНКУРсА:
1. Сочинение о солдате - дедушке  с его фото и наградами не должно превышать 

3-х страниц формата  А-4.
2. Фото  героя сочинения с его  наградами, можно послевоенное фото.
3. Фото автора и адрес проживания, телефон для связи.
4. Сочинения и фото высылать на Э/почту газеты alatau.offset @mail.ru или на 

Whatsap по номеру:
8-776-970-07-18,  8771-465-13-13.
5. Работы школьников по мере поступления будут опубликованы  в газете.
Материалы принимаются до 30 апреля 2025 года. Результаты конкурса будут  

сообщены до Дня Победы - 9 Мая 2025 года.

Газета «Алатау» 
объявляет  конкурс школьного 

сочинения на тему  
«Мой дед воевал за Родину»,

 посвященный  участникам  Великой 
Отечественной войны 1941-45 годов.
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